
KLAIPĖDOS MIESTO SKULPTŪRŲ PARKO (SENŲJŲ MIESTO KAPINIŲ) 
SUTVARKYMO TECHNINIS PROJEKTAS 

 
Projektuotojas:                  UAB „KLAIPĖDOS PROJEKTAS“ 

Kepėjų g. 11A, 910243, Klaipėda 

įm. k. 141805727, tel. +370 46 311461. mob.tel. +370 650 26356 
 

Statytojas: KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖ 
Liepų g. 11, 91502, Klaipėda,  

įm. k. 111100775, tel. +370 46 396077 
 

Komplekso Nr.   KP-16-0725-J9-1312-TP-ŽP, laida 0 
 

Projekto pavadinimas:   Inžinerinių statinių -  susisiekimo komunikacijų (takų),  kitos 
paskirties inžinerinių statinių (tvorų, aikštelių) ir inžinerinių 
tinklų Klaipėdos Skulptūrų parke statybos bei specialiosios 
paskirties pastato  - gynybinio rūsio S.Daukanto g. 40C , 
Klaipėdoje remonto projektas 

 

      
 

   

 

Projekto rengimo stadija:                         TECHNINIS PROJEKTAS 
 
 
 

Tomas:                                                          V 
 

Projekto dalis:                                              APŽELDINIMAS 
 

 

PV  ARCHITEKTĖ   MARGARITA  RAMANAUSKIENĖ                                             

PV atestatas A 702, NKPA specialisto atestatas 3345 

PDV  RITA GOLIAKOVIENĖ 

želdynų projekto vadovo atestatas Nr.7 

 

2016 - 2018 



KLAIPĖDOS MIESTO SKULPTŪRŲ PARKO (SENŲJŲ MIESTO KAPINIŲ) 
SUTVARKYMO TECHNINIS PROJEKTAS. 

 
PROJ. NR. KP-16-0725-J9-1312 
 
Inžinerinių statinių -  susisiekimo komunikacijų (takų),  kitos paskirties inžinerinių statinių 
(tvorų, aikštelių) ir inžinerinių tinklų Klaipėdos Skulptūrų parke statybos bei specialiosios 
paskirties pastato  - gynybinio rūsio S.Daukanto g. 40C , Klaipėdoje remonto projektas 
 
Dalis :  APŽELDINIMO 

  
 BYLOS TURINYS 

 
Eil.Nr  Pavadinimas Žymėjimas Lapo Nr. 
Tekstinė dalis 

1 Antraštinis lapas  1 
2 Bylos turinys   
3 Pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, kuriais 

parengta TP ŽP, sąrašas 
PSS-1 2 

4 Projekto vadovo kvalifikacijos atestato kopija  3 
5 Specialisto, parengusio projektą, kvalifikacijos atestatų kopija  4 

6 
Klaipėdos skulptūrų parko (buv. senųjų kapinių) želdinių 
inventorizacijos aprašas 

8 lapai 5÷12 

7 Želdynų ir želdinių inventorizavimo kortelės 57 lapai 13-69 
8 Želdinių projektavimo aiškinamasis raštas 16 lapų  

8.1.  apželdinimas  70-78 
8.2.  Projektuojamų augalų kiekiai  79-81 
8.3.  Projektuojamų augalų žiniaraštis  82-84 
8.4.  Medžiagų žiniaraštis  85 
9  Projektuojamų augalų charakteristikos 28 lapai 86-113 
10  Techninės specifikacijos 9 lapai 114-122 

 Grafinė dalis   
1 Želdinių planas  (šalinami ir saugomi želdiniai) M 1 : 500 ŽP-1 9 lapai 
2 Parko apželdinimo planas. M 1: 1000 ŽP-2 4 lapai 
3 Gėlynų „A“ ir „B“ detalizacija ŽP-3 1 lapas 
4 Augalų kompozicija „D“ ŽP-4 1 lapas 
5 Augalų kompozicija „E 1-3“ ŽP-5 1 lapas 
6 Gėlynas „F“ ŽP-6 1 lapas 
7 Augalų kompozicija „G“ ŽP-7 1 lapas 
8 Augalų kompozicija „K“, „J“ ŽP-8 1 lapas 
9 Naujai projektuojamos vejos planas ŽP-9 1 lapas 
10     Kvapų sodelio planas   ŽP-10 8 lapai 

 Privalomieji projekto rengimo dokumentai   

1 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
2016-02-23 įsakymu Nr.AD1-512 patvirtinta Statinio 
projektavimo užduotis (Techninė užduotis) 

9 lapai  

2 
Specialieji reikalavimai ir elektroninio dokumento 
metaduomenys 

2 lapai  

3 
Specialieji Architektūros reikalavimai SPRD-00-170713-00059, 
2017-07-13 

2 lapai  

4 
Specialieji Paveldosaugos reikalavimai (laikinasis apsaugos 
reglamentas) SPRD-00-170713-00059, 2017-07-13  

2 lapai  

5 Dendrologų ekspertizės aktas 4 lapai  
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP PSS-1 

 

 

PAGRINDINIAI  NORMATYVINIAI DOKUMENTAI,KURIAIS VADOVAUJANTIS 
PARENGTAS TECHNINIS APŽELDINIMO PROJEKTAS 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Teisės aktai, reglamentuojantys želdynų ir želdinių apsaugą ir priežiūrą 
1. Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas (Žin., 2007, Nr. 80-3215). 
2. Valstybinės reikšmės parkų nuostatai ir valstybinės reikšmės parkų sąrašas, patvirtintiLietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010-08-25 nutarimu Nr. 1239 (Žin., 2010, Nr. 104-5382); 
3. Kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, sąrašas ir medžių ir krūmų priskyrimas saugotiniems, patvirtinti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2008-03-12 nutarimu Nr. 206 (Žin., 2008, Nr. 33-1151); 

4. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr. 343 (Žin., 1992, Nr. 22-652; 2008, Nr. 33-1152); 

5. Želdinių būklės ekspertizės tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2007-12-14 įsakymu Nr. D1-673 (Žin., 2007, Nr. 135-5503); 

6. Sodmenų kokybės reikalavimai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007-12-21 
įsakymu Nr. D1-674 (Žin., 2007, Nr. 135-5504; 2011, Nr. 158-7479); 

7. Želdynų ir želdinių sanitarinės apsaugos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2007-12-14 įsakymu Nr. D1-675 (Žin., 2007, Nr. 135-5505); 

8. Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2007-12-29 įsakymu Nr. D1-717 (Žin., 2008, Nr. 2-77); 

9. Medžių ir krūmų priežiūros, vandens telkinių, esančių želdynuose, apsaugos, vejų ir gėlynų 
priežiūros taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008-01-18 įsakymu Nr. D1-45 
(Žin., 2008, Nr. 10-356); 

10. Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2010-03-15. įsakymu Nr. D1-193 (Žin., 2010, Nr. 31-1454); 

11. Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo 
ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2008-01-31 įsakymu Nr. D1-87 (Žin., 2008, Nr. 17-611); 

12. Želdinių atkuriamosios vertės įkainiai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008-06-
26 įsakymu Nr. D1-343 (Žin., 2008, Nr. 74-2907); 

13. Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normos, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2007-12-21 įsakymu Nr. D1-694 (Žin., 2007, Nr. 137-5624); 

14. Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2007-12-21 įsakymu Nr. D1-694 (Žin., 2007, Nr. 137-5624); 

15. Atskirųjų ir priklausomųjų želdynų kūrimo ir tvarkymo projektų rengimo tvarkos aprašas, 
patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007-12-29 įsakymu Nr. D1-719 (Žin., 2008, Nr. 2-79); 

16. Želdynų projektų rengimo vadovo atestavimo tvarkos aprašas, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2008-01-22 įsakymu Nr. D1-49 (Žin., 2008, Nr. 12-414); 

17. Želdynų ir želdinių būklės stebėsenos programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2008-01-14 įsakymu Nr. D1-31 (Žin., 2008, Nr. 10-351); 

18. Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2008-01-08 įsakymu Nr. D1-5 (Žin., 2008, Nr. 5-200). 

  

KITI DOKUMENTAI IR REKOMENDACIJOS 
 
 Istoriniai dokumentai apie skulptūrų parką  bei senąsias kapines (internetinė prieiga ) 
.Viešosios įstaigos “Lietuvos arboristikos centras” rekomendacijos (seminarai, internetinė prieiga). 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

Klaipėdos skulptūrų parko (buv.senųjų kapinių) želdinių inventorizacijos aprašas 

Parko medžių inventorizacijos tikslai – nustatyti esamų medžių rūšis, kiekį, amžių, kilmę,  augalų 
pažeidimus, ligas. Išvadose pateikiamos rekomenduojamos tvarkymo priemones: ar genėti, ar šalinti ar 
siūlyti kitų alternatyvų. Parko inventorizacinė medžiaga yra pagrindas tolesniems projektavimo 
darbams vykdyti. 

1.Trumpa istorinė apžvalga 

  1762 metų miesto plane randama šiandieninio skulptūrų parko teritorijoje pažymėtas nedideles 
kapines, prie kurių palaipsniui buvo formuojami vis nauji užlaidojimai: rusų kareivių, vokiečių 
kareivių, prancūzų belaisvių. Užlaidojus Naujojo Sodo kapines, 1820 m. buvo įšventintos naujosios 
kapinės tarp  dabartinių Liepų ir Trilapio g. Kapinių planas buvo simetriškas, padalintas į keturis 
kvartalus su apvalia aikštele. Minėto plano grafiškas pavaizdavimas rodo, kad kapinės iš pradžių 
nebuvo aptvertos kapitališka tvora, bet apsodintos gyvatvore.  Tuojau po kapinių atidarymo miesto 
vadovybė kreipėsi į gyventojus, skatindama sodinti kapinėse medžius, krūmus. Buvo rekomenduojama 
sodinti levandas, daugiametę saulutę, buksmedžius. Taip, miestiečių pastangų dėka, praėjusio amžiaus 
pabaigoje šios miesto kapinės buvo tapusios „rimtimi dvelkiančia,  poetiška, pavėsinga, pavasarį 
lakštingalų, gegučių ir kitų giesmininkų mėgiama vieta“. Vėliau kapinės nuo Liepų ir Trilapio gatvių 
pusių buvo aptvertos 2m aukščio lentų tvora. 1856m buvo paskelbta, kad kapinės baigiamos užlaidoti ir 
buvo pasiūlyta senojoje kapinių dalyje iškirsti medžius, užvežti balasto, kad būtų galima laidoti antrą 
kartą toje pačioje vietoje. 

19 a. pabaigoje kapinės buvo praplėstos, prijungiant buvusias arklių ganyklas. Po praplėtimo 
kapinės padidėjo beveik trečdaliu, jų planas priminė apverstą „L“ raidę. Kapinėse palaidota 1923 m 
lietuviai sukilėliai, apie 700 tarybinės armijos karių, žuvusių 1945m.(J. Tatoris „Miesto kapinės 
Trilapio gatvėje“). 

2.Augmenija. 

Tikslių duomenų apie kapinėse buvusius augalus nėra, bet galima apibūdinti išlikusius augalus ir 
to meto sumedėjusių bei žolinių augalų kapinėse auginimo tendencijas.   

 
2.1. Žoliniai augalai. 

Istoriniuose šaltiniuose minima saulutė (simbolizavo saulę, prisikėlimo viltį), levanda,  našlaitės. 
Fotorafijose galima matyti melsvių grupes, pakalnutes. Plačiai tuo metu kapinėse buvo sodinamos 
rožės (tobulybės simbolis), bijūnai, smidrai, lelijos (atgaivos, švarumo simbolika), šiurpiniai gvazdikai, 
melsvės, snieguolės, narcizai, šliaužiančios žiemės,gebenės, paparčiai. 

2.2. Medžiai ir krūmai. 

  Medžiais buvo apsodinami  pagrindiniai kapinių takai ir aikštelės (išlikę medžių eilės ar jų  
fragmentai). Alėjose daugiausia buvo sodinama liepos, nors iš kai kurių nuotraukų matoma ir mišrios 
medžių eilės, spygliuočių (eglių bei tujų) grupių fragmentai. 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

Vyraujanti medžių  rūšis -lapuočiai medžiai ir krūmai. Tai -paprastasis klevas, europinė liepa, 
paprastasis uosis, paprastasis ąžuolas, paprastasis kaštonas, baltoji bei pilkoji tuopos, paprastasis 
skroblas (išliko gal būt skroblo gyvatvorės fragmentas netoli transformatorinės),kalninė guoba, 
juodalksnis, raudonasis ąžuolas, karpotasis beržas, paprastasis  bukas, vinkšna,  švelnioji ir vienapiestė 
gudobelės, paprastasis pūslenis, paprastoji alyva, ziboldo obelis, putinas, buksmedis. Yra išlikę keli 
vienetai paprastojo uosio svyruoklinės formos medžių (vienas labai prastos būklės). Spygliuočiai 
medžiai: paprastoji eglė (kapinėse augo abipus pagr. tako), vakarinė tuja, kažkada vyravusi senųjų 
kapinių apželdinime,  jau nebeišliko. Liepa inventorizaciniame sąraše pavadinta bendriniu pavadinimu 
„Europinė (paprastoji) liepa“ (Tiliaeuropaea), nors yra versijų, kad anuo metu Memelyje buvo 
sodinamos Moltkės liepos (Tilia x moltkei). Bet labai aiškiai išreikštų šios liepos egzempliorių 
neaptikta. Todėl buvo paliktas europinės liepos pavadinimas. 

Išvados: 

• Medžių kilmė – įvairi. 

• Daugiausiai yra savaiminės kilmės klevų, ypač senųjų kapinių dalyje prie Trilapio g.  

• Vyravo „alėjinis“ medžių sodinimo kapinėse būdas  arba medžių sodinimas  eilėmis, pabrėžiant 
suformuotos aikštelės ar tako formą. Tam dažniausiai buvo naudojamos liepos. 
Inventorizacijos metu pastebėta atkarpa tankiai susodintų skroblų, kurie gali būti anksčiau 
tarnavo kaip gyvatvorė, bet, neformuojant, išaugo į didelius medžius. Ankstesniu laikotarpiu 
dar buvo galima pastebėti vakarinės tujos egzempliorių, bet šiuo metu jų jau nebelikę. Labai 
gerai išsilaikiusi senų  ąžuolų alėja (nuo S. Nėries g.) 

• Galima išskirti tarybinio laikotarpio (~1960m) tankių  medžių grupių sodinimo būdą. Tai, kai 
performuojant kapines į parką, buvusios atviros erdvės ištisai apsodintos liepų, kaštonų bei 
kitais medeliais. Laiku neišretinus, suaugo į tankų  miško medžių masyvą. 

• Nemažai parke buvo paprastųjų alyvų, likusių nuo kapinių gyvavimo laikų. Bet, augant 
medžiams, jos buvo nustelbtos,  neteko savo dekoratyvumo ir palaipsniui buvo pašalintos. 

• Seniausieji medžiai yra liepos, ąžuolai, klevai, uosiai bei kaštonai. 

• Istoriniuose šaltinuose minima, kad vykdant antrinį užlaidojimą po 1856 metų medžiai darbų 
vykdymo vietose buvo iškirsti ir užpiltas naujas grunto sluoksnis. Tose vietose, vykdant 
inventorizaciją, labai senų medžių nerasta, bet jie dar auga žemutinėse dalyse arba  šalia supiltų 
terasų. 

Viso parke inventorizuota (pažymėta inventorizaciniame sąraše) 1606 nr. medžių, krūmų 
bei jų grupių. Kai kurie iš jų dvikamieniai ar daugiakamieniai arba vienu nr. pažymėta labai 
tanki medžių grupė. Realus įvertintų medžių kamienų kiekis yra  1998 vnt. Iš jų numatoma 
šalinti 504 vnt. 

Parko esamų medžių inventorizacijos metu išskirta kelios medžių amžiaus grupės: 
1. Medžiai senoliai  (~200 ar daugiau metų amžiaus) 
2. Seni medžiai (~100 -200 metų amžiaus) 
3. Jauno  ir vidutinio  amžiaus medžiai (~50-100 metų). 

  Daugiausiai auga trečiosios grupės medžių, kurių amžius 60-80 metų. 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

       Seniausieji parko medžiai- liepos 

   Pirmos gr. medžių rasta apie 10 vnt. (nr. inventorizaciniame plane 694, 704, 820, 821, 913, 941, 
1225, 1229, 1314, 1366, 1533 ). Medžio amžius nustatomas vizualiai. Antros gr. (senųjų medžių 150-
200 m) – nustatyta apie 100 vnt. Senieji medžiai daugiausiai sutelkti šiaurinėje teritorijos dalyje, 
kur nebuvo antrinio užlaidojimo. Išlikę  senų medžių grupės ar jų fragmentai, pabrėžiantys 
senųjų kapinių takų struktūrą: ypač ryški pusapskritimio formos aikštelė apsodinta liepomis bei 
nuo jos atsišakojančiomis liepų alėjomis ir eilėmis, matomi senų medžių eilės  fragmentai ties 
paminklu sukilėliams, kažkada formavę užlaidojimo  kvartalą. Taip pat aiški, gerai išsilaikiusių 
ąžuolų alėja nuo S.Neries g. Senų liepų alėja ties dabartine krepšinio aikštele yra labai prastos būklės: 
kai kurie medžiai yra praradę natūralų pavidalą –yra be dalies šakų, apimti puvinio, dalis medžių 
išpjauta, alėją dalina pusiau metalinio tinklo tvora. 

3.Senieji parko medžiai 

Daugumos senųjų medžių išvaizda (neskaitant, kad jie yra garbaus amžiaus, drevėti ir turi 
apdžiūvusių šakų) yra gera. Jų laja išsivysčiusi plačiai, ko negalima pasakyti apie jaunuosius parko 
medžius. Kai kurių senųjų medžių drevėse rasta  cemento ar plytų likučių, bandant užtaisyti drevę, 
metalinių tvorelių liekanų, įaugusių į medieną. Dauguma jų auga jaunų, savaiminių arba sodintų 
medžių apsuptyje.                                                                                                                                                                

Senųjų medžių išsaugojimas, jų atvėrimas, suteikiant jiems geresnes,  erdvesnes gyvavimo 
sąlygas, turėtų būti vienas pagrindinių punktų tvarkant parką. Senieji medžiai, o ne skulptūros, yra 
pagrindinė parko, o ir viso miesto puošmena. Klaipėdoje – tai vienintelė vieta, kur nedidelėje 
teritorijoje sukaupta daug įvairių istorinių sanklodų gyvų liudininkų ir reikia dėti visas pastangas, kad 
jie deramai primintų istoriją ateinančioms kartoms. 

4.Senųjų medžių priežiūra 

Tokią priežiūrą turėti vykdyti profesionalūs arboristai. Gatvės medžių genėjimas ir jų priežiūra 
labai skiriasi nuo senolių medžių priežiūros. Arboristinė praktika pasaulyje gyvuoja jau gana seniai, o 
mūsų medžių prižiūrėtojai dar bando medžius plombuoti  aklinai arba tradiciškai pjaustyti nudžiūvusias 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

šakas ir pan. Nevardinsiu tinkamų priežiūros būdų, bet vienas prieinamiausių būtų – suteikti medžiui 
pakankamai erdvės tiek jo šaknų plote, tiek antžeminėje dalyje, pašalinant jaunus medžius jo augimo 
plote. Dažniausiai aplinkiniai jaunieji medžiai, augantys senolių kaimynystėje, būna netinkamai 
išvystyta laja, nustelbti, todėl perspektyvoje išaugs  nepilnaverčiais medžiais. Daugeliui  medžių reiktų 
įrengti šakų (kamienų) lūžių prevencinius  sutvirtinimus. Seni medžiai sendami darosi labai trapūs, 
todėl tokie sutvirtinimai yra būtini, norint išsaugoti medį ilgesniam laikui. 

„Žmogaus rūpestis medžiais senoliais buvo išreiškiamas įvairiai: buvo genimos visos apmirę šakos, šalinama 
apmirusi mediena iš drevių, jos betonuojamos, dengiamos skarda, naudojami pesticidai, medienos 
konservavimo priemonės ir kt. Dabar dauguma šių priemonių netoleruotinos. Šiais laikais stengiamasi 
išsaugoti ne tik medžius, bet ir jų augavietes, natūralias buveines. Stengiamasi gerinti medžio augimui būtinas 
sąlygas, simbiotinių mikroorganizmų veiklą. Net ir apmirę šakos, negyvos medienos buvimas yra neatskiriama 
sąsaja su branda, senais ir senstančiais medžiais. Tai pagrindas saprofitams augti. Jei išvalome negyvą 
medieną, trikdome natūralią medžio gynybinę sistemą, kuri priklauso nuo mikroorganizmų veiklos. Po laja, 
visai negiliai žemėje esančios smulkios šaknys medžiui labai svarbios. Grunto sutrypimas šaknims labai kenkia 
ir kelia didelę giesmę medžio gyvybingumui. Medžio polajyje reikia išsaugoti grunto porėtumą, kad geriau 
būtų sugeriama kritulių drėgmė. Reikia saugoti grunto ir medienos grybieną ir medžio šaknis, vengti vaikščioti 
po medžio laja, ypač esant drėgnam gruntui.“ 

                                                                    (Viešoji įstaiga „Lietuvos arboristikos centras“) 
 

Medžių inventorizacinėje lentelėje, grafose tvarkymo priemonės ir pastabos, pažymėta, kuriems 
medžiams būtini neatidėliotini tvarkymai, kuriems profilaktinės priemonės ar pan. 

5. Rekomendacijos parko želdinių tvarkymui 

Didžioji parko dalis yra labai ūksminga. Medžiai, ypač senųjų kapinių dalyje prie Trilapio g., 
auga labai tankiai, yra savaiminiai, nesuformuoti, daugiakamieniai, stelbia vienas kitą. Charakteringa 
tokiose augimvietėse aukštai iškeltos medžių lajos, nėra apatinių šakų, kas suteikia jiems daugiau 
miško, o ne parko medžio įvaizdį. Visa tai yra ilgalaikio apleisto medyno formavimosi pasekmė. 
Vasarą pro tankią lapiją patenka labai mažai šviesos ant žolinės paklotės, todėl parke žolinė augalija 
labai skurdi. Numatomas esamų medžių ar jų grupių retinimas duos tik patenkinamą rezultatą, nes 
medžiai jau daugelis yra numetę apatines šakas. 

Inventorizacijos metu numatyta  nemažai šalinamų medžių, vadovaujantis keliomis nuostatomis:  
1. Pirmoj eilėj šalinami visai sausi medžiai, kurių yra ne itin daug. 
2. Šalinami labai pažeisti, grėsmingai pasvirę, nustelbti medžiai ar krūmai. 
3. Šalinami nustelbti, išsišakojusiais kamienais, neperspektyvūs medžiai parko prašviesinimui, 

sudarant geresnes sąlygas augti ir formuotis likusioms medžių grupėms. 
4. Parke yra plotų, apsodintų monotoniškais vienos ar kelių rūšių medžių masyvais, kurie 

neformuoja jokių erdvių, auga gana tankiai. Tai centrinėje dalyje augančios liepų, kaštonų 
grupės. Ypač tai liečia kaštonų grupes, kurie tikrai netinka augti masyve, o tik eilėm ar 
pavieniais medžiais. Tokias grupes reikia retinti, šalinant labiau pažeistus ar nustelbtus medžius, 
leidžiant plačiau vystytis likusiems medžiams. Visos šios operacijos yra labai skausmingos, nes 
tenka numatyti šalinti sveikus, bet netinkamoj vietoj ir netinkamai besiformuojančius medžius. 

5. Medžiai šalinami, atidengiant  senųjų medžių siluetus, suteikiant pastariesiems daugiau erdvės ir 

šviesos 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

6. Tuopos 

Parke gana gausiai auga kelių rūšių (baltoji ir pilkoji) tuopos, sukoncentruotos keliose vietose: 
netoli paminklo sukilėliams bei prie Daukanto g.esančio paminklo žuvusiems tarybinės armijos 
kariams. Tuopos prie sukilėlių paminklo yra labai stambios, 27m aukščio ir 1,0-1,9 m kamieno 
skersmens krūtinės aukštyje ir labai dekoratyvios savo milžiniškais kamienais.  Tuopa, drebulė 
nelaikomi saugojamais medžiais, nes dauguma jų labai plinta šaknų atžalom, žydėjimo metu 
moteriškieji individai užteršia aplinką pūkais. Bet yra ir kitos, teigiamos  jų savybės, kurių neturi 
vadinamieji vertingieji medžiai: jos greitai auga, užaugina didelį lajos tūrį, turi lapus su plaukeliais  kas 
yra labai vertinga užterštose zonose, nes sulaiko labai didelį kiekį dulkių bei taršių kietųjų dalelių. 
Tuopa daugiausiai iš visų medžių sugeria anglies dvideginio ir išskiria deguonies. Tarša žydėjimo metu 
gali būti kažkokiais būdais reguliuojama: pūkai sutraukiami siurbliais ar pan. Šiuo atveju, kai 
aplinkinėse gatvėse visi seni medžiai pakeisti naujais, užterštumo klausimas yra labai opus ir  šie dideli, 
stambūs medžiai atlieka labai svarbų vaidmenį. 

 Parke tik keletas tuopų tikrai kelia grėsmę, nes yra arba apimtos vidinio puvinio, ar dvišakis 
kamienas gali greičiau lūžti (pažymėta inv. sąraše), kurias reiktų šalinti.Taip pat galima būtų pašalinti 
keletą tuopų, kurios atsiranda arti takų ir ardo grindinio dangą. Kitus individus rekomenduočiau palikti.  

7. Ekspertų (dendrologų) išvados 

Projektavimo  eigoje, kilus daug diskusijų dėl medžių tvarkymo, buvo pakviesta nepriklausomų 
ekspertų  (dendrologų) komisija, kuri pateikė rekomendacines išvadas. (Pridedamas dokumentas 
„Dendrologinės ekspertizės aktas Nr.LDD-EA-20170303“  Klaipėda, 2017.03.03) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

Skulptūrų parko nuotraukos 2016.12. 

                     

                               Parko vaizdas žiemą                               Seniausieji parko medžiai 

 

                

                           Skulptūrų, medžių ir dangų santykis parke                        Medžių drevių užtaisymo būdas (netinkamas) 

 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

      

Tinkamos medžių priežiūros stoka                                                               Senojoj liepų alėjoj kai kurie medžiai 
                                                                                                                        praradę savo estetinę išvaizdą 

 

         

           Senoji liepų alėja (prie žaidimų aikštelės)                        Tvorelių likučiai medžių kamienuose 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

      

                   Pasitaikantys medžių kamienų pažeidimai                            Baltosios tuopos parke 

 

     

             Senų medžių kamienų pažeidimai                                            Ąžuolų alėja 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

1 
 

ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ INVENTORIZAVIMO KORTELĖ 
 

Ž
el

dy
no

 
(o

bj
ek

to
) 

pa
va

di
ni

m
as

 

Medžio, 
krūmo 

Nr. plane 

Rūšinės 
sudėties koefi-

cientas 
Medžio, krūmo rūšis 

Kiekis, 
vnt. 

Amžius, 
m 

apytiksl. 

Aukš-
tis, m 

Diamet-
ras, cm 

Medžių 
grupės 

skalsumas 
ar krūmų 
glauduma

s 

Medžių, 
krūmų 
būklė 

Reikalingos tvarkymo 
priemonės,medžio 

charakteristikos 
Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1  Paprastasis  kaštonas 1 ~100 13 70  1  genėtas 
2  Paprastasis  klevas 1 50-60 12 38  1   
3  Paprastasis  klevas (dvikamienis) 2 50 12 30  1   
4  Laukinė obelis (dvikamienė) 2 60-70 10 25,30  1   
5  Paprastasis  klevas  60 10 33  1  pasviręs 
6  Paprastasis  uosis  90-100 16 53  1   
7  Paprastasis  uosis  60-70 15 32  1   
8  Paprastasis  klevas  80-90 13 46  1   
9  Paprastasis  klevas  80 13 41  1   
10  Paprastasis  klevas  80 13 38  2 Pasviręs 30 laipsnių į 

tako pusę 
 

11  Paprastasis  klevas  70-80 12 34  1   
12  Paprastasis  klevas  45 12 26  2 Pasviręs 20 laipsnių į 

tako pusę 
 

13  Paprastasis  klevas  60-70 14 33  1   
14  Paprastasis  klevas  70 14 36  1   
15  Paprastasis  uosis  80-90 17 42  1 Yra apdžiūvusių šakų  
16  Paprastasis  klevas (dvikamienis) 2 70 16 20,23  1   
17  Paprastasis  klevas  70 16 28  2-3 Nupjauta stora šaka Neperspekt

yvus 
18  Paprastasis  klevas  70 16 30  1   
19  Paprastasis  klevas  70 16 35  1   
20  Paprastasis  klevas  70 16 37  1   
21  Paprastasis  klevas  90 14 50  1-2 Kiek pasviręs,reiktų 

atramos 
 

22  Paprastasis  uosis  90 18 46  1   
23  Paprastasis  klevas  90-100 16 50  1   
24  Paprastasis  klevas  80 15 40  1 Kiek pasviręs  
25  Paprastasis  klevas  50 15 29  1   

Sklypas 
   A 

26  Paprastasis  klevas  80 15 36  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

27  Paprastasis  klevas  50 14 28  1   
28  Paprastasis  klevas  100 15 48  1   
29  Gudobelė  50 8 14  1   
30  x  Juoduogis šeivamedis  25 4 10,10  3 Šalinti, senas krūmas  
31  Paprastasis kaštonas  100 15 47  1   
32  Raudonasis ąžuolas  100 16 42  1   
33  Beržas (dvikamienis) 2 100 18 34,40  1   
34  Europinė liepa  100 22 50  1   
35  Europinė liepa  100 22 42  1   
36  Europinė liepa  100 22 52  1   
37  Paprastasis  klevas  100 22 50  1   
38  Paprastasis  klevas  70 18 27  1   
39  Paprastasis  klevas  ~150 18 60  1   
40  Paprastasis  klevas  ~100 18 42  1   
41  Paprastasis  klevas  100 18 36  1   
42  Paprastasis  klevas  ~150 18 54  1   
43  Paprastasis  klevas  100 18 43  1   
44  Paprastasis kaštonas  ~150 18 66  1   
45  Paprastasis kaštonas  ~150 18 68  1   
46  Europinė liepa  90 18 26  1   
47  Europinė liepa  ~100 18 47  1   
48  Europinė liepa  ~100 18 48  1   
49  Paprastasis kaštonas  ~150 20 60  1   
50  Raudonasis ąžuolas  ~100 22 60  1   
51  Paprastasis skroblas  80 17 30  1   
52  Paprastasis skroblas  80 14 40  1   
53  Paprastasis skroblas  80 14 32  1   

54  Paprastasis uosis (4 kamien) 4 80-90 16 17,27,26 
30 

 1   

55  Paprastasis  klevas  ~120 18 51  1   
56  Paprastasis  klevas  ~100 18 43  1   
57  Paprastasis uosis  ~150 22 64  1   
58  Paprastasis  klevas  100 18 48  1   
59  Paprastasis  klevas  90 12 45  1   
60  Europinis maumedis  60 12 30  1-2  Lajos 

aukštai 

Sklypas 
A 

61  Europinis maumedis  60 12 27  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

           
           
           
           
           
62  Gudobelė  60-70 7 25  1   
63  Paprastasis  klevas  50 12-13 32  1   
64  Paprastasis  klevas  70 14 48  1   
65  Paprastasis  klevas  50 14 21  1 65-67 graži gr.  
66  Paprastasis  klevas  70 14 35  1   
67  Paprastasis  klevas  50 14 25  1   
68  Paprastasis  klevas  50-60 14 32  2 l. aukštai  laja  
69  Paprastasis  klevas  70 14 35  1   
70  Paprastasis  klevas  50-60 14 26  1   
71  Paprastasis  klevas  70-80 15 45  1   
72  Paprastasis  klevas  70-80 15 32  1   
73  Paprastasis  klevas  100 15 60  1  + 
74  Paprastasis  klevas  70-80 15 42  1   
75  Paprastasis  klevas  90-100 14 50  1   
76  Paprastasis  klevas  grupė 4 90-100 14 27,30, 

27,36 
 1  Pasviręs 

77  Paprastasis  klevas  grupė 5 90-100 14 28,34,25,
22,38 

 1   

78  Paprastasis  klevas  60-70 12 23  1-2 Laja  aukštai  
79  Paprastasis uosis  70 14 30  2 Laja  aukštai  
80  Paprastasis  klevas  ~100 14 43,55  1   

81  Paprastasis  uosis  80 15 43  1 Laja  aukštai  

82  Paprastasis  klevas  100 13 57  1   

83  Paprastasis  klevas  100 14 53  1   

84  Paprastasis  klevas  70-80 15 30  1 Laja  aukštai  

85  Paprastasis  klevas  ~100 17 60  1   

86  Paprastasis  klevas  ~90 16 36  1   

87  Paprastasis  uosis  ~90 16 50  2 Laja  aukštai  

88  Paprastasis  klevas  80-90 13 35  1   

89  Paprastasis  klevas  70 10 30  1   

 
Sklypas 
   A 
 

90  Paprastasis  klevas  80 14 45  1-2 pasviręs  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

91  Gudobelė  60 8 25  1   
92  Paprastasis  klevas  80-90 13 40  1 pasviręs  

93  Paprastasis  klevas  80-90 13 38  2 Daug apdžiūv.šakų  

94  Paprastasis  klevas  100 14 58  1   

95  Paprastasis  klevas  150 17 70  1-2 Laja aukštai,išvirtimo 
pavojus 

Pasviręs į 
gatvę 

96  Europinė liepa  100 16-17 50  1 Kamienas 3,5m H 
išlinkęs 

 

97  Europinė liepa  100 12 37  1-2   
98  Europinė liepa  100 12 38  1-2   

99  Europinė liepa  100 14 50  1 Palinkus į gatvės pusę  

100  Europinė liepa  100 14 48  1 Palinkus į gatvės pusę  

101  Europinė liepa  100 13 43  1   

102  Paprastasis  klevas  80-90 12 36  2 Laja į vieną pusę  

103  Paprastasis  klevas  80 12 33  2 Daug apdžiūvusių 
šakų 

 

104  Paprastasis  klevas  80 12 38  2 Daug apdžiūvusių 
šakų 

 

Sklypas 
A 

105  Paprastasis  klevas  80 12 30  2 Daug apdžiūvusių 
šakų 

 

106  Europinė(mažalapė)  liepa  ~120 20-22 50  1-2   
107  Europinė liepa  ~120 20-22 48  1-2   
108  Europinė liepa  ~120 20-22 56  1-2   
109  Europinė liepa  ~120 20-22 53  1-2   
110  Europinė liepa  ~120 20-22 56  1-2   
111  Europinė liepa  ~120 20-22 55  1-2   
112  Europinė liepa  ~120 20-22 60  1-2   
113  Europinė liepa  ~120 20-22 55  1-2   
114  Europinė liepa  ~120 20-22 53  1-2   
115  Europinė liepa  ~120 20-22 57  1-2 Yra drevių  

116  Europinė liepa  ~120 20-22 39  1-2   

117  Europinė liepa  ~120 20-22 57  1-2 Yra drevių  

118  Paprastasis ąžuolas  ~120 20 63  1   

119  Paprastasis  klevas  70-80 15 51  1   

Sklypas 
    B 

120  Gudobelė  60-70 7 27, 24  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

5 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

121x  Paprastasis  klevas  30 9 25  1 Šalinti, kraštov. kirt.  

122  Europinė (mažalapė)  liepa  ~120-
150 

20-22 43  1 Naikinti dangas apie  
Lp kamienus 

 

123  Europinė liepa  ~120 20-22 42  1   

124  Europinė liepa  ~120 20-22 50  1   

125  Europinė liepa  ~120 20-22 55  1   

126  Europinė liepa  ~120 20-22 53  1   

127  Europinė liepa  ~120 20-22 65  1   

128  Europinė liepa  ~120 20-22 56  1   

129  Europinė liepa  ~120 20-22 77  1   

130  Europinė liepa  ~120 20-22 74-75  1   

131  Baltoji tuopa  90-100 27-30 110  1   
132  Baltoji tuopa  80-90 27-30 85  1   
133  Baltoji tuopa  80-90 27-30 100  1   
134  Baltoji tuopa  80-90 27-30 100  1   
135  Paprastasis  klevas  40 12 27  1   

136  Paprastasis  klevas  20 12 17  1   

137  Baltoji tuopa  90-100 27-30 120  1   
138  Baltoji tuopa  90-100 27-30 110  1   
139  Gudobelė  25 5 9  1-2   
140  Baltoji tuopa  90-100 27-30 110  1   
141  x  Baltoji tuopa  100 27-30 156  2-3 Viduj 

puvinys,grėsminga 
 

142  Papr. ąžuolas  120-150 20 60  1   

143  Paprastasis klevas  70 17 47  1   

144  Baltoji tuopa  80-90 30 90  1   
145  x  Baltoji tuopa  90 30 150  2-3 Puvinys,grėsminga  
146  x  Baltoji tuopa(2m H dvikamienė)  90 27-30 150  3 Puvinys, grėsminga  
147  x  Europinė liepa  30 10 18  2 Pažeistas kamienas 

apačioj, šalinti 
 

148x  Europinė liepa  50 15 25  2 L.pakeltalaja,šalinti  

Sklypas 
B 

149  Paprastasis kaštonas  ~100 21 70  1-2 Yra kamieno 
pažeidimų puviniu 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

150  Kalninė guoba  25 9 13  1   
151  x  Europinė liepa  25 10 12  2-3 Nustelbta tuopų,šalinti  

152  Europinė liepa (1,2m H 
dvikamienė) 

2 70 16 28,28  2 Nustelbta  

153x  Europinė liepa  50 15 24  2 Šalinti, nustelbtas  

154  Europinė liepa  50 12 25  1   

155  Europinė liepa  60 12 30  1-2 Pakelta laja  
156  Europinė liepa  60 13-14 29  1 Pakelta laja  

157  Europinė liepa  50-60 16 30  1 Pakelta laja  

158  Europinė liepa  60-70 16 37  1 Pakelta laja  

159  Paprastasis ąžuolas  ~150 20 80  1-2 Netinkamai nugenėtas.laja 
aukštai 

 

160  Paprastasis uosis (2,5m H 
trikamienis) 

 ~100 20 80  1   

161  Europinė liepa  ~100 16 49  1   

162  Europinė liepa  ~100 16 38  1   

163  Paprastasis  klevas  ~100 16 47  1 Yra drevė nuo nugenėtos šakos  

164  Paprastasis  klevas  50 16 27  1   

165  Paprastasis  klevas  ~100 18-20 52  1 Drevė apačioj  
166  Paprastasis  klevas  ~100 17 65  1 Drevė,palinkęs , 

 
 

167  Paprastasis  klevas  ~100 18 50  1 palinkęs  
168  Paprastasis  klevas  50 16 38  1   
169x  Baltoji tuopa  90 27-30 165  2 Pasvirusi, nupjauta šaka,šalinti 

170 x  Baltoji tuopa  90 27-30 195  2 Dvikamienė,šalinti 

171x  Baltoji tuopa  100 30 190  1-2 Įspūdinga,bet drevėta 
172 x  Paprastasis  klevas  60 17 26,24  1  

Pašalinti 
rengiant 
projektą  

173  Baltoji tuopa  90-100 27 115  1 pasvirusi  

174  Baltoji tuopa  90-100 27-30 100  1 pasvirusi  
175  Paprastasis  klevas  40 14 22  1   
176  Paprastasis  klevas  40 14 15  1   
177  Paprastasis  klevas  60 16 41  1   
178  Baltoji tuopa  70 25 78  1   

Sklypas 
B 

179  Baltoji tuopa  90 27 110  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

180  Baltoji tuopa (dvikamienė) 2 90 27 90,90  1   
181  Baltoji tuopa  90 27 100  2 pasvirusi,aukštai laja  
182  Paprastasis  klevas  50-60 16 27  1   
183  Baltoji tuopa  ~100 30 150  1-2   
184  Europinė liepa  ~120 18 57  1 Pasvirusi į Š, sveika  

185  Europinė liepa  ~120 18 42  1 Yra drevių,stebėti  

186  Paprastasis kaštonas  ~120 20 62  1   
187  Paprastasis kaštonas  120-150 20 72  1   
188  Europinė liepa  ~200 20-22 75  1-2 L.sena, yra drevių. Reiktų arboristo priežiūros  

189  Kalninė guoba  50 13 20  1-2   
190  Baltoji tuopa  80 25-27 95  1   
191  Baltoji tuopa  100 25-27 140  1   
192  Baltoji tuopa  100 25-27 160  1   
193  Paprastasis ąžuolas  ~150 20 70  1-2 Reiktų arboristo priežiūros Didelė drevė 

194  Kalninė guoba (trikamienė) 3 30 10 9,9,9  2   
195  Paprastasis  klevas  80 17 40  1   
196  Paprastasis  klevas  ~100 17 60  1   
197  Paprastasis  klevas  ~100 17 50  1   
198  Paprastasis  klevas  ~100 17 70  1   
199  Paprastasis  klevas  ~100 17 42  1   
200  Paprastasis  klevas  ~100 17 52  1   
201  Paprastasis  klevas  ~100 17 50  1   
202  Paprastasis  klevas  ~100 17 60  1   
203 x  Paprastasis  klevas  50 14 28  1   
204  Paprastasis  klevas 

(trikamienis) 
 80 16 27,20,

50 
 1   

205  x  Europinė liepa  30-40 8 18  3 Šalinti,puvinys  

206  Europinė liepa  ~100 18 50  1   
207  Paprastasis  klevas  ~120 18 70  1 207 ir208 auga kartu  
208  Paprastasis  uosis  100 18-20 55  1   
209  Europinė liepa  ~100 18 40  1   

Sklypas 
B 

210  Kalninė guoba  70 13 30  1 Yra apdžiūv. šakų  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

211  Kalninė guoba  50 11 22  1-2   
212  Europinė liepa  50 14 32  1 212-219 tanki liepų gr., 

retinti 
 

213 x  Europinė liepa  50-60 14 35  1   
214 x  Europinė liepa  50 14 25  1   

215  Europinė liepa  65 14 35  1   

216  Europinė liepa  50-60 14 26  1   
217  x  Europinė liepa  60 14 30  2 Šalinti, pasvirusi  
218  x  Europinė liepa  50 12 18  2-3 Šalinti, nustelbta,yra didelė 

drevė 
 

219 x  Europinė liepa  50 12 21  2 Šalinti,grupės šviesinimui  
220  Paprastasis  uosis  80 18 35  2 l.neišvystyta laja  
221  Paprastasis  uosis  ~100 20 57  2 l.neišvystyta laja  
222 x  Kalninė guoba  40 10 20  2-3 Šalinti,grupės šviesinimui  
223  Europinė liepa  70 14 39  1   
224  Europinė liepa  60-70 14 32  1   

225 x  Europinė liepa  60 14 27  2 Šalinti,grupės šviesinimui  

226 x  Europinė liepa  60-70 14 27  2 Šalinti,grupės šviesinimui  
227  Paprastasis  klevas (dvikamienis) 2 150 15 80,45  1-2 Senas, įspūdingas kl.  
228  Paprastasis  klevas  70 14 33  2 nustelbtas  
229  Europinė liepa  70 14 30  2 nustelbtas  
230 x  Paprastasis  klevas  60 14 30  2-3 Šalinti, nustelbtas  
231 x  Europinė liepa  50 14 23  2-3 Šalinti, nustelbta  

232  Europinė liepa  60 14 36  1   

233  Paprastasis  klevas  50 14 28  1   
234 x  Paprastasis  klevas (4 kamienai) 4 40-50 16 7,7,14, 

19 
 3 Šalinti,nustelbtas,pasviręs  

235  Paprastasis  klevas  ~120 16 53  1   
236  Paprastasis  klevas  50 14 26  1   
237  Beržas  100 15 50  1 Yra nedidelė  drevė  
238  Kalninė guoba  50 8 18  1-2 ?  

Sklypas 
B 

239  Kalninė guoba  50 9 18  1-2 neišvaizdi  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

9 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

240 x  Gudobelė  60 7 15  4 Šalinti, nudžiūvusi  
241 x  Gudobelė  60 7 14  3-4 Šalinti, beveik 

nudžiūvusi 
 

242 x  Kalninė guoba  60 12 16  3 Šalinti, nustelbta  
243 x  Paprastasis  klevas  60 13-14 30  2 Nustelbtas  
244 x  Paprastasis  klevas  50 14 20  3 Šalinti, l.aukštai laja  
245 x  Paprastasis  klevas  50 15 23  3 Šalinti, l. apdžiūvusi  
246  Paprastasis  klevas  65-70 15 33  2 l. iškelta laja  
247 x  Paprastasis  klevas  35-40 13 13  3 Šalinti, nustelbtas  
248 x  Paprastasis  klevas  35-40 13 11  3 Šalinti, nustelbtas  
249 x  Paprastasis  klevas  35-40 13 10  3 Šalinti, nustelbtas  
250 x  Paprastasis  klevas  50 14 23  2-3 Šalinti, nustelbtas  
251x  Paprastasis  klevas  50 14 21  2-3 Šalinti, nustelbtas  

252  Paprastasis  klevas ir liepa 3kamie 4 80 15-16 32,17,27  1   

253 x  Paprastasis  klevas  60 15-16 28  1 Šalinti  
254 x  Paprastasis  klevas  40 12 15  4 Šalinti,sausas  
255 x  Paprastasis  klevas  50 12 22  2-3 Šalinti, nustelbtas  
256  Paprastasis  klevas  50 12 28  2 nustelbtas  
257 x  Paprastasis  klevas  50 14 18  2-3 nustelbtas  
258 x  Paprastasis  klevas  50 14 19  2-3 nustelbtas  
259  Paprastasis  klevas  ~100 15 40  1-2 Nemažai apdžiūv.šakų  
260 x  Paprastasis  klevas  60 16 25  2-3 Šalinti, nustelbtas  
261x  Paprastasis  klevas  50 15 17  2 261-265 šalinti parko 

šviesinimui 
 

262x  Paprastasis  klevas  50 15 20  2   

263x  Paprastasis  klevas  50 15 25  2   
264x  Paprastasis  klevas  50 15 26  2   
265x  Paprastasis  klevas  50 15 17  2   
266  Europinė liepa  60 14 32  1   
267  Paprastasis  klevas  ~60 15 35  2 l. iškelta laja  

Sklypas 
  B 
 

268  Paprastasis  klevas  50 15 19  2         „  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

269  Paprastasis  klevas  50 15 23  2   
270x  Paprastasis  klevas  50 15 25  2 Nustelbtas, šalinti  
271x  Paprastasis  klevas  50 15 24  2 Nustelbtas, šalinti  

272  Paprastasis  klevas  60 15 31  2   

273 x  Paprastasis  klevas (dvikamienis) 2 60-70 15 23,18  2 Nustelbtas, šalinti  
274 x  Paprastasis  klevas  60 15 22  2 Nustelbtas, šalinti  
275 x  Paprastasis  klevas  60 15 20  2 Nustelbtas, šalinti  
276 x  Europinė liepa  60 15 25  2-3 Nustelbta, šalinti  
277  Paprastasis  klevas  60-70 15 33  2 l. iškelta laja  
278  Paprastasis  klevas  ~100 16 50  1   
279 x  Paprastasis  klevas  50 14 18  2-3 l. iškelta laja  
280 x  Paprastasis  klevas  50 14 20  2-3 Šalinti  
281  Paprastasis  klevas  ~100 16 58  1-2 Daug apdžiūv. šakų  

282  Paprastasis  klevas (dvikamienis) 2 60 15 18, 25  1   

283x  Paprastasis  klevas  50 15 20  1-2 l. iškelta laja,šalinti  
284  Paprastasis  klevas  150 16 80  2 Drevės, yra sausų šakų 

Arboristo priežiūra 
 

285 x  Kalninė guoba(trikamienė) 3 40 10 7,10,10  3 Šalinti,l.palinkusi  
286x  Europinė liepa  60 15 37  2 Kamiene puvinys,šalin  
287  Paprastasis  klevas  60 15 34  1-2 Daug apdžiūv. šakų  
288  Paprastasis  klevas  60-70 16 44  1   
289  Europinė liepa  60-70 16 32  1   
290  Europinė liepa  60-70 16 25  1   
291  Paprastasis  klevas  60-70 16 30  1-2 Liepų 291-302 iškelta 

laja 
 

292  Europinė liepa  60-70 16 28  1   

293   Europinė liepa  60-70 16 30  1   
294  Europinė liepa  60-70 16 30  1   
295  Europinė liepa  60-70 16 35  1   
296x  Kalninė guoba  60 16 25  1-2 Iškelta laja,šalinti  
297x  Europinė liepa  60 16 22  1-2 Šalinti prašviesinimui  

Sklypas 
B 

298x  Europinė liepa  60 16 22  2-3 Šalinti prašviesinimui  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

299  Europinė liepa  60 16 28  2-3   
300x  Kalninė guoba  70 16 28  2 Šalinti, nustelbta  
301x  Europinė liepa  60-70 16 23  2-3 Šalinti, nustelbta  

302  Europinė liepa  60 16 30  2   

303  Europinė liepa  80 16 32  1   
304 x  Europinė liepa (dvikamienė) 2 70-80 16 32  2 Šalinti,nustelbta  
305  Europinė liepa  ~100 18 50  1   
306  Europinė liepa  60 15 25  1   
307x  Europinė liepa  70 13 36  2 Pasvirusi 70 laipsnių Šalinti 

308 x  Kalninė guoba  60-70 16 21  2-3 Šalinti  
309  Kalninė guoba  70 14 24  1   
310  Paprastasis  klevas  70 14 32  1   
311  Paprastasis uosis  ~120 22 55  1   
312 x  Kalninė guoba  60 10 15  2-3 Šalinti, suvargusi  
313 x  Kalninė guoba  70 14 22  2-3 Šalinti, suvargusi  
314  Paprastasis kaštonas(dvikamienis) 2 ~100 17 32,42  1   
315  Paprastasis ąžuolas  60 14 28  1   
316x  Paprastasis  klevas  50 13 27  1-2 Nustelbtas,šalinti  
317x  Paprastasis  klevas  50 12 26  1-2 Nustelbtas, šalinti  
318  Kalninė guoba (trikamienė) 3 50 11 21,17,18  1-2   
319  Baltoji tuopa  90 25-27 107  1-2 Pasvirusi į R  
320  Baltoji tuopa  90 25-27 110  1   
321  Baltoji tuopa  90  110  1   
322  Paprastasis  klevas  90-100 18 52  1   

323  Paprastasis  klevas  40 16 31  1   

324 x  Paprastasis  klevas  30 15 21  3 Nustelbtas, šalinti  
325  Europinė liepa  ~100 18 52  1 Pasvirusi  10 laips  į ŠR  
326  Paprastasis  klevas  ~100 16 52  1 Labai gražus , sveikas   
327  Europinė liepa  65-70 13 30  1 3m H- į tris kamienus  
328  Europinė liepa  60 14 27  2-3 Pažeista kamieno apačia  

Sklypas 
B 

329  Europinė liepa(4 kamienai) 4 80-90 14 27,22,25,
28 

 1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

330  Europinė liepa  ~100 18 60  2-3 Reikia prof. arboristo 
priežiūros, 

Užcementu
ota drevė 

331  Baltoji tuopa  100 27-30 122  1   
332 x  Europinė liepa  40 10 17  2 Pasvirusi, nustelbta,šalinti  

333  Europinė liepa (dvikamienė) 2 60-70 14 27,29  1-2 Iškelta laja  

334  Paprastasis  klevas  80 16 38  1 Laja aukštai, yra 
apdžiūvusių šakų 

 

335  Paprastasis  klevas  80 15 30  2 Pasviręs  
336  Paprastasis skroblas  40 10 16  1   
337 x  Paprastasis  klevas  60-70 14 29  2-3 Šalinti, nustelbtas  
338  Paprastasis  klevas  50 14 28  1   
339 x  Paprastasis  klevas  80 14 33  2-3 Šalinti,nustelbtas  
340 x  Kalninė guoba  70 10 23  3 Šalinti,nustelbtas  
341 x  Kalninė guoba(dvikamienė) 2 70 10 22,23  3 Šalinti,nustelbtas  
342 x  Paprastasis  klevas  60 14 26  2-3 Šalinti,nustelbtas  

343  Paprastasis  klevas  60 14 26  2   

344  Paprastasis  klevas  60 14 21  2   
345  Paprastasis  klevas  60 14 23  2   
346  Paprastasis  klevas  60 14 23  2   
347 x  Kalninė guoba  50 8 14  2-3 Šalinti,nustelbtas  
348  Paprastasis  klevas  50 14 25  2   
349 x  Paprastasis  klevas  60 10 21  2 Šalinti, kamiene puvinys  

350  Paprastasis  klevas  60 14 27  1-2   

351 x  Paprastasis  klevas (grupė) 5 30-50 8-12 12,13,10-
15,21 

 3 Šalinti, visiškai nustelbti  

352  Paprastasis  klevas  50 14 27  2   
353  Paprastasis  klevas  (trikamienis) 3 50 14 20,27, 

19 
 2 Iškelta laja  

354  Paprastasis  klevas  90 15 27,19  1 l.graži grupė  
355 x  Europinė liepa  50 12 27  2-3 Pažeistas, šalinti  
356 x  Paprastasis  klevas (dvikamienis) 2 60 12 20, 45  2 Šalinti,nustelbti  
           

Sklypas 
B 

           



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

357  Juodalksnis  80 21 39  1   
358  Juodalksnis  80 21 43  1   

359  Europinė liepa  70 17 37  1   

360  Europinė liepa  70 17 39  1   
361  Europinė liepa  ~200 21 76  1 Labai graži, sveika  
362  Europinė liepa (trikamienė) 3 60-70 12 26,18, 

12 
 1   

363  Europinė liepa  80 14 36  1   
364  Europinė liepa (dvikamienė) 2 70-80 14 32,30  1   
365  Europinė liepa  80-90 14 35  1   
366  Europinė liepa  80 13 28  1-2   
367  Paprastasis pūslenis      1   
368 x  Paprastasis  klevas (7 medžių gr.) 7   4x20,24,

22 
 2-3 Šalinti,atveriant senų 

medžių gr. 
 

369  Paprastasis uosis  120 20 53  2 Laja iškelta, yra apdžiūv. 
šakų 

 

370  Europinė liepa- 1 ir Paprastasis 
klevas -3vnt (grupė) 

3 70 12 23,18, 
25,28 

 2   

371 x  Europinė liepa  70 12 24  2 Pasvirusi,šalinti  
372  Europinė liepa(gr. 3vnt.) 3 70-80 14 36,17, 

22 
 2 Pakelta laja  

373 x  Europinė liepa- 1 ir Paprastasis 
klevas-3vnt.(grupė) 

3 50-80 12 30,34,22,
33 

 2-3 Šalinti,atlaisvinant vietą 
perspektyv.medžiams 

 

374  Paprastasis  klevas (dvikamien) 2 70 12 19,24  2   

375  Paprastasis  klevas  90 13 30,30  2-3 Iškelta laja  

376  Paprastasis  klevas  90 15 42  1-2 Daug apdžiūv.šakų  

377 x  Europinė liepa  70 15 50  3 Šalinti,nustelbtas  

378  Paprastasis  klevas(dvikamienis) 2 70 14 20,30  2   

379  Paprastasis  klevas  70 14-15 20,30  2   

380  Europinė liepa (trikamienė) 3 90-100 14 36,37,60  2   

381  Europinė liepa  80 14 30  1   

382  Europinė liepa         

Sklypas 
C 

383  Europinė liepa  90-100 15 50  1-2 Yra apdžiūvšakų,lenktas 
kamienas 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

384  Paprastasis  klevas  100 14 52  1-2 Yra nulūžusi šaka  

385  Platanlapis klevas  60 12 29  1   
386  Europinė liepa  50 10 28  1   

387  Europinė liepa  ~150 18 62  1-2 Yra drevių  

388 x  Europinė liepa  ~150 16 42  2-3 Šalinti, l. pažeista  
389  Paprastasis  klevas  ~100 18 40  1   

390  Paprastasis  klevas  ~100 16 42,32,25  1-2   

391 x  Paprastasis  klevas 3 60 15 16,24,20  2-3 Šalinti, l. apdžiūv  

392  Paprastasis uosis ir paprastasis 
klevas 2vnt. -grupė 

 70 15-16 25,25,40  1   

393  Paprastasis klevas ir vinkšna-gr.  50,90 16 20,24,35  1-2   
394  Paprastasis  klevas  100 16 42  1 Pasviręs į R  

395  Paprastasis  klevas  ~200 20 91  2 Yra lajos 
pažeidimų,puvinių 

 

396  Vinkšna  ~100 15 44  1   
397  Paprastasis ąžuolas  90 14 30  1   
398  Riešutinis lazdynas  30    1   
399  Vinkšna  40 10 16  1   
400  Paprastasis  klevas  200 22 90  2-3 l. pakrypęs į R, yra 

nulaužtų šakų,paremti 
 

401  Europinė liepa  ~150 20 50  1-2 Nulaužta viršūnė  
402  Europinė liepa  ~150 20 50  1-2 Yra pažeidimų  
403  Paprastasis ąžuolas  20 4 16  1-2 L kreivai nuaugęs  
404  Europinė liepa  ~150 15 40  2-3 Pakrypusi  

405  Europinė liepa  200 15 55  2 Pakrypusi į R  

406  Paprastasis  klevas  40 10 25  1   

407  Paprastasis  klevas  ~150 16 34,36  1   

408  Paprastasis  klevas  ~150 16 54  1   

409  Paprastoji eglė  ~100 22 37  2-3   
410  Paprastasis kaštonas  ~100 15 46  1   
411  Paprastasis  klevas  ~150 20 52  1   

412  Paprastasis  klevas  200 20 65  1 L. gražus   

413  Paprastasis  klevas  90 17 32  1   

414  Europinė liepa  ~200 20 62  1 L. graži  

Sklypas 
C 

415  Europinė liepa  150-200 20 42  1-2 Pakrypusi  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

416  Europinė liepa  200 22 58  1 L. graži  
417  Paprastasis  klevas  ~200 20 65  1 L.gražus  

418  Jazminas      1-2   
419  Europinė liepa  ~200 20 74  2 Daug 

nudžiūv.šakų,reikiaarborist
. priežiūros 

 

420  Paprastasis  klevas  100 18 46  1-2   

421 x  Paprastasis  klevas  80 18 28  3 Šalinti,l. išstypęs  

422 x  Paprastasis  klevas -7vnt ir 
Paprastasis uosis-1 (gr.) 

8 50-70 18 20,24,24,
19,20,21,
26,30 

 2-3 Šalinti, l. išstypę  

423  Paprastasis  klevas ir Paprastoji 
eglė 

 80-100 20 34,42  1-2 Įdomi grupė  

424  Paprastasis  klevas  100 18 40  2   

425  Paprastasis  klevas  100 18 36  2 Yra puvinio požymių  

426  Paprastasis uosis (2,5m H-
trikamienis) 

3 ~150 20 65  2 Išstypęs  

427 x  Paprastasis  klevas (trikamienis) 3 ~100 20 28,46,42  3 Šalinti, puvinys  

428 x  Paprastasis  klevas  50 16 12,16  3 Šalinti, nustelbti  

429 x  Paprastasis  klevas  70 14 30  1-2 L .išstypęs,šalinti  

430  Paprastasis  klevas 
(dvikamienis) 

 ~200 18 70 
(28,35) 

 1-2 Yra apdžiūv. šakų,genėti  

431  Paprastasis  klevas  ~120 18 38  2-3 Pažeista apat. kamieno 
dalis,stebėti 

 

432 x  Paprastasis  klevas  60 18 24  3 Šalinti,l.išstypęs  

433  Paprastasis  klevas(dvikamienis) 2 70-80 16 22,38  1-2   

434  x  Paprastasis  klevas  70 15 20,30  2-3 Šalinti,išstypęs  

435 x  Paprastasis  klevas  60 14 22  2-3 Šalinti,išstypęs  

436 x  Paprastasis  klevas  60 13 26  3 Šalinti,išstypęs  

437 x  Paprastasis  klevas  50 14 24  3 Šalinti,išstypęs  

438 x  Paprastasis  klevas  60 14 24  3 Šalinti,išstypęs  

439  Paprastasis  klevas  ~100 16 38  1   

440  Paprastasis  klevas  ~100 17 42  1-2 Yra puvinio požym.  

Sklypas 
   C 
 

441 x  Paprastasis  klevas  80 17 33  2 Šalinti,išstypęs  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

442  Europinė liepa  ~200 20 80  1-2 L.vertinga Yra drevių 
443 x  Paprastasis  klevas-gr. 5,1-

dvikam. 
50 12 18,14,16,

22,18,14 
 3 Šalinti,išstypę  

444x  Paprastasis  klevas-gr.  40-30 12 19,17,16,
14 

 2 Tanki gr., šalinti  

445x  Paprastasis  klevas-gr. 4vnt.,1-
dvikam. 

40 12 19,19,20,
10,10 

 2 Tanki gr, šalinti  

446 x  Paprastasis  klevas  60-70 14 38  2-3 Šalinti, puvinys  

447  Paprastasis  klevas  ~`150 19-20 67  1 Pasviręs10 l. į PR  

448  Europinė liepa  50 14 25  1   
449 x  Europinė liepa  50 14 25  2 Šalinti,negražiai nuaugusi,  
450  Europinė liepa  50 14 25  1   
451 x  Paprastasis ąžuolas  50 14 30  2-3 Šalinti,išstypęs  

452 x  Paprastasis  klevas gr. 4  50-60 13 16,29, 
20,14 

 2-3 Šalinti,išstypę 
 

 

453 x  Paprastasis  klevas  80 16 39  2 Šalinti,išstypęs  

454  Paprastasis  klevas  ~150 20 60  1   

455 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 25  2 Šalinti, išstypę  

456 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 25  2 Šalinti, išstypę  

457 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 24  2 Šalinti, išstypę  

458 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 24  2 Šalinti, išstypę  
459 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 23  2 Šalinti, išstypę  
460  Europinė liepa  70 17 31  1   
461  Europinė liepa  70 17 25  1   
462  Europinė liepa  70 17 35  1   
463  Europinė liepa  70 17 34  1   
464  Europinė liepa  80-90 17 34  1   
465  Europinė liepa  ~150 20 45  1   
466  Europinė liepa  ~150 22 60  1   

467  Europinė liepa  ~150 17 60  1   

468 x  Paprastasis  klevas  60-70 17 36  2 Šalinti, išstypę  
469 x  Paprastasis  klevas  60-70 17 24  2 Šalinti, išstypę  

Sklypas 
C 

470 x  Paprastasis  klevas  60-70 17 25  2 Šalinti, išstypę  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

17 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

471  Paprastasis  klevas  80 17 40  2   
472  Paprastasis  klevas  90 17 40  2-3 Šalinti, išstypęs  
473  Paprastasis  klevas  ~100 18 54  1   
474 x  Paprastasis  klevas  40 13 20  2 Šalinti,atidengiant senuosius medžius  
475 x  Paprastasis  klevas  40 13 18  2 Šalinti,atidengiant senuosius medžius  
476 x  Paprastasis  klevas  40 13 22  2 Šalinti,atidengiant senuosius medžius  

477  Paprastasis  klevas  ~150 20 65  1 Sveikas,  

478  Paprastasis  klevas  ~150 18 60  2 Yra puvinio požymių  
479  Paprastasis ąžuolas  20 4 10  1   
480  Paprastasis  klevas  ~150 20 60  1   
481  Paprastasis  klevas  70 16 30  1   
482  Paprastasis  klevas  ~150 20 56  1   

483  Paprastasis  klevas  ~150 20 47  1   

484  Europinė liepa  ~150 20 66  2 Kamiene drevė  

485  Kalninė guoba  6-7 1,8 3  1   

486 x  Paprastasis  klevas  60-70 14 28  2 Šalinti,didelė drevė  

487  Paprastasis  klevas  ~200 20 65  2 Stebėti, yra kamiene didelė drevė  
488  Paprastasis uosis  90 14 43  2 Yra apdžiūv.šakų  
489  Paprastasis  klevas  ~170 19 60  2-3 Stebėti,yra puvimo požymių  
490  Europinė liepa ir  

Paprastasis  klevas 
2 ~100,40 15 44,2

2 
 1 Auga iš vieno kelmo  

491  Paprastasis  klevas  ~100 15 43  1   
492  Paprastasis  klevas  ~150 18 54  1 Kiek pasviręs  
493  Paprastasis  klevas 

(dvikamienis) 
2 ~150 20 42,3

3 
 1 L. gražus  

494  Paprastasis  klevas  ~60 14 30  1   
495  Paprastasis  klevas  ~150 22 68  1   

496  Paprastasis  klevas  ~150 20 66     

497  Paprastasis  klevas  90-100 19 42  1   

Sklypas 
C 

498  Paprastasis kaštonas  ~150 17 65-
70 

 2 Stebėti,puvinys  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

499  Paprastasis  klevas  90 20 40  2 Yra drevė  
500 x  Paprastasis  klevas  25-30 6 10  2-3 Šalinti,nustelbtas  
501  Paprastasis  klevas  100 17 50  1 Laja aukštai  
502  Paprastasis  klevas  80-90 17 40  1-2 Laja aukštai  
503 x  Paprastasis  klevas  80-90 16 40  2 L.išstypęs,šalinti  
504   Paprastasis  klevas  25 6 10  1 sveikas  
505  Paprastasis  klevas  100 19 52  1 Gražus, sveikas  

506  Paprastasis  
klevas(dvikamien) 

2 ~100 20 42,4
7 

 1 Išlakus  

506a  Paprastasis  klevas  ~100 19 42  1   

507  Paprastasis  klevas  ~200 19 62  1 L.gražus  
508 x  Paprastasis  klevas  60 16 28  1-2 Aukštai laja, šalinti  
509 x  Paprastoji alyva  ~40    2 šalinti  
510 x  Paprastoji alyva  ~40    2 šalinti  
511 x  Gudobelė  ~60 6 20  3 Šalinti, nustelbta  

512  Platanlapis klevas  8 4 4  1 Perkelti,atveriant erdvę  

513  Paprastasis uosis  ~100 20 65  2 Stebėti, yra drevė  

514  Gudobelė 
(dvikamienė) 

2 70 8 15, 
20 

 1   

515  Paprastasis klevas( 
gr.) 

6 60 15 16,22,
20,35,
30,27 

 1   

516  Paprastasis  klevas  60 16 26  1   

517  Paprastasis  klevas  ~100 18 60  1   

518 x  Paprastasis  klevas  60 16 28  2-3 Šalinti,nustelbtas  

519 x  Paprastasis  klevas  60 16 28  2-3 Nustelbtas, šalinti  

520 x  Paprastasis  klevas  50-60 16 25  2-3 Nustelbtas, šalinti  

521  Paprastasis  klevas  ~150 20 50  1   

522  Paprastasis  klevas  ~150 20 43  1   

523  Paprastasis  klevas  100 20 42  1   

524 x  Paprastasis  klevas  50 18 20  2-3 Šalinti,nustelbtas  

Sklypas 
C 

525  Europinė liepa  ~200 20 70  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

526  Paprastasis  klevas  ~100 18 55  1   

527  Paprastasis  klevas  ~100 18 45  1   

528  Paprastasis  klevas  60-70 14 30  1   

529 x  Paprastasis  klevas  40 14 15  2 Šalinti,nustelbtas  

530  Paprastasis  klevas  80 16 40  1   

531 x  Paprastasis  klevas  40-50 15 20  2 Šalinti, nustelbtas  

532  Paprastasis  klevas  80 16 40  1   

533  Paprastasis  klevas  50-60 16 25,25  1   

534  Paprastasis  klevas  70 16 37  1   

535x  Paprastasis  klevas  60 15 28  1 Šalinti,dėl tvoros  

536  Paprastasis  klevas  90 15 45  1   

537  Paprastasis  klevas  ~100 16 50  1   

538  Paprastasis  klevas  90-100 16 50  1   

539  Paprastasis  klevas (gr., 1 dvikam) 4 40-70 15 32,20,26, 
20,40 

 1   

540  Paprastasis  klevas (gr.) 4 30 10 15,12,25,
30 

 1-2   

541 x  Gudobelė (trikam.) 3 60-70 6 15,25,30  2 Šalinti  

542  Paprastasis  klevas (gr.)  70-80 14 42  1   

543  Paprastasis  klevas  70-80 14 43  1   

544  Paprastasis  klevas  60 14 30     

545 x  Paprastasis  klevas ( gr.) 2 70 14 32,18  2-3 Šalinti, nustelbtas  

546 x  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 70 14 48,18  2-3 Šalinti,nustelbtas  

547  Paprastasis  klevas   80 16 50  2   

548  Gudobelė (trikamienė) 3 50-60 6 10,10,18  2 Genėti  

549 x  Paprastasis  klevas  (gr.) 4 30-50 10 19,25,33, 
8 

 2-3 L. tanki gr., šalinti  

550  Paprastasis  klevas  ~100 14 47  1 Nedaug pasviręs link 
Trilapio g 

 

550 a  Gudobelė       Auga ant šaligatvio  

551 x  Paprastasis  klevas  ~60 12 35  2 Šalinti  

552 x  Paprastasis  klevas (gr.) 5 50 14 22,15,22, 
13,11 

 2-3 Šalinti,nustelbti  

 
Sklypas 
     D 
 
 

553 x  Paprastasis  klevas( gr.) 6 60 12 30  2-3 Šalinti,nustelbti  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

554 x  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 60 14 16-26  2-3 Šalinti,yra sausų  

555 x  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 60 13 20,13  2-3 Šalinti, nustelbtas  

556  Paprastasis  klevas (gr) 2 60 14 27  1-2 Pakelta laja  

557 x  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 60 13 19,16  4 Šalinti,sausas  

558 x  Paprastasis  klevas  50-70 13 18  2 Šalinti,nustelbti  

559 x  Paprastasis  klevas  50-70 13 22  2 Šalinti,nustelbti  

560 x  Paprastasis  klevas  50-70 13 28  2 Šalinti,nustelbti  

561 x  Paprastasis  klevas  60 12 23  3 Šalinti, l. išstypęs  

562  Paprastasis  klevas  70-80 13 34  1 Iškelta laja  

563 x  Paprastasis  klevas  (gr. 1 dvikam) 3  13 15,12,21,22  2-3 Šalinti, tanki gr.  

564  Paprastasis  klevas (dvikamien) 2 80-90 13 32,30  1   

565  Paprastasis  klevas  70 10 24  1-2   

566 x  Paprastasis  klevas  50 8 17  2-3 Šalinti,nustelbtas  

567  Paprastasis  klevas  80 13 28  1   

568  Paprastasis  klevas  80 13 27  1   

569  Paprastasis  klevas 3 vnt.1-dvikam 3 80-90 13 30,25,20,34
,24 

 1 Laja kiek aukštai  

570 x  Gudobelė  70-80 8 24  2-3 Šalinti, puvinys  

571 x  Paprastasis  klevas  50-70 11 21  2-3 Šalinti, nustelbtas  
572  Paprastasis  klevas  60-70 12 28  1   
573 x  Paprastasis  klevas  70 14 32  1-2 Išstypęs,šalinti  
574 x  Paprastasis  klevas (dvikam)  70 12 26,18  2-3 Šalinti, 

puvinys,išstyp 
 

575  Paprastasis  klevas  ~130 15 54  2 Pasviręs, puvinys  
576 x  Paprastasis  klevas( gr, 1-dvikam) 2 50-60 10 12,10,15  2-3 Šalinti  
577 x  Paprastasis  klevas  50-60 12 21  2 Šalinti,nustelbtas  
578  Paprastasis  klevas  60 12 23  1   
579  Paprastasis  klevas  ~200 16 90  1-2 Yra drevių, reikia 

arboristo priežiūros 
 

580  Europinė liepa  150 19 65  1 sveika  

581  Europinė liepa  ~200 20 96(100)  1 Sveika, l. graži  

Sklypas 
D 

582 x  Paprastasis  klevas (gr.) 5 40-70 12 27,23,13,15
,17 

 2-3 Šalinti,tankiai auga  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

21 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

583 x  Paprastasis  klevas  60 13 24  2 Šalinti, išstypę  
584  Paprastasis  klevas  90 14 40  1-2   
585  Paprastasis  klevas  60 14 24  1-2   
586  Paprastasis  klevas  70 14 26  1-2   
587  Paprastasis  klevas  90 14-15 42  1-2   
588  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 70 14 21,24  1   
589  Paprastasis  klevas  80-90 15 40  1   

590  Paprastasis  klevas  ~200 20 80  1-2 l.gražus, bet yra 
puvinio požymių 

Arboristo 
priežiūra 

591 x  Paprastasis  klevas  80 15 28  2 Nustelbtas, 
puvinys,šalinti 

 

592 x  Paprastasis  klevas  30 7 15  2-3 Šalinti, l. nustelbtas  
593  Paprastasis  klevas  80 13 33  1   
594  Paprastasis  klevas  80 14 21  1   
595  Paprastasis  klevas  90 14 40  1   

596  Paprastasis  klevas  80 13 37  1-2 Kiek nustelbtas  

597 x  Paprastasis  klevas  70 12 22  2-3 Šalinti, išstypęs  

598 x  Karpotasis beržas  50 13 17  3 Pasviręs, šalinti  

599  Paprastasis  klevas  80 12 20,34  1   

600  Paprastasis  klevas  ~90 15 45  1-2 Yra drevė, apdžiūv  

601  Paprastasis  klevas   ~100 15 44  1   

602  Paprastasis  klevas  90 15 22, 40  1 602-605 graži senų 
medžių gr. 

 

603  Paprastasis  klevas  80 14 32  1   

604  Europinė liepa  ~150 15 50  1   

605  Paprastasis  klevas  90-100 15 48  1   

606  Paprastasis  klevas  70 14 28  1   

607  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 90 12 23,25  1-2   

608  Paprastasis  klevas( gr) 3 50-60 12 12,22,26  1-2   

609  Paprastasis  klevas  70 12 30  1   

610  Paprastasis  klevas  50 12 20  1-2   

Sklypas 
   D 

611  Paprastasis  klevas  60 12 22  1-2   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

612 x  Paprastasis  klevas  60 12 23  2 Šalinti, nustelbtas  

613  Paprastasis  klevas  90-100 15 55  2 Yra drevių  

614 x  Paprastasis  klevas  80 14 36  2 L.iškeltalaja,šalinti  

615  Paprastasis  klevas  80 14 42  2 L.iškelta laja  

616 x  Paprastasis  klevas  70 14 28  2-3 Šalinti, l. išstypęs  

617  Paprastasis  klevas  90 15 36  1   

618  Paprastasis uosis  ~100 16 50  1 Aukštai iškelta laja  

619 x  Paprastasis  klevas    25  4 Šalinti, sausas  

620  Paprastasis  klevas  ~100 18 60  1   

621  Paprastasis  klevas  ~100 18 50  2 Daug apdžiūv šakų  

622  Paprastasis  klevas  90 17 45  1 2m H-dvikamienis  

623 x  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 90 15 26,23  2-3 L apdžiūvęs,šalinti  

624  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 50,80 15 30,13  2 13 diametr. kamieną 
šalinti 

 

625 x  Paprastasis  klevas  60 15 24  2-3 Nustelbtas, šalinti  

626  Paprastasis  klevas  70 15 32  1-2   

627  Paprastasis uosis  ~120 20 70-72  1-2 Iškelta laja  

628  Paprastasis  klevas  60 14 26  1   

629  Paprastasis  klevas  80 12 32  1   

630  Paprastasis  klevas  80 12 36  1   

631  Paprastasis  klevas (dvikamien) 2 90 14 28,28  1   

632  Paprastasis  klevas  70 10 27  1   

633  Paprastasis uosis  90-100 13 54     

634  Europinė liepa (2,5m H dvikam)  ~200 15 120  1 304 cm apimties Yra drevių 

635  Paprastasis  klevas  (  70-80 13 41  1   

636  Paprastasis  klevas (4 kamien) 4 70-80 13 18,13,25,
28 

 1 Tarp kamienų įaugęs 
akmuo 

 

637  Paprastasis  klevas  60-70 14 26  1-2   

638  Paprastasis  klevas  ~150 17 80  2-3 Yra puvinio pož. 
Grybas ant kamieno 

 

639  Paprastasis  klevas  50 16 21  1 Aukštai lajos  

 

640  Paprastasis  klevas  80 16 39  1        “  

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

23 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

641  Paprastasis  klevas  90 16 42  1        „  

642  Paprastasis  klevas  80 16 35  1        „  

643  Paprastasis  klevas  80 16 33  1        „  

644  Paprastasis  klevas  100 16 43  1        „  

645  Paprastasis  klevas  90-100 17 43  1-2 Yra apdžiūv. šakų  

646  Paprastasis  klevas 3 100 16 24,28,36  1 Yra drevių  

647  Paprastasis uosis (2 m H dvikam)  100 16 72  1-2 Aukštai laja  

648 x  Paprastasis  klevas  80 17 32  2-3 Šalinti, išstypęs  

649  Paprastasis  klevas 3 ~120 20 40,40,26  2 Yra drevių, išlinkęs  

650  Paprastasis  klevas  100 16 44  1   

651  Paprastasis  klevas  70 16 30  1   

652  Paprastasis  klevas  70 16 26  1-2   

653  Paprastasis uosis  ~120 18 70  1-2 Drevė, stebėti  

654 x  Paprastasis  klevas (gr.) 3 70 16 20,23,14  2-3 Šalinti, l. išstypę  

655 x  Paprastasis  klevas  60 17 26  2-3 Šalinti, l. išstypę  

656 x  Paprastasis  klevas  60 17 20  2-3 Šalinti, l. išstypę  

657  Paprastasis  klevas  80-90 18 38  1   

658  Paprastasis  klevas  70 17 23  1-2   

659  Paprastasis  klevas (2 kamien) 2 ~100 17 40,52  2 52 skersmens šaką 
šalinti, l pažeista 

 

660  Paprastasis  klevas  80-90 17 36  1-2   

661 x  Paprastasis  klevas  60 17 26  2 Šalinti,nustelbtas  

662  Paprastasis  klevas (3 kamien) 3 ~100 17 32,30,40  1   

663 x  Paprastasis  klevas  30 10 16  2-3 Šalinti, nustelbtas  

664  Europinė liepa  ~100 20 50  1   

665  Paprastasis  klevas  60-70 16 28  1-2   

666  Paprastasis  klevas  9 18 34  2 Išstypęs  

667  Paprastasis  klevas  ~100 18 43  2 Pasviręs  

668  Paprastasis  klevas  70 18 28  2 Daug apdžiūv šakų  

669 x  Paprastasis  klevas  40 17 15  2-3 Šalinti,nustelbtas  

670  Paprastasis  klevas  ~100 18 51  1-2 Pasviręs 10 laipsn  

Sklypas 
   D 
 
 

671  Paprastasis  klevas  ~100 16 50  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

24 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

672x  Paprastasis  klevas 2 ~100 16 43,28  1 Šalinti, dėl tvoros  

673 x  Paprastasis  klevas  50 13 19  3 Šalinti,nustelbtas  

674 x  Paprastasis  klevas 2 80 16 32,20    3 Šalinti, l. pažeistas  

675  Paprastasis  klevas 3 ~100 15 53  1   

676 x  Paprastasis  klevas 3 80 15 28,18,20  3 Yra puvinys,šalinti  

677  Paprastasis  klevas  60-70 14 22  2 Išstypęs  

678  Paprastasis  klevas  60-70 16 34  2 Išstypęs  

679  Europinė liepa  ~200 18 70  1   

680 x  Paprastasis uosis  70 18 30  2-3 Šalinti, l.iškelta laja  

681  Paprastasis  ąžuolas  ~200 20 60  1   

682 x  Paprastasis  klevas  70 16 26  2-3 Išstypęs, šalinti  

683  Paprastasis  klevas  ~100 18 43  1   

684 x  Paprastasis  klevas  70 17 30  2-3 Šalinti, l. išstypę  

685  Paprastasis  klevas  70-80 17 36  1-2 Išstypęs  

686  Paprastasis  klevas  80 17 32  1-2   

687  Paprastasis  klevas  80 17 26  1-2   

688  Paprastasis  klevas 2 90 15 32,32  2 Išstypęs  

689 x  Europinė liepa  ~100 17 50  3 Šalinti,vidus išpuvęs  

690  Paprastasis  klevas  ~150 17 56  1 Iškelta laja  

691  Paprastasis  klevas  ~100 17 34  1   

692  Trakinis  klevas 8 ~50-60 9 14,14,4x
16,2x20 

 1 L. graži gr.  

693  Europinė liepa  ~200 17 70  1   

694  Europinė liepa  ~300 17 120  1   

695  Europinė liepa  ~200 15 54  1   

696  Paprastasis  klevas, p.uosis (gr.) 2 ~150 18-20 42,56  1 L. graži gr.  

697  Paprastasis  uosis  150 18 50  1   

698  Europinė liepa  100 18 44  1   

699 x  Paprastasis  klevas  50 17 24  3 Šalinti, nustelbtas  

Sklypas 
   D 

700  Europinė liepa  100 18-20 42  1   

 
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

25 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

701  Paprastasis  klevas  90 18 40  1   

702  Paprastasis  klevas  100 18 42  1-2 pasviręs  

703 x  Kalninė guoba  40 10 19  2 Šalinti, atverti Lp 704 
daugiau erdvės 

 

704  Europinė liepa  ~250 20 90  1   

705 x  Paprastasis  klevas  70 15 31  2-3 Šalinti, atverti Lp 704 
daugiau erdvės 

 

706 x  Paprastasis  klevas  70 17 32  2-3 Šalinti,pažeistas  

707  Paprastasis  klevas  ~90 17 35  1-2   

708  Paprastasis  klevas  ~90 17 38  1-2   

709  Paprastasis  klevas  ~100 17 38  1-2   

710 x  Paprastasis  klevas  70 16 24  2-3 Šalinti, nustelbtas  

711  Paprastasis  klevas  ~100 16 48  1   

712 x  Paprastasis  klevas 2 80 16 24,24  2-3 Šalinti,prašviesinimui  

713  Paprastasis  klevas  90-100 16 38  1-2   

714 x  Paprastasis  klevas  60-70 15 30  2 Šalinti,pasviręs  

715 x  Paprastasis  klevas  60-70 15 24  2 Šalinti,nustelbtas,atver
ti ąžuolą Nr718 

 

716 x   Paprastasis  klevas  60-70 15 24  2 Išstypęs  

717 x  Paprastasis  klevas  80-90 15 38  2 Atverti vaizdą į ąž.  

718  Paprastasis ąžuolas  ~200 22 72  1   
719  Europinė liepa 2 ~100 20 42,20  1   

720 x  Paprastasis  klevas  70 18 22  2-3 Šalinti, l. išstypę  

721 x  Paprastasis  klevas  80 18 35  2 Šalinti, l. išstypę  

722 x  Paprastasis  klevas  80 18 30  2-3 Šalinti  

723 x  Paprastasis  klevas  80 18 30  2-3 Šalinti  

724 x  Paprastasis  klevas 2 60 15 16,25  2-3 Šalinti  

725 x   Paprastasis  klevas  60 15 20  2-3 Šalinti,l. išstypę  

726 x  Paprastasis  klevas  60 15 28  2-3 Šalinti,l. išstypę  

727 x  Paprastasis  klevas  60 15 23  2-3 Šalinti,l. išstypę  

728 x  Paprastasis  klevas  60 15 30  2-3 Šalinti,l. išstypę  

Sklypas  
  D 

729 x  Paprastasis  klevas  70 17 34  2-3 Šalinti,l. išstypę  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

26 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

730 x  Paprastasis  klevas  90 17 36  3 Šalinti,liko pusė 
kamieno 

 

731 x  Paprastasis  klevas  70 17 30  2-3 Šalinti,pasviręs,drevės  

732 x  Paprastasis  klevas  ~100 18 50-60  3 Šalinti,l. pažeistas  

733 x  Paprastasis  klevas  ~100 20 54  2-3 Šalinti,l.pasviręs  

734  Paprastasis  uosis  ~100 20 50  2 Iškelta laja  

735  Paprastasis  klevas  ~100 20 44  1   

736  Europinė liepa  ~100 20 46  1   

737  Europinė liepa  ~100 20 48  1   

738  Paprastasis  klevas  ~100 20 48  1   

739x  Paprastasis  klevas (4 kamien) 4 ~70 16 20,20,32,
15 

 2 Šalinti, nustelbti  

740 x  Paprastasis  klevas    18  2-3 Šalinti,l. išstypę  

741  Europinė liepa  ~200 22 70  1   

742 x  Paprastasis  klevas 2 80 18 16,28  2-3 Šalinti,nustelbtas  

743 x  Paprastasis  klevas  80 18 32  2-3 Šalinti,nustelbtas  

744 x  Paprastasis  klevas, papr. uosis  80 18 18,34  2-3 Šalinti,nustelbtas  

745x  Paprastasis  klevas  80 16 38  1-2 Šalinti,nustelbtas  

746 x  Paprastasis  klevas 2 70 15 22,20  2-3 Šalinti,nustelbtas  

747x  Paprastasis  uosis  70 16 36  2-3 Šalinti,nustelbtas  

748 x  Paprastasis  klevas  70 16 20  2-3 Šalinti,nustelbtas  

749  Paprastasis  klevas 2 90-100 17 70,52  2 Pasviręs, puvinys Stebėti 

750  Paprastasis  klevas  70 17 30  1 Laja iškelta  

751 x  Paprastasis  klevas 2 70 16 23,26  2 Šalinti,nustelbtas  

752 x  Paprastasis  klevas  40 16 14  3 Šalinti,nustelbtas  

753 x  Paprastasis  klevas 2 70 16 29,21  2-3 Šalinti,nustelbtas  

754 x  Paprastasis  klevas  40 16 21  3 Šalinti,nustelbtas  

755   Paprastasis  klevas  60 16 36  1   

756  Paprastasis  klevas  60 16 28  1-2   

757  Paprastasis  klevas  70 16 32  1-2   

758  Paprastasis  klevas  70 16 37  1-2   

Sklypas 
   D 
 
 

759  Paprastasis  klevas  70 16 28  1-2   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

760 x  Paprastasis uosis  80 16 32  3 Šalinti,nustelbtas  

761 x  Paprastasis  klevas  70 16 32  3 Šalinti,nustelbtas  

762  Paprastasis  klevas  ~90 17 42  1   

763  Paprastasis  uosis  90 17 42  2 Išstypęs  

764  Paprastasis  klevas  80-90 16 34  2   

765  Paprastasis  klevas  60 16 30  2   

766  Paprastasis  uosis  ~100 18 58  1-2   

767 x  Paprastasis  klevas  70 17 30  2-3 Šalinti,nustelbtas  

768  Paprastasis  klevas  ~90 18 40  2 Laja iškelta  

769 x  Paprastasis  klevas  40 10 16  3 Šalinti, nustelbtas  

770  Paprastasis  ąžuolas  90-100 18 38  1-2 Laja l. iškelta  

771 x  Paprastasis  klevas  60 17 24  2-3 Išstypęs, šalinti  

772 x  Paprastasis  klevas 2 80 18 38  2-3 Išstypęs, šalinti  

773  Paprastasis  klevas  70 17 30  2 l.iškelta laja  

774  Paprastasis uosis  ~100 19 44  2 l.iškelta laja  

775  Paprastasis  klevas  70-80 17 28  2 l.iškelta laja  

Sklypas  
    D 
 
 

776  Paprastasis  klevas  70-80 17 40  1 l.iškelta laja  

777 x  Paprastasis  klevas  40 16 18  2 Šalinti, atveriant 778  

778  Paprastasis  klevas  60 16 30  1   

779  Paprastasis  klevas 2 80-90 17 32,28  1   

780  Paprastasis  uosis  ~200 22 90  2-3 Pasviręs, smarkiai 
išpuvęs kamienas 

Reikia 
arboristo 
priežiūros 

781  Paprastasis  klevas  60 16 28  1   

782  Paprastasis  klevas  ~100 17 50  1   

783  Paprastasis  klevas  70 16 30  1   

784  Paprastasis  klevas  80-90 18 40  1-2 Nedaug pasviręs  

785  Paprastasis  klevas  100 18 45  1   

786  Paprastasis  klevas 2 100 19 40,40  1 1,3mH dvikamien  

787  Paprastasis  klevas  ~50 15 18  1   

788 x  Paprastasis  klevas  ~90 15 42  4 sausas  

789  Paprastasis  klevas 2 ~100 18 33,35  1-2 Yra drevė,stebėti  

Sklypas 
    E 

790  Paprastasis  klevas  100-120 18 50  1-2 Pasviręs  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

791 x  Paprastasis  klevas  ~80 16 40  3 Šalinti,drevė,pasviręs  

792  Paprastasis  klevas 2 ~100 17 36,37  1-2 Reiktų sutempti abu 
kamienus lūžio 
prevencijai 

 

793  Paprastasis  klevas  50-60 14 38  1   

794x  Paprastasis  klevas  50-60 15 34  1 Šalinti, dėl tvoros  

795  Paprastasis  klevas  60-70 14 42  1   

796  Paprastasis  klevas 2 70 15 25,25  1   

797 x  Paprastasis  klevas  70 15 40  3 Šalinti, yra kamieno 
puvinys 

 

798  Trakinis  klevas  60-70 9 30  1   

799  Paprastasis  klevas  70 16 33  1   

800  Paprastasis  klevas  70 16 33  1   

801  Paprastasis  klevas  40 12 25  1   

802  Paprastasis uosis  50 13-14 23  1-2   

803x  Paprastasis  klevas  60 13-14 27  1-2 Šalinti, dėl tvoros  

804  Paprastasis  uosis  50 13 27  1-2 l. išstypęs  

805  Paprastasis  klevas  50-60 12 32  1   

806  Paprastasis  klevas  ~100 16 45     

807  Paprastasis  klevas 2 50 13 17,22  1-2   

808  Paprastasis  klevas  90-100 17 42  1   

809x  Paprastasis  klevas  60-70 15 33  1 Šalinti, dėl tvoros  

810  Paprastasis  klevas  ~150 17 60  1 L. gražus  

811 x  Paprastasis  klevas  60-70 12 34  2-3 Šalinti, l.blogos būklės  

812 x  Paprastasis  klevas  25 6 12  2 Šalinti,auga po senais 
medžiais 

 

813 x  Paprastasis  klevas  25 6 13  2    „  

814 x  Paprastasis  klevas  25 6 16  2     „  

815  Paprastasis  klevas 2 ~100 14 52,25  1   

816 x  Paprastasis  klevas  60 14 30  2-3 L. išpuvęs kamieno 
vidus 

 

817  Paprastasis  klevas  70 15 38  1   

818  Paprastoji eglė  20 3 5  2   

Sklypas 
    E 

819  Paprastasis klevas  80 14 35  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

820  Europinė liepa  ~300 22 90  1 L. gražus senas medis saugotini 

821  Europinė liepa  ~300 22 90  1 L. gražus senas medis saugotini 

822x  Paprastasis  klevas 2 80-90 17 30,30  1-2 Išstypęs,šalinti  

823 x  Paprastasis  klevas  70 18 30  2-3 Šalinti,atlaisvinant 
erdvę senom liepom 

 

824  Paprastasis  klevas  90 18 48  1-2   

825  Paprastasis  klevas  90-100 20 48  1-2   

826  Paprastasis  klevas  90 20 34  1-2   

827  Paprastasis  klevas  90-100 20 46  1   

828 x  Paprastasis  klevas  80 18 24  2-3 Išstypęs, šalinti  

829 x  Paprastasis  klevas 2 80-90 18 34  2-3 Išstypęs, šalinti  

830 x  Paprastasis  klevas 2 80 18 32,30  2-3   

831 x  Paprastasis  klevas  80 18 28  2-3   

832  Paprastasis  uosis  80 18 34  2 L. išstypęs  

833  Paprastasis  klevas  80 15 37  1   

834  Paprastasis  klevas  80 15 33  1   

835  Paprastasis  klevas  ~150 17 64  1 L. išlakus  

836x  Paprastasis  klevas gr. 4 80-90 15 21,24,20,
9 

 1 Šalinti, atveriant 
Vynerio kapavietę 

 

837 x  Paprastasis  klevas  25-30 7 10  2-3 Šalinti, nustelbtas  

838 x  Paprastasis  klevas  30 9 16  2-3 Šalinti, nustelbtas  

839  Paprastasis  klevas  ~100 22 58  1   

840  Paprastasis  klevas  ~100 22 40  1   

841  Paprastasis  klevas  ~90 22 35  1   

842x  Paprastasis  klevas  50 20 28  2-3 Šalinti,išstypęs  

843 x  Paprastasis  klevas  gr. 5 90-100 20 12,22,33,
38,36 

 1 12cm  diametro šalinti  

844  Paprastasis  klevas  ~150 22 56  1-2 Laja aukštai  

845 x  Paprastasis  klevas  60 18 20  1-2 Išstypęs, šalinti  

846  Paprastasis  klevas  ~150 22 52  1   

847  Paprastasis  klevas  ~120 22 46  1-2 Kiek pasviręs  

848  Paprastasis  klevas 2 ~100 22 43,36  1   

Sklypas 
     E 
 
 

849  Paprastasis  klevas 2 ~100 22 44,32  1 Išstypęs  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

850  Paprastasis  klevas 5 ~150 20 22,15,40,
30,38 

 1-2 Šalinti vieną  atskirą 
kamieną 

 

851  Paprastasis  klevas  ~120 20 52  1-2   

852  Paprastasis  klevas  ~100 20 25,28,28  1   

853  Paprastasis  klevas  90 17 32  2   

854x  Paprastasis  uosis  90 17 50  2 Šalinti, išstypęs  

855x  Paprastasis  klevas  70 17 28  2 Šalinti, išstypęs  

856 x  Paprastasis  klevas  60 15 21  3 Šalinti  

857  Paprastasis  klevas (trikamien) 3 ~200 22 40,46,44  1 L. gražus, senas Yra puvin. 
požymių 

858 x  Paprastasis  klevas  50 17 25  2 Šalinti, atveriant senus 
medžius 

 

859 x  Paprastasis  klevas  50 17 17  2        „  

860 x  Paprastasis  klevas  50 16 22  2        „  

861 x  Paprastasis  klevas  50 17 22  2        „  

862  Paprastasis  klevas  60 15 28  2 Laja aukštai  

863  Paprastasis  kaštonas  ~150 15 85  2 Didelė drevė,apdžiūv. 
šakos 

Reikia 
arboristo 
priežiūros 

864 x  Paprastasis  klevas  80 15-16 42  2 Šalinti, atverti senus 
medžius 

 

865  Paprastasis  klevas (dvikam) 2 ~200 20 75,50, 
(94) 

 1 L. gražus,sveikas  

866  Paprastasis  klevas 2 90 17 34,30  2   

867  Paprastasis  klevas  80 17 40  2 Laja aukštai  

868  Paprastasis  klevas  80 15 36  2   

869  Paprastasis  klevas  80 15 33  2   

870x  Paprastasis  klevas 3 80 15 16,20,30  2-3 Šalinti, nustelbtas  

871  Paprastasis  klevas  80 16 36  1-2   

872  Paprastasis  klevas 2 90 17 36,25  1-2 Išstypęs  

873  Paprastasis  klevas  ~100 16 70  1 L. gražus  

874  Paprastasis  klevas  70 14 34  1-2   

875  Paprastasis  klevas 2 80 15 32,23  2 Įskilęs kamienas  

Sklypas 
    E 
 
 

876  Paprastasis  klevas  80 15 45  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

877  Paprastasis  klevas  90 15 46  1   

878 x  Paprastasis  klevas  60 14 23  2-3 Šalinti, nustelbtas  

879  Paprastasis  klevas  90 18 52  1   

880  Paprastasis  klevas  90 16 40  2 Išstypęs ` 

881 x  Paprastasis  klevas  60 17 25  2-3 Šalinti, nustelbtas  

882  Paprastasis  klevas  80-90 16 46  2   

883 x  Paprastasis  klevas  90 16 47  3 Šalinti, nustelbtas  

884  Paprastasis  klevas  ~100 16 58  2 L. išstypęs  

885 x  Paprastasis  klevas  80 16 34  2-3 Šalinti,l. išstypęs  

886 x  Paprastasis  klevas  80 17 40  2 Pasviręs,išstypęs  

887 x  Paprastasis  klevas  60 15 22  2-3 Šalinti, nustelbtas  

888  Paprastasis  klevas  80-90 15 36  1-2   

889 x  Paprastasis  klevas  70 14 28  2-3 Šalinti  

890  Paprastasis  klevas  70 14 32  2 Yra apdžiūv. šakų  

891 x  Paprastasis  klevas 2 60 14 21,23  2-3 Šalinti, nustelbtas  

892 x  Paprastasis  klevas  40-50 12 20  2-3 Šalinti, nustelbtas  

893 x  Paprastasis  klevas 2 50-60 13 19,25  2-3 Šalinti, nustelbtas  

894 x  Paprastasis  klevas 2 60 14 34,29  2-3 Šalinti, nustelbtas  

895  Paprastasis  klevas 6 50-80 18 33,36,18
16,16,14 

 1-2 Išstypę, mažesnius 
šalinti 

 

896x  Paprastasis  klevas  60 16 32  2 Vienpusė laja,šalinti  

897 x  Paprastasis  klevas  60 14 30  2-3 Šalinti, nustelbtas  

898 x  Paprastasis  klevas 2 60 14 25,22  2-3 Šalinti, nustelbtas  

899  Paprastasis  klevas 2 80 18 30,37  2   

900 x  Paprastasis  klevas  40 10 21  2-3 Šalinti, išstypę  

901 x  Paprastasis  klevas 2 60-70 14 23,30  2-3 Šalinti  

902 x  Paprastasis  klevas  60-70 14 30  2-3 Šalinti  

903 x  Paprastasis  klevas  60-70 14 30  2-3 Šalinti  

904 x  Paprastasis  klevas  70 15 30  2 Šalinti  

905 x  Paprastasis  klevas  50 14 16  2 Šalinti  

906 x  Paprastasis  klevas  70 14 31  2 Šalinti  

907 x  Paprastasis  klevas  60 14 21  2 Šalinti  

Sklypas 
     E 

908 x  Paprastasis  klevas  90 15 42  2 Drevės, grybai,šalinti  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

909  Paprastasis  klevas  80 15 44  2 Iškelta laja  

910  Paprastasis  klevas  90 16 46  1   

911x  Paprastasis  klevas  70 17 30  2 Išstypęs,šalinti  

912  Paprastasis  klevas  90 17 48  2 Išstypęs  

913  Paprastasis  klevas  ~200 20 104(326)  1 Yra drevių,išlakus Saugotinas 

914x  Paprastasis  klevas  50 18 25  2 Šalinti, prašviesinimui  

915x  Paprastasis  klevas 2 60 18 26,26  2 Šalinti, prašviesinimui  

916 x  Paprastasis  klevas 2 30-40 9 12,5  2-3 Šalinti, nustelbtas  

917  Paprastasis  klevas  ~100 18 60  1 Kiek pasviręs  

918  Paprastasis  klevas  ~100 18 60  1   

Sklypas 
   E 
 
 

919  Paprastasis  klevas 3 ~100 20 36,34,26  1 Sveiki  

920  Paprastasis  klevas 2 70 15 21,37  1   

921  Paprastasis  klevas 3 70-80 15 34,24,30  1   

922x  Paprastasis  klevas 2 60 15 18,18  2 Šalinti, prašviesinimui  

923  Paprastasis  klevas  70 16 39  2   

924x  Paprastasis  klevas ( gr.) 5 40-80 15 43,30,24,
25,18 

 2 Paviršiuj šaknynas, 
tvarkyti,šalinti 2vnt 

 

925  Paprastasis  klevas  60-70 13 32  1   

926  Paprastasis  klevas  60 14 28  1-2 Išstypę  

927 x  Paprastasis  klevas 2 80 14 29,40  3 Šalinti,visai išpuvęs  

928  Paprastasis  klevas  ~100 20 62  1-2 Yra drevių  

929  Paprastasis  ąžuolas  ~200 20 81(253)  1  Saugotinas 

930 x  Paprastasis  klevas  40 10 18  1 Šalinti, atveriant 929  

931 x  Paprastasis  klevas  70-80 15 40  2 Šalinti, atverti senus 
medžius 

Kraštovaiz. 
tikslai 

932 x  Paprastasis  klevas  60-70 12 37  3   Šalinti, pasviręs, 
drevėtas 

 

933  Europinė liepa  ~200 20 80  1 L. graži Saugotina 

934  Paprastasis  klevas  40 14 26  1-2   

935  Paprastasis  klevas  70-80 14 50  1-2 L. apgenėtas  

936  Paprastasis  klevas  70-80 14 40  1   

937  Paprastasis  uosis  80 15 31  2-3 L.iškelta laja  

Sklypas 
   F 

938  Paprastasis  klevas  80 14 38  2   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

939 x  Paprastasis  klevas  70 14 26  3 Šalinti, nustelbtas  

940  Paprastasis  klevas 2 60-90 14-15 36,40  1-2   

941  Paprastasis  ąžuolas  250-300 22 105  2 L. pažeistas,puvinys Reikia 
arboristo 
priežiūros 

942  Paprastasis  klevas  70 13-14 33  2 Šalia seno ąž.  

943  Paprastasis  klevas  100 20 58  1-2 L. iškelta laja  

944  Paprastasis  klevas  50-60 15 28  2   

945 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 22  2-3 Šalinti,nustelbtas  

946 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 26  2-3 Šalinti, nustelbtas  

947 x  Paprastasis  klevas  50-60 15 26  2-3 Šalinti, nustelbtas  

948 x  Paprastasis  klevas  40 14 16  2-3 Šalinti, nustelbtas  

949  Paprastasis  klevas  40 12 17  2-3   

950  Paprastasis  klevas  70 14 35  2-3   

951  Europinė liepa 2 30 9 15,15  1   

952 x  Paprastasis  klevas 2 80-90 14 28,38  2-3 28 diam kamieną 
šalinti-nulaužtas 

 

953 x  Paprastasis  klevas  80 15 28  2-3 Šalinti,l.prastosbūkl  

954 x  Trapusis gluosnis  ~100 12 90  3 Šalinti, likę pusė 
kamieno 

 

955  Paprastasis  klevas  50 10 36  2   

956  Paprastasis  klevas  ~100 16 52  2   

957  Kalninė guoba  40 6 12,10  2-3   

958  Paprastasis  klevas  60 16 30  2   

959 x  Paprastasis  klevas  60 16 24  2-3 Šalinti  

960  Paprastasis  klevas  90 17 39  2-3   

961   Paprastasis  klevas  80 17 39  1   

962 x  Paprastasis  klevas  40 10 24  2-3 Šalinti, nustelbtas  

963 x  Paprastasis  klevas  30 6 12  2-3 Šalinti, nustelbtas  

964  Paprastasis  klevas  ~100 16 48  2 Yra drevė  

965  Paprastasis  klevas  80-90 16 31  1   

966  Paprastasis  klevas  80-90 16 44  1   

Sklypas 
    F 
 
 

967 x  Paprastasis  klevas  ~150 16 75  3 Šalinti, išpuvęs, 
pasviręs 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

968  Paprastasis  klevas  90-100 18 48  2   

969  Paprastasis  klevas  80 18 32  2   
970 x  Paprastasis  klevas  ~100 17 46  3 Šalinti, nulūžę pusė 

kamieno 
 

971 x  Paprastasis  klevas  15 6 7  3 Šalinti, nustelbtas  
972  Paprastasis  klevas  80 15 26  1-2   
973  Paprastasis  klevas  80 15 26  1-2   
974  Paprastasis  klevas  70 16 30  1   
975  Paprastasis  klevas  60 16 32  1   
976 x  Paprastasis  klevas  20 10 14  3 Šalinti, nustelbtas  
977  Paprastasis  klevas  80 16 34  2   

978  Paprastasis  klevas 2 80 16 21,25  2   

979  Europinė liepa  30 10 17  1   
980  Paprastasis  klevas  80-90 16 43  2   
981 x  Paprastasis  klevas  70-80 16 28  3 Šalinti,nustelbtas  
982 x  Paprastasis  klevas  20 8 8  2 Šalinti, nustelbtas  
983  Paprastasis  klevas 2 50-60 15 16,30  1   
984  Paprastasis  uosis  100 20 48  2 Iškelta laja  
985  Paprastasis  klevas  90 18 38  2-3   
986  Paprastasis  klevas, Europ. liepa 2 20-80 16 18,22,26  2   
987 x  Paprastasis  klevas  70 16 24  2-3 Šalinti, nustelbtas  

988  Paprastasis  klevas  80 18 28  2-3   

989  Paprastasis  klevas  80 18 38  2-3   
990  Paprastasis  klevas  90 18 43  1-2   
991  Paprastasis   ąžuolas,klevas (gr.) 4 ~100,90 18 60,40,38,

30 
 1   

992  Paprastasis  klevas  ~100 20 50  1   
993  Paprastasis  kaštonas  30 10 16  1   

994  Paprastasis  klevas  70 17 20  1   

995  Paprastasis  klevas  80 17 36  1   

996  Paprastasis  klevas  80 17 40  1   

Sklypas 
F 
 
 

997  Paprastasis  klevas  80 17 42  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

998  Paprastasis  klevas  80 16 42  1   

999  Paprastasis  klevas  80 16 40  1   

1000  Paprastasis  klevas  80 18 34  2   

1001  Paprastasis  ąžuolas  ~150 18 55  1-2 Daug apdžiūv. šakų  

1002 x  Paprastasis  klevas  80 17 36  3 Šalinti, nustelbtas  

1003  Karpotasis beržas  ~150 22 66  1 Nedid drevė  

1004  Paprastasis  klevas 2 60-70 18 19,26  2 Išstypęs  

1005  Paprastasis  klevas 2 70-80 18 26,32  2 Įaugus į kamieną metal. tvorelė  

1006  Paprastasis  klevas  90 18 46  1-2 Išstypęs  

1007  Paprastasis  uosis  90 18 47  1-2   

1008  Paprastasis  klevas  60 16 28  2   

1009 x  Paprastasis  klevas  60 16 26  3 Šalinti  

1010  Paprastasis  klevas  90 18 46  1-2   

1011 x  Paprastasis  klevas 2 90-100 18 32,32  2-3 Šalinti, išstypę  

1012  Paprastasis  klevas  80-90 18 32  2   

1013  Paprastasis  klevas  30 10 20  2   

1014  Europinė liepa  50 15 34  2 Pažeistas kamienas apačioj  

1015  Paprastasis  klevas  80-90 18 55  2-3 Išstypęs  

1016 x  Paprastasis  klevas, liepa (gr.) 3 50-90 10 20,12,54  2 1 nudžiūv.-šalinti  

1017 x  Paprastasis  klevas  50 16 17  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1018  Paprastasis  klevas  70 18 32  1-2   

1019  Paprastasis  klevas  60 18 26  1-2   

1020 x  Paprastasis  klevas  60 16 27  2-3 Šalinti  

1021 x  Paprastasis  klevas  50 16 20  2-3 Šalinti  

1022 x  Paprastasis  klevas  50 16 17  2-3 Šalinti  

1023  Paprastasis  klevas  ~100 17 46  1-2 Yra drevių  

1024 x  Paprastasis  klevas  ~150 17 62  2-3 Šalinti, visai išpuvęs  

1025  Paprastasis  klevas  70 18 40  1-2   

1026  Paprastasis  klevas  70 18 38  1-2   

1027 x  Paprastasis  klevas 2 50,70 18 32,19  2-3 Šalinti, išstypę  

1028 x  Paprastasis  klevas  50 15 18  3 Šalinti, išstypę  

Sklypas 
F 

1029 x  Paprastasis  klevas  60 17 23  3 Šalinti, išstypę  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1030  Paprastasis  klevas 2 90 17 38,38  1-2   

1031  Paprastasis  klevas  90 17 44  2 Išstypęs  

1032x  Paprastasis uosis  30 9 19  1 Šalinti  

1033  Paprastasis  klevas  ~100 13 45  2-3 L. pasviręs,laja į vieną 
pusę,l.genėtas 

 

1034 Apvažiavimo 
aikšt.,alėja 

Europinė liepa  ~150 20 39  1-2 Visos Lp pasvirę į 
cerkvės pusę 

 

1035  Europinė liepa  ~150 20 48  1-2   

1036  Europinė liepa  ~150 20 50  1-2   

1037  Europinė liepa  ~150 20 50  1-2   

1038  Europinė liepa  ~150 20 37  1-2   

1039  Europinė liepa  ~150 20 50  1-2   

1040  Europinė liepa  ~150 20 47  1-2   

1041  Europinė liepa  ~150 20 52  1-2   

1042  Europinė liepa  ~150 20 45  1-2   

1043  Europinė liepa  ~150 20 50  1-2   

1044  Paprastasis ąžuolas  ~250 20 65  2-3 Reikia arborist. 
priežiūros,drevės 

 

1045  Europinė liepa  ~150 20 47  2-3   

1046  Europinė liepa  ~150 20 48  2-3 Drevė,pasvirusi  

1047  Europinė liepa  ~150 20 60  2-3   

1048  Europinė liepa  ~150 20 46  2-3 Pasvirusi 75 laips  

1049  Europinė liepa  ~150 20 54  2   

1050  Europinė liepa  ~150 20 49  1   

Sklypas 
F 

1051  Europinė liepa  ~150 20 56  1-2   

1052  Europinė liepa  ~150 20 52  1-2 6mH šakojasi į 3 
kamienus 

 

1053  Paprastasis uosis  ~150 20 35  2-3 Išstypęs  

1054  Europinė liepa  ~150 20 52  2-3   

1055  Europinė liepa  ~150 20 50  2 Drevė apačioj  

1056 x  Paprastasis kaštonas  ~150 20 50  3 Šalinti, l. prastos 
būklės 

 

Sklypas 
   G 

1057x  Europinė liepa  ~200 20 50  2 Šalinti, drevėta  
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1058x  Europinė liepa  ~150 20 50  3 Visai išpuvusi apačia 
grėsminga,šalinti 

 

1059  Paprastasis  klevas 5 80 17 26,30,28,
26,16 

 2 26 diametro 
šalinti,puvinys 

 

1060  Paprastasis  klevas  60-70 17 37  2 Daug apdžiūv.šakų  

1061  Paprastasis  klevas  70-80 17 49  2 Pakrypęs  

1062x  Paprastasis  klevas  60-70 16 35  1 L. aukštai  laja, šalinti  

1063  Paprastasis  klevas  ~150 16 60  1 L. gražus  

1064  Paprastasis  klevas (gr.) 2 70 16 34,28  2 Yra drevė  

1065  Paprastasis  klevas 3 60 15 26,18,26  2 L. išstypęs  

1066  Paprastasis  klevas  (gr.) 6 50-90 15 47,18,20,
22,34, 
19 

    

1067   Paprastasis  klevas 2 80 16 26,14  2-3 apdžiūvęs  

1068x  Paprastasis  klevas 2 90 13 33,26  2 Šalinti  

1069 x  Paprastasis  klevas  70-80 15 37  2-3 Šalinti, išstypęs  

1070  Paprastasis  klevas  ~120 18 52  1   

1071x  Paprastasis  klevas  ~80 15 40  2-3 Šalinti, išstypęs  

1072  Paprastasis  uosis  80 20 38  2-3 Išstypęs  

1073 x  Paprastasis  kaštonas  30 6 21  3 Šalinti, nustelbtas  

1074  Paprastasis  klevas 2 50-70 18 36,27  1   

1075  Paprastasis  klevas 2 90 18 30,35  1-2   

1076x  Paprastasis  uosis  80-90 20 35  2 Išstypęs,šalinti  

1077  Paprastasis  klevas  ~120 17 57  1   

1078x  Paprastasis  klevas  70 18 34  2-3 Išstypęs, šalinti  

1079  Paprastasis  klevas  ~90 17 38  1   

1080  Paprastasis  klevas (dvikam)  ~100 17 38,46  1   
1081  Paprastasis  klevas  70-80 17 36  1-2   
1082  Paprastasis  klevas 3 70-80 17 20,23,21  2   
1083  Paprastasis  uosis  80 17 36  2   
1084  Paprastasis  klevas  70 17 26  2 Išstypęs  
1085  Paprastasis  klevas  70 17 32  2 Išstypęs  

Sklypas 
G 

1086  Paprastasis  klevas  60 17 21  2 Išstypęs  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1087  Paprastasis  klevas  80 17 32  2 Išstypęs  
1088  Paprastasis  klevas 2 70 17 20,35  2 Išstypęs  

1089   Paprastasis  klevas  50 16 17  2-3 Nustelbtas  

1090   Paprastasis  klevas  60 16 35  2-3 Nulūžusi šaka  
1091  Paprastasis  klevas  80 16 42  2   
1092  Paprastasis  klevas  (gr.) 5 90 16 52,20,27,

17,25 
 1-2 Daugiakamienis  

1093  Paprastasis skroblas  ~200 14 84  1 Įaugusi tvorelės dalis  
1094  Paprastasis  klevas  70 13 35  1   
1095  Paprastasis  klevas 4 80-90 14 24,30,21,

23 
 2 Išstypęs  

1096  Paprastasis  klevas 2 70 14 23,23  2-3 Išstypę  
1097 x  Paprastasis  klevas  70 15 27  2-3 Šalinti, išstypę  
1098   Paprastasis  klevas  50 14 20  2-3 Nustelbtas  

1099   Paprastasis  klevas 2 80 16 30,30  2-3 Išstypęs  

1100  Paprastasis  klevas 2 70-80 17 23,23  2   
1101   Paprastasis  klevas 2 70-80 17 30,26  2   
1102  Paprastasis  klevas 2 70-80 16 36,28  1-2   
1103  Paprastasis  klevas  90 17 46  1   
1104  Paprastasis  uosis  90-100 17 46  1 Išstypęs  

1105  Paprastasis  uosis  70 17 28  2 Išstypęs  

1106 x  Kalninė guoba  35-40 10 20  1   

1107  Paprastasis  klevas 2 80-90 15 20,44  1   
1108 x  Paprastasis  klevas  50 15 21  2-3 Šalinti,nustelbtas  
1109 x  Paprastasis  klevas 3 90 14 46,40,24  2 Nupjauta stora šaka  
1110 x  Paprastasis  klevas 2 40 10 19,13  2-3 Šalinti, nustelbtas  
1111 x  Paprastasis  klevas 2 15 4 7  2 Šalinti, nustelbtas  
1112  Paprastasis uosis 2 ~100 17 40,40  2 Laja aukštai  
1113   Paprastasis  klevas  50 14 21  2-3 Nustelbtas  
           

           

Sklypas 
G 

           



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1114  Paprastasis  klevas 2 ~100 13 45,50  1   

1115  Paprastasis  klevas  ~90-100 14 42  1   

1116  Paprastasis  klevas  90-100 14 48  1   

1117 x  Meškytės ir alyvų krūmai  ~50    3 Šalinti  

1118 x  Europinė liepa 2 80-90 14 40  3 Šalinti,pasvirusi, drevė  

1119  Juodalksnis 2 80 15 36,29  1   

1120  Paprastasis  klevas  70 15 25  1   

1121  Juodalksnis (auga gr su kl 1122) 2 70 15 28  1  Stebėti 

1122  Paprastasis  klevas  70 15 33  1   

1123  Juodalksnis 2 70 16 30  1   

1124  Paprastasis  klevas  50 10 22  1   

1125  Europinė liepa  ~200 17 75  1 L. graži Saugotina 

1126  Europinė liepa  70-80 17 42  1   

1127  Europinė liepa  70-80 17 44  1   

1128  Sodinis putinas   2,5   2 Auga medelio formos  

1129  Europinė liepa  70-80 16 42  1   

1130  Europinė liepa  70-80 16 44  1-2   

1131  Paprastasis  klevas  70 14 36  1-2 Kiek pasviręs  

1132 x  Paprastasis klevas  70 15 28  3 Šalinti,nustelbtas  

1133  Paprastasis  klevas  80 16 42  1   

1134  Trakinis  klevas 2 ~90 17 32,43  1-2 nupjauta stora šaka  

1135  Trakinis klevas 2 ~120 17 58,42  2 Drevėtas,senas  

1136  Baltalksnis  80-90 16 36  1   

1137  Baltalksnis  80-90 16 40  2-3 Didelė drevė  

1138 x  Baltalksnis  70-80 16 28  2-3 Šalinti  

1139  Paprastasis  klevas  60 16 28  2   

1140  Gudobelė  ~60 10 17  1   

1141 x  Baltalksnis  70 12 33  2-3 Šalinti, pasviręs  

1142  Paprastasis klevas  70 16 28  1   

1143  Europinė liepa  80 16 38  2 L.iškelta laja  

1144  Juodalksnis  80 16 44  2 L.iškelta laja  

Sklypas  
J 
 
 

1145  Paprastasis  klevas  70-80 17 40  2 L.iškelta laja  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1146  Paprastasis  klevas  70 15 33  2   
1147  Juodalksnis  80 17 44  2-3 Išstypęs  
1148  Juodalksnis  ~90 18 48  1 L. gražus  
1149 x  Paprastasis  klevas  30 10 17  1-2 Šalinti, nustelbtas  
1150  Juodalksnis  ~90 18 48  1   
1151  Juodalksnis  ~90 17 43  1-2 Išstypęs  
1152  Paprastasis  klevas  ~100 17 52  1   
1153  Juodalksnis  ~100 17 52  1   

1154  Paprastasis ąžuolas  40-50 8 32  1-2 L.kreivas kamienas  

1155  Europinė liepa  ~50 16 32  1   
1156  Europinė liepa  ~50 16 32  1   
1157  Europinė liepa  50 16 34  1   
1158  Europinė liepa 2 50-60 15 28,30  1   
1159  Paprastasis  uosis  ~150 18 80  1   
1160  Pilkoji tuopa  90-100 22 110(306)  1 sveika  
1161  Paprastasis  klevas  40-50 14 28  1   
1162  Paprastasis  klevas  30 12 20  1   
1163  Pilkoji tuopa  80 26 90  1   

1164  Paprastasis  klevas  60 16 46  1 L.gražus  

1165 x  Gudobelė  60 5 9  2-3 Šalinti,senos  
1166 x  Gudobelė  60-70 5 12  2-3   
1167  Pilkoji tuopa  70-80 22 80  1-2   
1168  Paprastasis  uosis  ~100 17 70  1   
1169  Paprastasis  uosis  ~100 17 50  1   

1170  Pilkoji tuopa  ~90 22 90  1   

1171  Pilkoji tuopa  90 22 80  1 Nupjautas 1 kamienas  

1172  Pilkoji tuopa  ~90 22 ~100  1-2   

1173  Pilkoji tuopa  90 22 ~100  1   

1174 x  Gudobelė  70 4 13  2-3 Šalinti  

1175  Paprastasis  uosis  50 8 24  1   

Sklypas  
J 
 
 
 

1176  Švelnioji gudobelė  ~50-60 4 8-10  1-2   
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1178  Švelnioji gudobelė  ~50-60 4 8-10  1-2   

1179  Švelnioji gudobelė  ~50-60 4 8-10  1-2   

1180  Švelnioji gudobelė  ~50-60 4 8-10  1-2   

1181  Kalninė guoba  20 3 4  1   

1182  Šeivamedis      3 Šalinti  

1183x  Putinas, erškėtis      2-3 Šalinti  

1184  Paprastojo uosio svyruoklinė f.  60-70 8 40  1   

1185  Paprastasis  klevas  70 11 40  1   

1186 x  Alyva      3 Šalinti  

1187 x  Paprastojo uosio svyruoklinė f.  ~70 7-8 36  3 Beveik nudžiūvęs, 
šalinti 

 

1188x  Ziboldo obelis, uoginė obelis 19 40-50 6-7 6-21  3 Šalinti   

1189  Paprastasis  klevas  60 14 42  1-2   

1190 x  Paprastasis uosis  60-70 12 46  3 Šalinti, kamiene didelė 
drevė 

 

1191  Pilkoji tuopa  70-80 22 85  1   

1192  Pilkoji tuopa  70-80 22 90  1   

1193  Pilkoji tuopa  70-80 22 90  1   

1194  Pilkoji tuopa  70-80 22 100  1-2   

1195  Pilkoji tuopa  70-80 22 80  1   

1196  Gudobelė  60 6-7 18  1-2   
1197  Pilkoji tuopa  70-80 26-27 100  1   

1198  Pilkoji tuopa  70-80 27 100  1   

1199  Pilkoji tuopa  70-80 27 32  1   

Sklypas  
J 

1200  Paprastasis kaštonas  50 12 32  1   

1201  Pilkoji tuopa  70-80 26 70  1   

1202  Paprastasis kaštonas  60 14-15 34  1   
1203  Pilkoji tuopa  70-80 25 60  1   

1204  Pilkoji tuopa  70-80 25 80  1   

1205  Paprastasis kaštonas  60 11 39  2 Kiek nustelbtas tp  
1206  Paprastasis  klevas  60-70 15 37  1   

1207  Pilkoji tuopa  60 23 29  1 Auga tankioj gr.  

Sklypas 
   L 

1208  Pilkoji tuopa  60 23 48  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1209  Pilkoji tuopa  60 23 60  1   

1210  Paprastasis  klevas  70-80 15 40  1   

1211  Europinė liepa  70-80 16 32  1   

1212 x  Paprastasis kaštonas  40 9 16  2-3 Šalinti, nustelbtas  
1213  Europinė liepa  70 16 37  2 Išstypus  

1214  Paprastasis  klevas  80 16 45  1   

1215 x  Paprastasis kaštonas  60 16 32  2 Šalinti, nustelbtas  
1216 x  Paprastasis kaštonas  60 16 34  2 Šalinti, nustelbtas  

1217  Paprastasis kaštonas  60 16 42  1   

1218 x  Paprastasis kaštonas  60 16 22  2 Šalinti, nustelbtas  

1219  Paprastasis kaštonas  60 16 34  1-2   

1220  Paprastasis kaštonas  90 16 50  1   

1221  Paprastasis kaštonas 2 ~90-100 16 38,34  1   

1222  Paprastasis kaštonas  50 14 31  1   
1223  Paprastasis kaštonas  80-90 16 50  1   
1224  Paprastasis kaštonas  70 15 38  1   

1225  Paprastasis  klevas  ~200 17 110  1 L. gražus Saugotinas 

1226  Paprastasis kaštonas 2 ~120 15-16 45,52  1   

1227 x  Paprastasis ąžuolas  50-60 16 19  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1228  Europinė liepa  50 16 25  1   

Sklypas 
L 

1229  Paprastasis  klevas  ~300 17 112(353)  1 Sveikas, l.gražus Saugotinas 

1230 x  Europinė liepa  50 15 21  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1231 x  Europinė liepa  50 13 28  2 Šalinti, nustelbtas  

1232  Europinė liepa  80-90 16 52  1-2   

1233  Pilkoji tuopa 2 80-90 26 75,75  1   

1234  Paprastasis  klevas  60-70 16 45  1   

1235  Trakinis klevas  60 10 18  1   

1236  Europinė liepa  70 17 38  2 Pasvirus 25 laips  

1237  Trakinis klevas  ~90 16 46  1-2   

1238  Paprastasis  klevas  90 16-17 48  1   

1239  Europinė liepa  60-70 16 30  1-2   

1240  Paprastasis ąžuolas  70 17 31  2 L.apgenėtas  

Sklypas 
   K 

1241 x  Paprastasis  klevas  60 17 25  2-3 Šalinti, nustelbtas  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1242 x  Paprastasis  klevas  60 17 24  2 Šalinti, nustelbtas  

1243 x  Paprastasis  klevas  60 17 28  2 Šalinti, nustelbtas  

1244 x  Paprastasis  klevas  50 16 19  2 Šalinti, nustelbtas  

1245 x  Paprastasis  klevas  70 17 40  2 Šalinti, nustelbtas  

1246 x  Paprastasis  klevas  70 17 28  2 Šalinti, nustelbtas  

1247  Paprastasis  klevas  70 16 35  2   

1248 x  Paprastasis  klevas  60-70 17 27  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1249  Paprastasis  klevas  ~100 19 52  1   

1250  Paprastasis  klevas  70 18 30  2   

1251  Europinė liepa  60 16 24  2   

1252  Paprastasis  klevas  70 16 34  2   

1253 x  Paprastasis  klevas  60 16 28  2-3   

1254  Paprastasis  klevas  ~200 20 92  1   

1255 x  Paprastasis  klevas  70 16 27  2-3 Šalinti, neperspektyv  

1256  Juodalksnis  70 20 38  2 Išstypęs  

1257  Juodalksnis  80 20 43  2 Išstypęs  

1258  Europinė liepa  ~200 20 67  1 L.graži saugotina 

1259  Trakinis klevas  70 12 21  2-3 Galima būtų šalinti, 
nustelbtas 

 

1260  Juodalksnis  ~90 20 42  1   

1261  Juodalksnis  90 20 45  1   

1262 x  Juodalksnis (eilė 7 vnt.) 7 100-50 20 50,24,30,
34,34, 
31,20 

 2-3 6 vnt šalinti, 50 
diametr palikti 

 

1263 x  Paprastasis  klevas 2 50 15 16,23  2-3 Šalinti  

1264  Europinė liepa  30 9 12  2   

1265  Juodalksnis 2 90-100 19 32,38  1   

1266  Paprastasis  klevas  70 17 38  1   

1267  Paprastasis  klevas  70-80 17 32  1   

1268  Paprastasis  klevas  70-80 17 42  1   

1269  Paprastasis  klevas  90-100 17 44  2-3 Pažeistas kamienas  

1270  Paprastasis  klevas  80 17 33  1   

Sklypas 
   K 
 
 

1271 x  Paprastasis  klevas 2 70 16 26,18  2-3 Šalinti, nustelbtas  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1272  Paprastasis  klevas  60 16 27  2 Išstypęs  

1273  Europinė liepa  60 16 26  2 Nustelbta šalia 
senosios liepos 

 

1274  Europinė liepa  ~150 18 75  1  Saugotina 

1275 x  Baltoji tuopa  80 25 100  1 Sveika,  bet  šaknys 
kilnoja aplink. dangą 

 

1276  Baltoji tuopa  ~100 25 130(404)  1   

1277  Baltoji tuopa  ~100 25 160  1   

1278x  Baltoji tuopa  60 20 48  2-3 Šalinti,nustelbta  

1279  Baltoji tuopa  ~90-100 27 100  1   

1280  Baltoji tuopa  ~100 27 160  1   

1281  Baltoji tuopa  ~100 27 165  1   

1282  Paprastasis  klevas  60 16 22  2   

1283  Paprastasis  klevas 2 80 16 23,32  1-2   

1284  Europinė liepa  70-80 20 30  2   

1285  Europinė liepa  70-80 18 32  1   

1286  Europinė liepa  80-90 20 44  1   

1287  Europinė liepa  80-90 20 36  1   

1288  Paprastasis  klevas  80 17 31  1   

1289  Paprastasis  klevas  ~100 17 58  1   

1290  Europinė liepa  80-90 19 40  1   

1291  Europinė liepa  80-90 20 35  1   

1292  Paprastasis  klevas  70 18 25  2   

1293  Europinė liepa  80 20 40  1   

1294  Paprastasis  klevas  90 17 42  1   

1295 x  Trakinis klevas   12 25  3 Šalinti, skurdus, 
nupjautu kamienu 
medis 

 

1296  Paprastasis  klevas  60 17 33  1-2   

1297 x  Paprastasis klevas  50 16 24  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1298  Paprastasis uosis  ~100 20 60  2 l.iškeltalaja,nupjauta 
didelė šaka  

 

Sklypas 
K 

1299 x  Europinė liepa  70 20 28  2-3 Šalinti, nustelbtas  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

 

45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1300 x   Paprastasis  klevas  60-70 16 32  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1301 x  Paprastasis  klevas  60 16 20  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1302  Juodalksnis  ~100 20 60  2   

1303  Paprastasis  klevas  90-100 18 48  1   

1304 x  Europinė liepa  60 16 17  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1305  Europinė liepa  70-80 20 31  1   

1306 x  Paprastasis  klevas  70 16 26  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1307  Paprastasis  klevas  70 18 26  2 Pažeistas kamienas  

1308 x  Europinė liepa  70 18 24  2-3 Šalinti, išstypusi  

1309  Europinė liepa  70 17 34  1-2   

1310  Europinė liepa 2 ~90-100 20 42,44  1 L. graži, sveika  

1311  Paprastasis  klevas 2 ~90 18 26,33  2   

Sklypas 
K 

1312  Paprastasis  klevas  70 18 30  2-3   

1313 x  Paprastasis  klevas  70 18 26  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1314  Paprastasis  klevas(1,5m H -
2kamienai) 

2 ~200 18 120  1  Saugotinas 

1315  Paprastasis  klevas  80-90 17 50  1   

1316  Europinė liepa  80-90 17 42  1   

1317  Europinė liepa  70 17 31  1   

1318  Paprastasis  klevas  ~120 16 67  1-2 Yra plyšęs kamien 
Reikia arbor. priež. 

L.plati laja 

1319 x  Paprastasis  klevas  50 16 25  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1320  Paprastasis  klevas  60 16 32  1   

1321 x  Paprastasis  klevas  40 14 20  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1322  Paprastasis  klevas  60 16 30  1-2 2mH- dvikam  

1323  Paprastasis  klevas  60-70 16 38  1-2   

1324  Europinė liepa  ~200 20 80  1 L. gražus  

1325  Europinė liepa  ~90 17 47  2 Apačioj kamiene 
formuojasi drevė 

 

1326  Europinė liepa  90-100 17 46  1   

1327  Europinė liepa  ~100 17 55  1   

Sklypas 
   M 

1328  Europinė liepa 2 ~150 20 60,50 
(100) 

 1 Sutempti kamienus 
lūžio prevencijai 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

46 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1329  Raudonasis ąžuolas  45-50 14 29  1 Laja į vieną pusę  

1330  Raudonasis ąžuolas  45-50 14 26  1   

1331  Paprastasis  klevas  70-80 17 35  1   

1332  Paprastasis  klevas  70-80 17 25  1   

1333  Paprastasis  klevas  70-80 17 35  1   

1334  Europinė liepa  90-100 18 45  1   

1335  Europinė liepa  90 18-20 38  1-2 Pasvirusi  

1336  Europinė liepa  ~150 20 55  1   

1337  Europinė liepa  ~150 20 67-70  1 L.graži saugotina 

1338  Europinė liepa  80 17 36  1   

1339  Paprastasis skroblas  ~100 17 43  2 Auga tankioj  skrobl. 
gr. 

Yra užmūr. 
drevė 

Sklypas 
   M 

1340  Paprastasis skroblas  ~100 17 38  1   

1341  Paprastasis skroblas  ~100 15 29  1-2 Pasviręs  

1342  Paprastasis skroblas  ~100 15 36  1-2   

1343  Paprastasis bukas  ~100 20 43  1   

1344  Paprastasis uosis  ~150 17 75  2-3 Pažeistas, senas 
Arbor. priežiūra 

 

1345  Paprastasis  klevas  ~200 20 70  2 Pažeistas kamien. 
Arbor. priežiūra 

 

1346  Paprastasis  klevas  ~200 20 70  2-3 Be viršūnės  

1347  Paprastasis  klevas 2 ~100 20 28,47  1   

1348  Paprastasis uosis  80 16 40  1   

1349  Paprastasis uosis  80 16 40  1   

1350  Paprastasis uosis  80 16 42  1   

1351  Karpotasis beržas  80-90 20 28  1   

1352  Karpotasis beržas  80-90 20 34  1   

1353  Karpotasis beržas  80-90 20 46  1   

1354  Karpotasis beržas  80-90 20 46  1   

1355  Europinė liepa  90 17 45  1-2 Yra apdžiūv. šakų  

1356  Europinė liepa  ~100 20 70  1   

1357  Europinė liepa  ~150 18 60  1   

Sklypas 
   N 

1358  Europinė liepa 2 ~120 17 45,44 
(80) 

 1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1359  Europinė liepa  80 18 31  1-2   

1360  Europinė liepa  90 18 38  1   

1361  Europinė liepa  ~100 20 63  1   

1362  Europinė liepa  80 18 30  1   

1363  Europinė liepa  80 17 33  1   

1364  Raudonasis ąžuolas  45 12 22  1   
1365  Europinė liepa  70 16 28  2   

1366  Paprastasis  klevas  ~200 18 95  1 užmūryta drevė L. gražus 

1367  Europinė liepa  70 18 34  1   

1368  Europinė liepa  70 18 34  1   

1369  Paprastasis  klevas  ~100 19 65  1   

1370  Paprastasis  klevas  100 17 70  1   

1371  Paprastasis uosis  ~130 20 100  2 Neišraiški laja  

1372  Paprastasis uosis  100 20 46  2   

1373  Paprastasis  klevas  50 12 25  1 Nustelbtas  

1374  Paprastasis uosis  90-100 18 38  2-3 Nustelbtas  

1375  Paprastasis  klevas 2 80-90 17 17,34  2   

1376  Europinė liepa  70 20 30  1-2 Išstypęs  

1377  Europinė liepa  70 20 35  2 Išstypęs  

1378  Paprastasis  klevas  ~100 20 45  1-2   

1379  Paprastasis  klevas  ~150 20 68  1   

1380  Europinė liepa  70-80 17 35  1 Tiesi, graži lp  

1381  Europinė liepa  90-100 20 43  1   

1382  Europinė liepa  80-90 20 26  2 Pažeistas kamienas  

1383  Europinė liepa  80-90 20 30  2 Išstypęs  

1384  Paprastasis uosis  80 17 34  2 Išstypęs  

1385  Paprastasis  klevas  80-90 17 40  2   

1386  Paprastasis uosis  ~100 18 56  2 Grybai ant kamieno  

1387  Kalninė guoba 2 40 10 12,12  2   

1388  Europinė liepa  70 16 35  1   

1389  Europinė liepa  70 16 35  1   

1390  Europinė liepa  70 16 28  1   

Sklypas 
   N 
 
 

1391  Europinė liepa  80 17 40  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

48 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1392 x  Europinė liepa  60-70 16 29  2-3 Šalinti, l. išpuvusi  

1393  Europinė liepa  80 20 38  1   

1394  Europinė liepa  70-80 18 27  1-2   

1395  Europinė liepa  70-80 16 32  1   

1396  Europinė liepa  50-60 16 22  2   

1397  Europinė liepa  80 17 36  1   

1398  Europinė liepa  60 15 25  1   

1399  Europinė liepa  80-90 18 45  1   

1400  Europinė liepa  70 18 30  2-3 Kamiene puvinys  

1401  Paprastasis  klevas  ~150 18 62  1 L. gražus Saugotinas 

1402  Europinė liepa  80 18 35  1   

1403  Europinė liepa  60 15 23  1-2   

1404  Europinė liepa  70-80 16 35  1   

1405  Europinė liepa  ~100 18 46  1   

1406  Europinė liepa  ~100 18 45  1   

1407  Europinė liepa  90 17 34  1   

1408  Europinė liepa  ~150 19 65  1 Reikia sutempti šakas  

1409  Paprastasis  klevas  ~200 18 60  1 Pasviręs 10 laipsn  

1410  Paprastasis  klevas  ~200 18 78  2 Nulūžusi šaka  

1411  Paprastasis  klevas  ~200 17 68  1   

1412  Paprastasis  klevas  ~200 16 80  1   

1413 x  Paprastasis  klevas  ~100 18 40  2 šalinti, ardo šansą  

1414 x  Paprastasis  klevas  ~100 18 47  1 šalinti, ardo šansą  

1415 x  Paprastasis  klevas  70-80 18 21  2 šalinti, ardo šansą  

1416 x  Paprastasis  klevas  ~100 18 38  1-2 šalinti, ardo g šansą  

1417  Paprastasis  klevas  ~200 22 67  1   

1418  Paprastasis  klevas  50 9 18  1-2 Nustelbtas  

1419  Paprastasis uosis  ~150 19-20 62  1-2   

1420 x  Paprastasis  klevas  ~100 16 36  2 šalinti, ardo šansą  

1421 x  Paprastasis  klevas  ~150 18 50  1 šalinti, ardo šansą  

1422 x  Paprastasis  klevas  ~120 17 43  2 šalinti, ardo šansą  

1423 x  Paprastasis  klevas  ~150 17 50  1 šalinti, ardo šansą  

Sklypas 
   N 
 

1424 x  Paprastasis  klevas  ~150 17 37  2 šalinti, ardo šansą  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1425  Paprastasis  klevas  ~200 18 65  1-2 Yra drevė  

1426  Paprastasis  klevas  ~100 17 37  2 nustelbti  

1427  Paprastasis  uosis  150-200 19 60  1-2 Laja aukštai  

1428  Paprastasis  klevas  ~150 19 60  1-2   

1429  Paprastasis uosis  ~150 18 65  1 L. gražus  

1430  Paprastasis  klevas  ~150 18 68  1 Pasviręs  

1431  Paprastasis  klevas 2 ~100 17 40,37  2-3 Daug apdžiūv. šakų  

1432  Paprastasis  klevas  ~70 16 35  2   

1433  Paprastasis  klevas  60-70 16 35  2   

1434  Paprastasis  klevas  60-70 14 38  2   

1435  Paprastasis  klevas  50 14 23  2   

1436 x  Paprastasis  klevas  40 16 18  3 Šalinti, nustelbtas  

1437  Paprastasis  klevas  50 16 30  1-2   

1438  Paprastasis  klevas  ~120 20 57  1 Pasviręs  

1439  Paprastasis  klevas  150-200 20 70  1   

1440  Paprastasis  klevas  ~100 18 58  1   

1441  Paprastasis  klevas  ~100 18 47  1   

1442  Paprastasis uosis  ~100 20 66  1   

1443  Paprastasis kaštonas  150-200 16 74  1   

1444  Paprastasis kaštonas  ~120 16 48  1   

1445  Paprastasis kaštonas  ~120 16 43  1   

1446  Europinė liepa  ~100 20 48  1   

1447  Paprastasis kaštonas  ~150 17 72  1   

1448x  Krūmai:ožekšniai, 
forzitijos,raugerškiai,šeivamedžiai 

     3 Šalinti  

1449  Paprastasis uosis  60 14 50  1   

1450  Paprastasis uosis  60 14 47  1   

1451  Paprastasis uosis  60 14 33  1   

1452  Paprastasis  klevas  60 14 30  1   

1453  Paprastasis uosis  60 14 32  1   

1454  Paprastasis uosis  60 14 30  1   

1455  Paprastasis uosis  60 14 36  1   

 
Sklypas 
  N 
 

1456  Europinė liepa  80 16 40  11   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

50 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1457  Europinė liepa  80-90 16 45  1   

1458  Europinė liepa  80 15 36  1   

1459  Europinė liepa  80 14 36  1   

1460  Europinė liepa  80 16 42  1   

1461  Europinė liepa  ~100 17 46  1   

1462  Europinė liepa  80-90 17 46  1   

1463  Europinė liepa  150 17 80  1   

Sklypas 
N 

1464  Paprastasis uosis  70 12 28  2   

1465  Paprastasis uosis  70-80 16 48-50  1   

1466  Paprastasis  klevas  ~150 17 80  1   

1467  Paprastasis  klevas  50 14 30  1   

1468  Paprastasis  klevas  ~100 17 55  1   

1469  Paprastasis  klevas  50 14 30  1   

1470  Paprastasis  klevas  ~100 16 50  1   

1471  Paprastasis  klevas  70 16 40  1   

1472 x  Paprastasis  klevas  25 8 12  2-3 Šalinti, nustelbtas  

1473  Paprastasis  klevas  50 10 31  1   

1474  Paprastasis  klevas  35 12 16  1   

1475  Paprastasis kaštonas  70 14 34  1   

1476  Paprastasis  klevas  ~200 18 90  2-3 Labai pažeistas, 
nuskelta  skelet.šaka 

 

1477  Paprastasis  klevas  20 8 10  1-2   

1478  Paprastasis  klevas  20 8 12  1-2   

1479  Paprastasis  klevas  20 8 12  1-2   

1480  Paprastasis  klevas  60 14 30  2-3 Pažeistas kamienas  

1481  Paprastasis  klevas  50 12 20  2 Suaugęs su kl 1476  

1482  Paprastasis  klevas  60 14 32  2   

1483  Paprastasis  klevas  70 14 38  1-2 Neišvaizdi laja  

1484  Paprastasis  klevas  ~150 16 80-84  1-2 Reikia arbor. priežiūr  

1485x  Europinė liepa   ~200 20 78  2-3 Šalinti, l. pažeista  

1486x  Europinė liepa  ~150 18 38-40  2-3 Šalinti l.. pažeista   

1487x  Europinė liepa  ~150 18 44  2-3 Šalinti,drevės  

Sklypas 
P  
 

1488 x  Europinė liepa  ~150 20 58  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1489 x  Europinė liepa  ~150 18 44  3 Šalinti,be pagr. 
kamieno 

 

1490 x  Europinė liepa  ~150  58  2-3 Šalinti, didelė drevė  

1491   Europinė liepa  ~150 20 45  3 Be pagr. kamieno  

1492  Europinė liepa  ~150 18 46  2   

1493  Europinė liepa  ~200 20 80  2 drevės  

1494  Europinė liepa  ~200 22 70  2-3 Be pagr. šakos  

1495  Europinė liepa  ~150 22 54  1   

1496  Europinė liepa  ~150 22 62  1-2   

1497  Europinė liepa  150-200 20 52  2-3 Pasvirusi  

1498   Europinė liepa  ~150 18 58  2-3   

1499x  Obelis 3 ~60-70 7-8 27,28,18  2-3 Šalinti  

1500  Paprastasis  klevas  ~150 18 72  2 Pasviręs  

1501  Paprastasis  klevas  50 17 32  2   

1502  Kalninė guoba 2 30-40 8 10,10     

1503  Paprastasis  klevas  ~200 18 90  2 Yra drevių, nudžiūv. 
šakų 

 

1504  Paprastasis  klevas 5 40-50 15 25,27,22 
21,29 

 1   

1505  Paprastasis  klevas  50 12 34  1   

1506  Paprastasis  klevas  50 12 28  1   

1507  Paprastasis uosis  60 15 38  2 drevė  

1508  Paprastasis uosis  50 12 32  2   

1509 x  Paprastasis uosis  50 13 26  2 Uosiai ne itin gražūs  

1510  Tuopa 2 ~90 25 70,130  1   
1511  Tuopa  ~90 25 110  1   

1512  Švelnioji gudobelė 3 15-20 5 5,7,6  1   

1513  Kriaušė 2 ~80 9 26,39  1   

1514  Europinė liepa  ~100 18 54  1   

1515  Europinė liepa  ~100 18 52  1   

1516  Paprastasis uosis  90 14 46  1   

1517  Raudonasis ąžuolas  ~40 10 19  1   

1518  Europinė liepa  90-100 16 55  1   

Sklypas 
P  
 
 

1519  Europinė liepa  90 15 45  2   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

52 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1520  Paprastasis šermukšnis   3,5 7  1 Naujai pasodinti  

1521  Paprastasis šermukšnis   3,5 7  1   

1522  Paprastasis šermukšnis   3,5 7  1   

1523  Europinė liepa  150-200 25 64  1   

1524  Europinė liepa  150-200 25 64  1   

1525  Europinė liepa  150-200 25 66  1-2 Pažeista apačia  

1526  Paprastasis  klevas  gr. 4 50-60 11 28,24,26, 
28 

 1   

1527 x  Paprastasis  klevas 3 50-60 11 32,28,28  1   

1528 x  Ziboldo obelis  60 9 22  1   

1529 x  Beržas  70 14 30  1-2 Su dreve  

1530 x  Kaukazinė slyva  50 8 15-20  2-3 Šalinti  

1531  Paprastasis  klevas  50 11 27  1   

1532  Paprastasis  klevas  50 11 27  1   

1533  Europinė liepa  ~250 22 94-100  1-2 Pasvirusi nedaug  

1534  Pupmedis  50 6 12  1   

1535  Europinė liepa  ~200 22 74  1   

1536 Eilė medžių 
pagal  tvorą 

Europinė liepa 
Paprastasis  klevas 

21 50-60 15-16 17-32  2 Auga tankiai,retinti  

1537  Paprastasis  klevas 2 60 13 33,26  1   

1538  Paprastasis  klevas  60 13 32  1   

1539  Paprastasis  klevas 4 50 13 18,26, 
24,24 

 1   

1540  Kanadinė tuopa  90-100 27 114  1   

1541  Paprastasis kaštonas  ~200 16 90  2 Yra gili drevė  

1542  Uosialapio klevo kelminės atžalos      3 Šalinti ir kelmą  

1543  Paprastasis  klevas  ~100 18 56  1   

1544  Europinė liepa  ~100 16 50  1   

1545  Paprastasis  klevas  ~60 16 40  1   

1546  Europinė liepa  ~200 18 70  1   

1547  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 72  1   

1548  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 75  1   

Sklypas 
P  
 
 

1549  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 70  1 
 

  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1550  Papr. alyva 4 30-40 4   2 Šalinti,sena  

1551  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 70  1   

1552  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 72  1   

1553  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 78  2-3 L. pažeistas kamienas, 
be žievės 

 

1554  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 80  1   

1555  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 85  1   

1556  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 78  1-2 drevė  

1557  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 90  1-2 Yra užbetonuota drevė  

1558  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 74  1   

1559  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 80  1   

1560  Paprastasis ąžuolas  ~200 18 90  1   

1561  Raudonasis ąžuolas  25 10 10  1   

1562  Raudonasis ąžuolas  25 10 10  1   

1563  Raudonasis ąžuolas  25 10 10  1   

1564  Paprastasis kaštonas  ~200 17 82  1 L. gražus  

1565  Paprastasis  klevas  ~100 17 49  1   

1566  Paprastasis  klevas  ~100 17 50  1   

1567  Paprastasis uosis  ~100 15 62  2-3 Be viršūnės  

1568  Paprastasis  klevas  ~100 15 64  2-3 Be pagr. kamieno  

1569  Paprastasis uosis  ~150 17 80  1   

1570  Paprastasis ąžuolas  60-70 13 22  2-3   

1571  Paprastasis  klevas  ~150 16 80  1 l. gražus  

1572  Paprastasis  klevas  ~100 18 42  1-2 Nustelbtas  

1573  Paprastasis uosis  ~150 18 62  1-2   

1574  Paprastasis uosis  ~150 18 52  1-2   

1575  Paprastasis  klevas 2 ~200 17 64,60  2 Vienam kamiene 
drevė 

 

1576  Beržas  ~120 18 44  1 Pažeistas kamienas  
1577  Paprastasis  klevas  ~150 16 42(62)  2-3 Kamiene viršuj drevė 

užmūryta plytom 
 

1578  Kėnis  35-40 10 18  1   
1579  Europinė liepa  70-80 15 43  1   

Sklypas 
P  
 
 

1580  Paprastasis  klevas  70-80 16 38  1   



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

54 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1581  Paprastasis  klevas  ~120 19 48  1   
1582  Paprastasis uosis  ~90 18 37  2 Iškelta laja  
1583  Paprastasis uosis  ~90 17 43  1   

1584  Paprastasis uosis  ~90 17 44  1   

1585  Europinė liepa 2 ~90 17 68,66  1-2 1,50mH 4-i kamien  
1586  Europinė liepa  80 17 36  2 Pasvirusi  
1587 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 43  1   
1588 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 46  2 drevė  
1589 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 32  2 drevė  
1590 x   Paprastasis skroblas  ~100 15 28  2 Šalinti, drevė  
1591 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 23  2 Šalinti, drevė  
1592 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 14  2 Šalinti, neperspektyv  
1593 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 36  2   

1594 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 23  2   

1595 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 16  2   
1596 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 25  2   
1597 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 32  2   
1598 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 32  2   
1599 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 26  2   

1600 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 12  3 Šalinti, drevė  

1601 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 45  2-3 Šalinti, drevė  

1602  Paprastasis  klevas  90 15 43  1   

1603 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 23  3   

1604 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 32  3 Šalinti, neperspekt  

1605 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 30  3 Šalinti, neperspekt  

1606 x  Paprastasis skroblas  ~100 15 41  2 Šalinti, neperspekt  

Sklypas 
P 
 
 

           

 
Pastabos:  250 x – (medžio Nr. plane) –šalinami medžiai ir krūmai. Šalinama – 504 vnt. Viso inventorizuota 1998 vnt. medžių kamienų ( lentelėj pažymėta 
1606 nr.).



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

55 
 

ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ INVENTORIZAVIMO KORTELĖS  PAAIŠKINIMAI: 
 
1. skiltyje‚ Želdyno ( objekto) pavadinimas“ įrašoma konkretus inventorizuojamo objekto 
pavadinimas. 
2. skiltyje “Medžio, krūmo Nr. plane“ rašoma  žymimų augalų skaičiaus Nr. plane. 
3. skiltyje „Rūšinės sudėties koeficientas“ įrašomi medžių ar krūmų grupės rūšinės sudėties 
skaičiai (nuo 1 iki  10 taip, kad bendra  skaičių suma būtų lygi 10). Medžių ir krūmų eilėms taip pat 
įrašomas rūšinės sudėties koeficientas. Jis rašomas pagal biogrupėje augančių atskirų medžių rūšių 
užimamo kiekio santykį. 
4. skiltyje „Medžių, krūmų rūšis“ įrašomi inventorizuojamų augalų pavadinimai (pagal knygą: 
Gudžinskas Z., Lietuvos induočiai augalai, Vilnius. 1999). 
5. skiltyje „Kiekis“ įrašomas pavienių ar grupėmis augančių medžių ar krūmų kiekis. 
6. skiltyje „Amžius“ įrašomas apytikslis inventorizuojamų augalų amžius/ 
7. skltyje„Aukštis“ įrašomas inventorizuojamų augalų aukštis , matuojant vizualiai ar aukštimačiu. 
8. skiltyje „Skersmuo“ įrašomas medžių skersmuo 1,3 m aukštyje ne žemesniems kaip 1,5 m 
medžiams. 
9. skiltyje „Medžių grupės skalsumas ar krūmų glaudumas“, (1 –reta grupė (gyvatvorė), kai 
projekcinis padengimas iki  25%, 2 – vidutinio tankumo 26 - 60%,  3 – tanki , kai daugiau 60%). 
10. skiltyje „Želdinių būklė“ pildoma kiekvienai rūšiai, naudojant 4 balų skalę nuo (1 – gera, 2 – 
patenkinama, 3 – bloga(nepatenkinama) su greta esančioj skiltyje esančiom pastabom apie jo 
tvarkymo priemones, 4 – žuvęs želdinys(esamoj situacijoj arba jis nudžiūvęs, arba nulaužtas). 
11.skiltyje „Reikalingos tvarkymo priemonės“ įrašomos reikalingos tvarkymo priemonės: kirsti, 
genėti, atnaujinti, persodinti. Jei kelios priemonės – jų eiliškumas. 
12. skiltyje „Pastabos“ – kiti komentarai apie inventorizuojamus  želdinius. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

56 
 

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių 
2 priedas 

 

ŽELDINIŲ BŪKLĖS VERTINIMAS 
 

I. Medžių genėjimo intensyvumo laipsnis: 
1 – laja negenėta arba nupjauta iki 1/3 lajos viršūnės (nepažeidžiant centrinio kamieno) ir 
šoninių šakų; 
2 – nugenėta 1/2-2/3 medžio lajos; 
3 – nupjauta visa laja, paliktas tik kamienas. 
 
II. Medžių (krūmų) defoliacijos laipsnis: 
1 – sąlyginai sveikas ar silpnai pažeistas (defoliacija 0–25%%%%); 
2 – vidutiniškai pažeistas (defoliacija 26–60%); 
3 – stipriai pažeistas (defoliacija >60%). 

Pastaba. Be medžių defoliacijos teršalų poveikyje gali vykti asimiliacijos aparato 
dechromacija (spyglių ar lapų natūralios spalvos pokyčiai – pageltimas, parudavimas). Ji vertinama 
analogiškai lajų defoliacijai. 
 
III. Ligų intensyvumas ir kenkėjų gausumas ir pakenkimo laipsnis: 
1 – nepakenkti arba silpnai pakenkti kenkėjų ir ligų (lapai ar spygliai sveiki arba ligų ar 
kenkėjų pakenkta <1/3 jų kiekio); 
2 – vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta nuo 1/3 iki 2/3 lapų ar spyglių); 
3 – stiprus pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta >2/3 lapų ar spyglių, arba jie visiškai nuėsti). 
 
IV. Medžio kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumas: 
1 – sveiki ir silpnai pažeisti (žaizdų nėra arba šviežiai pažeistas (einamaisiais metais) tik 
nedidelis žievės plotelis (<30 cm2)); 
2 – vidutiniškai pažeisti (yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas 50–300 cm2 

žievės plotas, kuris jau gali būti užsikrėtęs medieną pūdančiais grybais); 
3 – stipriai pažeisti (yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas didelis žievės 
plotas (>300 cm2), medžio kamienas intensyviai ardomas (arba jau išpuvusiu viduriu) 
medieną pūdančių grybų). 

Pastaba. Eglė ir uosis yra ypač jautrūs žievės(kamieno) mechaniniams pažeidimams, todėl 1 
balu vertinami tik sveiki (nepažeisti) medžiai, o esant bent vienai platesnei negu 3 cm žaizdai jie 
vertinami kaip stipriai pažeisti. 

 
Jei vertinamo medžio būklę inventorizacijos metu veikia keli veiksniai, pvz., jis genėtas, 

užpultas kenkėjų, pažeistas ir jo kamienas, tokiu atveju į lentelę įrašomas blogiausios būklės 
(pažeidimo) balas pagal bet kurį iš paminėtų kriterijų. 

 
Visais atvejais būklė vertinama vizualiai, želdinius lyginant su sąlygiškai sveikais želdiniais. 

Jei vertinamo medžio būklę inventorizacijos metu veikia keli veiksniai, pvz., jis genėtas, užpultas 
kenkėjų, pažeistas ir jo kamienas, tokiu atveju į lentelę įrašomas blogiausios būklės balas (pvz., jei 
genėjimo intensyvumo laipsnis yra 2 balai, defoliacija – 1 balas, o kamieno mechaninis pažeidimas 
– 3 balai, tai bendra medžio būklė vertinama 3 balais). 
 

______________ 
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo techninis projektas. Želdinių inventorizacija. 

 

57 
 

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių 
3 priedas 

 
 

TRUMPA ŽELDYNO CHARAKTERISTIKA 
 
 Pildant pabraukti tinkamus variantus arba įrašyti komentarus: 
 Bendra želdyno būklė: labai gera, gera, patenkinama, bloga ir labai bloga. 

labai gera – želdynas gerai tvarkomas, nėra sausuolių, menkaverčių medžių, krūmų ir atžalų, 
suformuotos erdvės, gerai prižiūrimi takai, vejos ir tvenkiniai; 

gera – nuo labai gerai tvarkomų želdinių skiriasi kiek blogiau prižiūrimomis, rečiau 
šienaujamomis vejomis ir kiek blogesne bendra tvarka; 

patenkinama – želdynas apleistas, prastai prižiūrimos vejos, takai, yra pavienių sausuolių, 
nepageidaujamų rūšių medžių, krūmų ir atžalų; 

bloga ir labai bloga – želdynas neprižiūrimas ir paliktas likimo valiai: nešienaujamos vejos, 
visur gausu menkaverčių medžių ir krūmų, užžėlę takai ir tvenkiniai. 
 Veja (pieva): natūrali, kultūrinė / prižiūrima, neprižiūrima. 
 Gėlynai – vienmetės, dvimetės, daugiametės gėlės / prižiūrima, neprižiūrima; 
 Šiukšlės arba vėjavartos, vėjalaužos ir kt.: – nėra arba <10%%%% želdyno ploto, 10–
50%, >50% želdyno ploto; 
 Apžvelgiamumas(erdvės tarp želdynų) – <200 m, 200–400 m, > 400 m. 
 Dekoratyviniai ir kiti statiniai: 
 laiptai  (yra vnt.), suolai (yra vnt.), šviestuvai ( yra. vnt.),  arkos (…..... vnt.); 
 skulptūros ( yra vnt.), kioskai (..nėra….... vnt.), vaikų žaidimo aikštelės  (yra. vnt.); 
 įranga vaikų žaidimo aikštelėse (.............................…….................................…………… 
Esamų įrenginių išsamus apibūdinimas yra atskiroje Skulptūrų parko analitinėje dalyje. 
 Minėtų objektų būklė (gera.). 
 Želdyno inžinerinės dangos: 
 takeliai, takai (natūralios dangos, medžio trinkelių, žvyruoti, betono dangos, asfaltuoti.
 gatvės (natūralios dangos, žvyruotos, asfaltuotos, kita).  
 Želdyno gamtiniai elementai: reljefas (lygus, banguotas, kalvotas), hidrografiniai 
elementai (ežeras, tvenkinys, kūdra, upelis, šaltinis); 
 Želdyno teritorijoje esantys valstybės ar savivaldybių saugomi objektai ir jų 
pavadinimai: 
 gamtospaveldo (medžiai, rieduliai, reljefo formos ir kt.):  Yra medžių senolių (~200 
metų), bet jie neturi saugomų medžių statuso. 
 kultūros paveldo (archeologiniai, memorialiniai, architektūriniai, inžineriniai ir dailės) 
  

Žinoma istorinė ir projektinė medžiaga apie želdyną:  Išsami medžiaga  apie želdyną yra 
atskiroje Skulptūrų parko analitinėje dalyje. 

Pastaba. Įvertinus želdyno būklę ir atliktas ūkines priemones (kirtimus, genėjimą, karpymą, 
priežiūrą), nurodomos ir konkrečios priemonės šios būklės pagerinimui ir vėlesniam objekto 
tvarkymui ir priežiūrai. 
 
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS. APŽELDINIMAS. 

TIKSLAI 

  Parko želdiniai santarvėje su projektuojama infrastruktūra turi atitikti: 

• memorialinę dvasiai 

• modernios dekoratyvinės skulptūros ekspoziciją 

• parko, kaip viešosios erdvės panaudojimo kultūriniams renginiams, poilsiui, 
žaidimams, funkcijai. 

Ilgą laiką Klaipėdos piliečiai tenkinosi parku tokiu, koks jis buvo ir yra,  su visais bandymais pakeisti 
esminę šio žemės sklypo paskirtį – memorialinę, nes po žeme guli tūkstančių kapų liekanos.  Parko, kaip 
poilsio erdvės funkcija, yra labai svarbi ir turėtų būti dominuojanti, skulptūrų parko kaip užmestinės 
funkcijos atsisakyti nebegalima – tai kaip istorinio momento įamžinimas. Bet memento mori čia yra visur.  

 Projektuojant apželdinimą, reiktų pasiaiškinti kokius privalumus ir kokius trūkumus turi parkas, ką 
galima būtų keisti, ką palikti ir ko dar būtinai reiktų papildomai. Norint padaryti tinkamus sprendimus,  parke 
reiktų apsilankyti visais metų laikais.  

 
TRUMPA PARKO AUGMENIJOS SEZONIŠKUMO ANALIZĖ 

Pavasaris 

 Manau pats gražiausias metas čia yra pavasaris,  kada dar nesulapoję medžiai ir dirva padengta vešliais  
svogūniniais augalais: laukinėmis tulpėmis,  ryškiai mėlynai žydinčiom scylėm, švitriešiais, rūteniais, 
vištapienėmis.  Čia reikėtų išskirti kaip saugomą vertybę – pavasarinius, svogūninius augalus, kurių 
antžeminė dalis vasaros pradžioj nunyksta. Trūkumas būtų ryškiau žydinčių įvairių krūmų ir medžių (azalijų, 
rododendrų, putinų, magnolijų). 

Vasara 

Vasaros metu sulapoja medžiai ir parkas darosi labai ūksmingas. Pro tankią lapiją pepatenka saulė 
ir žolinė paklotė čia visai negali augti. Medžiai (labai daug savaiminių klevų) čia auga labai tankiai ir stelbia 
vienas kitą, todėl būtinas dalies medžių šalinimas (grupėmis), kad galėtų augti paklotiniai augalai, gautų 
šviesos apatinės medžių šakos. Šalinimas (aprašyta inventorizaciniame  apraše) vykdomas  iškertant visai 
nudžiūvusius, visai nustelbtus, aukštai iškeltomis lajomis medžius, bei jaunus medžius senųjų medžių 
kaimynystėje,  pastariesiems atveriant daugiau erdvės.  Kad ir iškirtus daug  medžių, parkas vis vien liks 
ūksmingas ir gražią  veją užauginti nelabai pavyks. Todėl,  reikėtų, kai kur,  vidury medynų paliekant esamą 
svogūninių augalų rezervą, takų pakraščiais  sodinti paklotinių pavėsį pakenčiančių augalų grupes: 
viršūnžiedę  pachisandrą (visžalė),  gebenes,  ivairias melsves,  stambiašaknį snaputį, paparčius, tiarelę, 
šliaužiančiąją žiemę (visžalė). Tai būtų kultūrinės aplinkos atstovai, bet  gana plintantys ir ateity užimtų 
vis didesnes teritorijas, jei jų plitimas bus nereguliuojamas.  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

             

    

Parke beveik nėra efektingų daugiamečių gėlynų, kurie atsiskleidžia vasarą ir žydi iki rudens. Jie 
galėtų būti sukoncentruoti keliose vietose: pagal pagrindines alėjas, bei „Kvapų sodelyje“ – ramų poilsį 
mėgstantiems žmonėms, kur,  pagal 19a. stilistiką įrengtose klombose,  galėtų augti įvairūs žoliniai ir 
sumedėję augalai,  pritraukiantys drugelius bei išsiskiriantys subtiliu aromatu. 

Ruduo 

Tai labai efektingas metų laikas, nes pradeda gelsti klevų,  kurie parke yra dominuojantys, lapai ir,  
kada jie nukrenta,  prasideda tikra fiesta. Lieka juodi medžių kamienai ir geltonas  dirvos paviršius. Labai 
gražu ir žmonėms tai labai atraktyvus periodas įvairiom fotosesijom . 

Žiema 

Tai tur būt pats nedėkingiausias laikas, nes žiemos dažniausiai besniegės ir tamsūs lapuočių medžių 
kamienai  daro aplinkos vaizdą gana monotonišką. Trūkumas – visžalių augalų (vakarinė tuja, rododendrai, 
mahonija, kukmedis, kanadinė cūga bei visžaliai paklotiniai augalai). Labai efektinga panaudoti gebenę lipikę 
(visžalė) bei vijoklinę hortenziją, galinčią augti visiškoje paunksmėje. Esant labai iškeltom medžių lajom, tai 
būtų tinkamas pasirinkimas. 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

     

Gebenė lipikė                                  Vijoklinė hortenzija                    Dramatiškų formų spygliuočiai 

 

ŽELDINIAI 

Sumedėję augalai 

Tikslių duomenų apie kapinėse buvusius augalus nėra, bet galima apibūdinti išlikusius augalus ir to 
meto žolinių augalų kapinėse auginimo tendencijas.  Išlikę medžiai: liepa, klevas, paprastasis ąžuolas, uosis, 
eglė (kapinėse augo abipus pagr. tako), vakarinė tuja (neišliko), kalninė guoba, paprastasis skroblas (išliko 
gyvatvorės fragmentas), paprastasis bukas, paprastasis buksmedis, gluosnis, gudobelė, raudonasis ąžuolas.  

Daugelyje parko vietų, po medžiais, neauga žolinė paklotė. Galima būtų sodinti įvairius dirvą 
dengiančius pavėsinius augalus, bet  jeigu jie nebus laistomi ir prižiūrimi – sunyks. Tikslingiausia būtų kai 
kur tokias vietas padengti storu mulčo sluoksniu – stambiai smulkinta medžio žieve. 

Žoliniai augalai 

Istoriniuose šaltiniuose minima saulutė (simbolizavo saulę, prisikėlimo viltį), levanda,  našlaitės. 
Fotografijose galima matyti melsvių grupes, pakalnutes. Plačiai tuo metu kapinėse buvo sodinamos rožės 
(tobulybės simbolis), bijūnai, smidrai, lelijos (atgaivos, švarumo simbolika), šiurpiniai gvazdikai, melsvės, 
snieguolės, narcizai, šliaužiančios žiemės, gebenės, paparčiai. Paparčius norėčiau panaudoti kaip 
pagrindinį žolinį augalą projektuojant buvusių kapinių apželdinimą. Jie kartu su kitais visžaliais augalais 
(buksmedžiu, kukmedžiu „Fastigiata“, mahonija, vakarine tuja), lianomis ( gebene lipike, vijokline 
hortenzija) bei žoliniais augalais: melsvėmis, rodžersijomis, arunku, žieme suteiktų daliai teritorijos senų 
apleistų kapinių įvaizdį. 

  

 

 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

   

Paparčiai, rododendrai, gebenės                                                                           

    

Senųjų kapinių aplinkos pavyzdžiai  

       

  

Kai kurie žoliniai augalai - bijūnai, rožės,  levandos, saulutės galėtų augti „Kvapų sodelyje“ kartu 
su kitais augalais. 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

KITOKIŲ AUGALŲ PANAUDOJIMAS 

Pavasariniam žydėjimui panaudoti ryškiai žydinčius rododendrus, azalijas, magnolijas, burkvudo 
putiną. Labai mielas pavasario pranašas – lazdynas. Azalijos gupėje su kitais augalais (paparčiais, 
hortenzijomis, kai kuriais žoliniais augalais) turėtų atsirasti  senųjų kapinių dalyje (prie Trilapio gatvės) ant 
šlaitelių pagal pagrindinius takus.                            

   

Rododendrai, azalijos                                                                  Ąžuolalapė hortenzija 

    

Rododendrai                                                                                          Magnolija 

         Dyglialapė mahonija                                                                              Burkvudo putinas 

                          



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

ŽELDINIŲ PROJEKTAVIMAS 

1-as etapas 

 Želdinių  projektavimas pradedamas jau esamų želdinių inventorizacijos metu, pateikiant 
sprendinius apie esamų želdinių bei erdvių  optimizavimą.  

Tai – gana drastiškas dalies medžių pašalinimas, siekiant išskirti vertingus medžius  ar jų grupes,  
suteikti jiems tinkamesnes augimo sąlygas,  prašviesinti parką, leidžiant augti  žolinei ir kt. dirvą dengiančiai 
paklotei. Šalinamų medžių kiekiai bei rekomendacijos esamų medžių tvarkymui yra projekto dalyje „Želdinių 
inventorizacija“ 

2- as etapas 

Želdinių projektavimas 

 Tai būtų naujų želdinių:  medžių,  krūmų,  gėlynų,  dirvą dengiančių (vejos alternatyva) paunksminių  
augalų projektavimas. Šios 4-ios augalų grupės santykinai turėtų atrodyti taip: 

Eil Nr. Projektuojami 
želdiniai 

100 
% 

1 Medžiai 10 
2 Krūmai 40 
3 Gėlynai 20 
4 Paunksminiai,dirvą 

dengiantys augalai 
30 

 
Projektavimo metu  išskiriama keletas  zonų. Zona I - nuo„Ąžuolų“ alėjos iki Daukanto g.  Zona II –

teritorijos dalis nuo Daukanto g. iki “Kvapų  sodelio“. Zona III –senųjų kapinių dalis prie Trilapio gatvės. 
Atskira zona  - „Kvapų sodelis“. 

Medžiai 

 Projektuojama  prie atstatomų takų (prie cerkvės) – formuojamų  mažalapių liepų (Tilia cordata) alėja,  
prie paminklo sukilėliams, pašalintų tuopų vietoje – paprastojo buko svyruoklinė  f. ir ąžuolo piramidinė f.,  
prie tako nuo Liepų iki Daukanto g. teritorijoje - tujos „Smaragd“, kalninės guobos svyruoklinė f., klevo 
„Drumondii“ forma, kanadinė cūga.  Teritorijos dalyje prie Trilapio gatvės – magnolijos, tuja „Smaragd“. 
Prie Daukanto g. esančio  įėjimo į parką –beržo  „Yuongii“forma, Nedzveckio obelis. 

Krūmai 

 Jų projektuojama daugiausia . Tai 3-ų aukščių krūmai: visai horizontalūs „Kvapų sodelyje“ ant 
šlaitelių,  žemi ir vidutinio aukščio (buksmedis, azalijos,  rododendrai, mahonijos, ąžuolalapė hortenzija, 
mejerio alyva) – projektuojami grupėmis, formuojamomis gyvatvorėmis, sudaro  kompozicijas su 
daugiamečiais žoliniais augalais.  Aukšti krūmai - skroblo gyvatvorė, putinas, medlieva. Skroblo gyvatvorė 
numatoma ties teniso kortais bei prie krepšinio aikštelės. Skroblas traktuojamas kaip medis, bet čia atlieka 
krūmo f-ją. Krūmai (azalijos, rododendrai, mahonijos, putinai, ąžuolalapė hortenzija) ūksmingi augalai, 
tinkami augti po medžiais, bet juos reikia pasodinti į tinkamą jiems substratą ir papildomai laistyti , nes po 
medžiais labai sausa. 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

Daugiamečių gėlynai 

 

Daugiamečių gėlynai (dekoratyvinių augalų kompozicijos) sukoncentruoti keliose pagrindinėse 
vietose: prie „Ažuolų“ alėjos,  tarp takų esančiame žaliąjame plote, „Kvapų sodelyje“ bei abipus tako 
nuo Liepų iki Daukanto g. 

  Gėlynus  pagal alėją sudarytų ištvermingi paklotiniai lapiniai bei žydintys augalai: melsvės, 
viendienės, heucheros, gojiniai šalavijai, puošnusis  šilokas, krūminiai astrai, snapučiai,  astilbės, jonažolės ir 
kt. Kiekvienas gėlynas turėtų dominuojančius augalus, tinkamus augti toje ar kitoje vietoje, atsižvelgiant į 
apšvietimą, vietos charakterį. Gėlynas „A“ ir “B“  prie centrinės aikštės, esantis ūksmingoje vietoje, po 
medžiais,  būtų sudarytas tik iš įvairių  veislių melsvių, kurios labai dekoratyvios visą sezoną, jeigu auga ne 
saulėkaitoje ir gauna pakankamai drėgmės. Gretimai esantis žalias plotas numatomas apsodinti  visžale 
pachisandra, kuri puikiai auga visiškame pavėsyje. Prie aikštės, pasodintus šešėlyje, po medžiais 
sidabrakrūmius reikia iškelti ir pakeisti pavėsį pakenčiančiomis  dyglialapėmis mahonijomis. Geresnio 
apšvietimo dalyje projektuojama taurelinės jonažolės,  melsvių ir stefanandros „Crispa“ kompozicija.                       

 Trikampio formos gėlyną “F“ siūlau rekonstruoti, takais padalijant jį į kelias dalis: centrinėj dalyje į 
apskritimą ir šonines laisvos konfigūracijos dalis. Šiuo atveju gėlyną  bus lengviau aptarnauti, jį galima bus 
detaliau apžiūrėti. Dominuojantis augalas būtų parko rožės derinyje su varpiniais augalais, šalaviju bei 
perovskia. Šoniniai (foniniai) gėlynai būtų heuchera su sezoniniais augalais: pavasarį tulpėmis su 
neužmirštuolėmis, vėliau – gaura ar kt. Prie projektuojamų naujųjų vartų, netoliese, numatomas kitas žemų 
augalų gėlynas „E-1“, „E-2“, „E-3“, kuriame dominuotų labai atsparus bei visą sezoną dekoratyvus augalas 
– heuchera, (derinamos ivairių veislių heucheros). Kitas dominuojantis šiame gėlyne augalas būtų melsvoji 
melvenė, kurios dekoratyvumas atsiskleidžia rugpjūčio pabaigoje- rugsėjyje. Kiti augalai (vienadienės, 
krūminiai astrai, šalavijas, astilbės ir kt.) būtų kaip akcentai skirtingu žydėjimo periodu. 

Paskutinis gėlynas (ties įėjimu į skulptūrų parką) – įvairių tunbergo  raugerškių veislių dekoratyvinė 
kompozicija „G“. 

 Prie paminklo žuvusiems tarybinės armijos kariams sienutės numatoma raudonos vijoklinės rožės (yra 
dar išlikusių nuo paminklo gyvavimo pradžios) bei raudonlapis pūkenis. 

Paklotiniai augalai 

Parke, daugelyje vietų,  po senais medžiais,  žolė neauga ir maža tikimybė, kad ji gerai augs ir 
prašviesinus parką. Siūloma šiuos plotus dalinai  apsodinti gebene,  pachisandra, šliaužiančiąja  žieme  bei 
paparčiais. Arti kamienų ar senų šaknų plote visai  nieko nesodinti.  Galima naudoti stambų žievės mulčą.  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

Atskirų parko dalių apželdinimas 

TAKAS NUO LIEPŲ G. (pagal stačiatikių cerkvę) IKI DAUKANTO G. 
Takas – viena iš pagrindinių parko ašių, esanti centrinėje parko dalyje ir jungianti keletą išskirtinai 

svarbių objektų. Takas yra kiek žemiau nei aplinkiniai sklypai (buvęs antrinis užlaidojimas). Projektuojami 
augalai – medžiai, krūmai ir žoliniai daugiamečiai augalai, turi būti tinkami augti esamose sąlygose 
(šiuo atveju daugiausiai toleruojantys pavėsingumą, lapuočių medžių kaimynystę). Šioje parko dalyje 
augalai turi atitikti ir buvusios sakralinės vietos – kapinių -  dvasią. 

1    Nuo projektuojamų  kapinių vartų, cerkvės sklypo pakraščiu, patenkama į pusapskritimio formos 
aikštelę, kadaise naudotą laidotuvių vežimų manevravimui. Aikštelės ribas žymi šimtametės tankiomis 
eilėmis susodintos liepos. Atstatomas buvusių takų tinklas. Mažuose, apribotuose sklypeliuose po medžiais  
(du ąžuolai) rekomenduojama ištisai sodinti viršūnžiedę pachisandrą. Tai visžalis žemas žolinis augalas, 
augantis visiškame pavėsyje. 

2  Kairėje aikštelės pusėje esančioje teritorijoje planuojamas „Kvapų sodelis“. Ši sklypo dalis iš dviejų 
pusių ribojama taisyklingais šlaiteliais su vietomis augančiais brandžiais medžiais bei vienpuse šimtamečių 
liepų alėja. Šioje buvusių kapinių dalyje daugiau kaip prieš 35 metus buvo suprojektuota vaikų žaidimų 
aikštelė, bet, susidėvėjus įrenginiams, nebuvo atkurta ir, kuriant skulptūrų parką, buvo atiduota skulptorių 
nuožiūrai, nors ekspozicijai paruošta nebuvo. Šiuo metu čia yra 5 skulptūros ( viena iš jų – monumentas 
dingusio laivo “Linkuva“ įgulai atminti). 

Paminklas įkomponuotas šlaite ir apželdintas horizontaliais kadagiais bei kalnine pušimi. Tinkamiau 
būtų čia sodinti lapuočius (ar tai damerio kaulenį, fortūno ožekšnį ar kt.) bandant ieškoti sąsajų su parko 
želdiniais.  

Toliau taip pat ant šlaito įkomponuota „Mergaitės“ skulptūra, prie kurios labai trūksta augalų 
kompozicijų. Čia galėtų augti paparčiai, snapučiai, baltagalvės, miskantas, rodžersijos. Pavasarį – 
neužmirštuolių gojelis. 

Kodėl „ Kvapų sodelis“? Tai pati ramiausia, šviesiausia ir neturinti tinkamo panaudojimo vieta. Šioje 
dalyje atkūrus buvusį takų tinklą, buksmedžio gyvatvore aprėmintose klombose  augtų dekoratyviniai žoliniai 
ir sumedėję augalai, išsiskiriantys savo aromatingumu. Kompozicijos turėtų pasižymėti ilgalaikiu 
dekoratyvumu, jose augtų ne tik kvapnūs augalai, bet ir augalai, naudoti anuometiniame kapinių 
želdinime. Prie sodelio turėtų būti informacinis stendas apie augalus. Tai būtų buksmedis, bijūnai, levandos, 
rožės, lelijos, šluoteliniai flioksai, šiurpiniai gvazdikai, melsvės, vilkdalgiai, saulutės, pakalnutės, narcizai, 
margalapė garšva arba margalapė žiemė (kaip vejos pakaitalas),  ir kt. 

Sodelis nuo pravažiavimo pusės atribojamas  žemos mejerio alyvos „Palibin“gyvatvore. Numatytos   
poilsio vietos. 

  Sumedėję augalai: parko (kvapnios) rožės, mejerio alyvos „Palibin“, paprastosios alyvos, burkvudo 
putinas, tikrasis alksnotis, purpurinė obelis,  formuojamas buksmedis, hortenzijos, karpytalapė stefanandra 
‚Crispa“, damerio kaulenis. 

    Žoliniai augalai: bijūnai, lelijos, mėtos, raudonėliai, vilkdalgiai, blakėžudė, flioksai, snapučiai, 
levandos, šiurpiniai gvazdikai, vienadienės, narcizai, tulpės, margalapė garšva (kaip vejos pakaitalas),   ir kt.                  

                          



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

             Prie skulptūros „Mergaitė“(kompozicija „11“)  projektuojama  grupės paparčių, vilkdalgių, 
neužmirštuolių, rodžersijų, miskantas, snapučiai, rododendras. Šlaitai apsodinami damerio kauleniu, 
stefanandra „Crispa“,  pavėsingoj vietoj – margalape garšva arba margalape žieme. 

3 Praretintos esamų  medžių  grupės atveria  naujas perspektyvas. Prie paminklo 1863m 
sukilėliams pašalintos 3 – is tuopos, baiminantis išvirtimo pavojaus, o ir esant pakankamai dideliai taršai nuo 
paukščių paminklo teritorijoje. Jų vietoje siūlau sodinti paprastojo buko svyruoklinę bei paprastojo ąžuolo 
piramidinę formas. Šie augalai dar atliktų  žalio fono funkciją vienoje erdvėje atsirandančioms kelioms 
skulptūroms.  Paties paminklo aplinkoje  (dabar tenai auga piramidinės formos tujos bei nekokybiška veja) 
numatoma veją pakeisti šliaužiančiąja žieme ir pasodinti kukmedžių. Nedidelis plotelis  šioje dalyje galėtų 
būti apsodintas vienmetėmis,  paunksmę toleruojančiomis gėlėmis. 

4 Svarbus objektas dešinėje tako pusėje –kapinių paminklų (~100 vnt.) ekspozicija 
(memorialas) bei  atstatytas Vynerio kapas. Paminklai eksponuojami  atsijų dangos aikštelėse,  foną jiems 
sudarytų formuojama vakarinės tujos arba kukmedžio  f.“Hicksii” gyvatvorė (H - 0,8 arba 1,0m).  Sklypo 
apželdinime taip pat panaudojama vijoklinė, bei ąžuolalapė hortenzijos,  rododendrai,  azalijos,  putinas,  
magnolijos,  paparčiai, kaip žolės pakaitalas – šliaužiančioji žiemė.  Vijokliniai augalai būtų sodinami prie 
kai kurių aukštai pakelta laja medžių.  

5 Objektas – apvali dviejų pagrindinių parko takų susikirtimo aikštelė,  kurios centre, 
veikiant kapinėms,  augo medis, kurį supo apvalus suolas. Atsodinti medžio negalima, nes praeina požeminiai 
komunikaciniai tinklai. Aikštelė dalinai apsodinama kukmedžio f. “Hicksii” formuojama gyvatvore, 
pabrėžiant aikštelės formą.  Šlaiteliai apsodinami pachisandra, snapučiu, paparčiais ir kt. 

6 Sekantys objektai: Gerlacho bei jo žmonos Marie Gerlach atstatytas paminklas, lakūno 
Wolf‘o bei Berbomo šeimos kapų vietos. Minėtų vietų apželdinimas turėtų būti labai santūrus, panaudojant 
žiemę, stambiašaknį snaputį, gebenę, fortūno ožekšnį, melsves. 

7 Sklypų prie Trilapio gatvės apželdinimas apsiribotų laisvai išdėstytų  paparčių  grupių  apie 
medžius  pasodinimu.   

8  Tako apželdinimas. Abipus tako projektuojama ritmiškai pasikartojančios,  prisitaikant prie 
reljefo ir situacijos,  augalų kompozicijos ‘J” ir “K”. Šios kompozicijos nebūtinai turi atitikti projekte 
pateiktą formą,  gali būti keičiamos, bet turi būti išlaikoma  rekomenduojami augalų derinamumo principai. 
Vertikalus augalas būtų vakarinė tuja „Smaragd“. Jinai gana retai būtų išdėstoma abipus tako, derinyje su 
formuojamų buksmedžių grupėmis, besidriekiančiu kukmedžiu, visžaliais rododendrais bei azalijomis 
(pavasarinis žydėjimas), dyglialape mahonija, astilbėmis, arunku, taškuotąja plaute, snapučiu.  Ąžuolalapė 
hortenzija  (hydrangea quercifolia) žydėtų vasaros pabaigoje ir rudens pradžioje.  Kadangi krūmų labai 
tankiai ir daug sodinti netikslinga, spalvinį efektą turi atlikti ir paklotiniai žoliniai augalai: pachysandra 
(visžalė, žydi pavasarį), tijarelė (žydi baltai), stambiašaknis bei kitų rūšių snapučiai (žydi vasaros padžioj  ir 
vasarą),  įvairios melsvės (gelsvi, melsvi, margi lapai sudaro nepaprastai puošnų kilimą visą vasarą),  
kaštonlapė ir klevalapė rodžersijos labai struktūriškos ir sudaro efektingą kontrastą su įvairiais smulkialapiais 
augalais (buksmedžiu, žieme). Vijokliniai augalai (gebenė, vijoklinė  hortenzija),  laisvai komponuojami prie 
medžių, o gebenė gali augti  ir pažeme. Vienas svarbiausių augalų būtų paparčiai (kelminis papartis), kurie 
taip pat augtų gana laisvomis grupėmis po medžiais,  nors, jeigu nereguliuojant, ateityje  gali sudaryti 
sąžalynus. 

 

 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

PROJEKTUOJAMŲ GĖLYNŲ (DEKORATYVINIŲ KOMPOZICIJŲ) KIEKIAI  m² 

 Bendras plotas – 2982 m² 

Eil. Nr. Gėlyno (Kompozicijos pavadinimas) Plotas m² Gėlyno vieta 
(zona I-III) 

1 Kvapų sodelis (t.t. ir kieta danga) 1830  
2 Gėlynas A  120 Zona I 
3 Gėlynas B 134 Zona I 
4 Gėlynas D 31.4 Zona I 
5 Gėlynas E- 1 96 Zona I 
6 Gėlynas E-2 42 Zona I 
7 Gėlynas E-3 60 Zona I 
8 Gėlynas F  (t.t. ir kieta danga) 274 Zona I 
9 Gėlynas G 75,3 Zona I 
10 Gėlynas J  (yra 8vnt.) 20  (160) Zona II - III 
111 Gėlynas K (yra 8 vnt.) 20  (160) Zona II - III 

 

PROJEKTUOJAMŲ PAKLOTINIŲ AUGALŲ  KIEKIAI  ( be „Kvapų sodelio“) 

Bendras plotas – 895 m² 

Nr. 
plane 

Augalo pavadinimas Sodinuko 
dydis, 
aukštis (H) 

Plotas 
m² 

Apytikslis 
Kiekis 
vnt. 

Gėlyno vieta 
(zona I-III) 

90 Stambiašaknis snaputis C2 10 100 Zona II 
116 Viršūnžiedė pachisandra C2 300 3600 Zona I-III 
117 Šliaužiančioji žiemė C2 144 1728 Zona I- II 
117.1 Šliaužiančioji žiemė 

„Albovariegata“ 
C2 101 1212 Zona II 

115.9 Melsvė „Ground master“ ar pan.  C2 32 320 Zona I 
56 Gebenė lipikė (yra krūmų apskaitos 

lentelėj) 
C2, H 30 308 924 Zona II 

      
 

PROJEKTUOJAMI MEDŽIAI 

Bendras kiekis 128  vnt. (be gyvatvorių sodinukų) 

Nr. 
plane 

Augalo pavadinimas Sodinuko dydis,aukštis 
(H) cm 

Kiekis 
vnt. 

Pasodinimo vieta 
(zona I-III) 

1 Beržas f „Yuongii“ 12-14 SG/12-14 C35 1 Zona I 
2 Guoba  „Camperdawn“ 12-14 SG/12-14 C35 1 Zona II 
3 Skroblas (gyvatvorė) C5, H -50-60 395 Zona I 
4 Bukas „Pendula“ 18-20 SG 1 Zona II 
5 Ąžuolas „Fastigiata“ 18-20 SG 1 Zona II 
6 Kukmedis „Repanda“ C5,  H 40-50 64 Zona II-III 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

7 Kukmedis „Hicksii“ 
(gyvatvorei) 

C5,  H 50-60 121 Zona II 

8 Kukmedis ‚Fastigiata“ C20, H  150 2 Zona III 
9 Tuja „Smaragd“ 

Tuja  „Smaragd“(gyvatvorei) 
C50, H  200 
C5,   H  50-60 

30 
154 

Zona II-III 

10 Kanadinė cūga C50, H  200 3 Zona II-III 
13 Mažalapė liepa formuojama 

(alėja) 
18-20 SG 14 Zona III 

14 Klevas „Drumondii“ 18-20 SG 2 Zona II 
15 Medlieva  12-14 SG, C50  

H 200-250 
3 Zona III 

16 Magnolija 12-14 SG, C50  
H 250 

4 Zona III 

17 Nedzveckio obelis 12-14 SG, C50  
 H 250 

2 Zona I 

   128  
 

PROJEKTUOJAMOS  GYVATVORĖS (be „Kvapų sodelio“) 

  Ilgis – 396 m.   

Nr. 
plane 

Augalo pavadinimas, ilgis  Sodinuko 
dydis,aukštis 
(H) cm 

Kiekis 
vnt. 

Gėlyno 
vieta (zona 
I-III) 

3 Skroblas L –195m C5, H 50 395 Zona I 
7  Kukmedis „Hicksii“ L- 27m C5, H 50-60 121 Zona II 
9 Tuja „Smaragd“ memorialinėj zonoj L- 

107m 
Tuja „Smaragd“ (prie cerkvės) L – 50m 

C5, H 50-60 
 
C5, H 50-60 

320 
154 

ZonaIII 

22 Mejerio alyva „Palibin“  L – 17m C5, H 50-60 33 Zona I 
     
                                           L  -  396 m  1023 vnt.  

 

PROJEKTUOJAMI KRŪMAI PARKUI  4144 vnt. 

Nr. plane 
žiniar 

Augalo pavadinimas Sodinuko 
dydis,aukšti

s (H)cm  

Kiekis 
vnt. 

 
Pastabos 

 Krūmai    
18 Juoduogis šeivamedis „Quicho purple“ C35, H 150-

200 
1  

22 Mejerio alyva „Palibin“ L –17 m  
(gyvatvorė)       8,5m² 

C5 H 50-60 33 Kas 50cm 

23 Riešutinis lazdynas C35, H 150-
200cm 

3  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

25 Darželinis pupmedis C35, H 200 1  
27 Pilkoji lanksva „Grefsheim“ C5, H 50-60 5  
28 Japoninė lanksva „Dart‘s red“ (suoliukų 

užnugaryje) L- 36m, 18m²                               
C5, H 50-60 67  

29 Japoninė lanksva „Macrophylla”, 11m²                           C5, H50-60 22  
32 Burkvudo putinas C10, H 80 2  
33 Šviesioji hortenzija „Anabella“          10-

12m² 
C10, H 80 12 Kas 1,0m 

35 Vijoklinė hortenzija C10, H 60-
80 

17 Sodinant naudoti 
rūgštesnį 
substratą 

36 Ąžuolalapė hortenzija „Snow Queen“ C10, H 60-
80 

16 Sodinant naudoti 
rūgštesnį 
substratą 

37 Buksmedis (formuojamas) C5, H 50 24 kompozic.“ J“ ir“ 
K“ 

38 Veigela „Red prince“ C10, H 60-
80 

2  

39 Veigela „Candida“ C10, H 60-
80 

1  

40 Puikioji kolkvitcija C10, H 60 -
80 

1  

41 Europinis oūkenis „Royal red“ C35 H 150-
200 

2  

42 Baltoji sedula „Bailhalo“ C10, H 60-
80 

5  

51 Tunbergo raugerškis „Green carpet“                      
32 m² +5-6 m² 

C5, H 50-60 55  

52 Laipiojanti rožė „Sympathie“ C5, H 50-60 5  
54 Visžaliai rododendrai C10, H 50-

60 
34 Sodinti į rūgščių 

durpių substratą 

55 Azalijos C10, H 50-
60 

39 Sodinti į rūgščių 
durpių substratą 

56 Gebenė lipikė                             308 m²           C2, H 30 924 Sodinti laisvai 
pažymėtame  

plote 1m² -
2-3vnt.         

58 Mahonija +37 kv m C5, H 50-60 70  
   1 341 

 
 

 Krūmai „Kvapų sodeliui“    
37 Buksmedis (formuojamas) C2, H 30 794  
22 Mejerio alyva „Palibin“ C5, H 50-60 45 Kas 50cm 
32 Burkvudo putinas C10, H 60-

80 
1  

34  Hortenzija „Phantom“ C10, H 60-
80 

7  

43 Karpytalapė stefanandra „Crispa“ C5, H 30-40 28  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

44 Damerio kaulenis C2, H 30 640  
46 Tikrasis alksnotis C10, H 60-

80 
3  

47 Tarpinė forzitija ‚Maree d‘Ora“ C5, H 50-60 6  
53 Parko rožės C5, H 50-60 28  
55 Azalija (daūrinis rododendras) C10, H-50-

60 
1  

 Viso „Kvapų sodeliui“  1553  
 Krūmai gyvatvorėms    
 Papr. skroblas C5, H 50 395  
 Kukmedis „Hicksii“ C5, H 50-60 121  
 Vakarinė tuja „Smaragd“ C5, H 50-60 474  
   990  
 Krūmų dekoratyvinėse kompozicijose 

kiekis 
 260  

 Bendras krūmų kiekis:  4144  
 

 

PASTABOS: 

 

1. 10-12 SG – 10-12 cm kamieno apimtis, matuojant sodinuką 1,0 m aukštyje, medelis  su 
žemės gumulu. 

2. 10-12 C35 10-12cm  kamieno apimties sodinukas, kuris turi būti pasodintas į ne mažesnį 
kaip 35 litrų talpos konteinerį, skirtą sodinimui VI-IX mėn. 

3. 12-14 SG – 12-14 cm kamieno apimtis, matuojant sodinuką 1,0 m aukštyje, medelis  su 
žemės gumulu. 

4. 12-14 C50 12-14cm  kamieno apimties sodinukas, kuris turi būti pasodintas į ne mažesnį 
kaip 50 litrų talpos konteinerį, skirtą sodinimui VI-IX mėn. 

5. 18-20  SG – 18-20 cm kamieno apimtis, matuojant sodinuką 1,0 m aukštyje, medelis  su 
žemės gumulu. 

6. C2 -35  konteinerio, skirto medelio (krūmo) sodinimui, talpa litrais. 
7. SG – medelis sodinamas su žemės gumulu. 
8. Medžių 12-14 (18-20) apimties kamienų aukštis iki lajos turi būti suformuotas 2.0 -2,2 m. 
9. Sodinamiems krūmams konteinerių dydis  nuo C2 iki C10. 
10. Sodinamų krūmų  mažiausias aukštis turi būti  nuo 30-40 cm.(horizontaliai augančių – 

stiebelių ilgis 30-40cm). Sodinukas turi turėti  mažiausiai 3-5 suformuotas pagrindines šakas.  
11. Sodinamų paklotinių ar žolinių augalų  konteinerio dydis  nuo C2. 
12. Prieš transportuojant, sodinukų šaknys, siekiant jas apsaugoti nuo apdžiūvimo, privalo būti 

apdorotos šlapiu molio ir žemės skiediniu (ar kitomis drėgmę sulaikančiomos priemonėmis). 
13. Spygliuočiai turi būti pasodinti (Š/P orientacija) į projektuojamą vietą ta puse, kaip prieš tai 

buvo auginti medelyne (jeigu yra atžyma). 
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 

PROJEKTUOJAMŲ AUGALŲ ŽINIARAŠTIS 

PROJEKTUOJAMI ŽELDINIAI. ZONA I  

Nr. 
plane, 
žiniar 

 
Augalo pavadinimas 

 
Kiekis 
vnt. 

 
Pastabos 

  
Medžiai 

  

1 Popieržievio beržo f.“Yuongii“ 1  
12 Paprastasis skroblas L –136 +59 =195 m (gyvatvorei)  395 Kas 50cm 
17 Nedzveckio obelis 2  

 Krūmai   
18 Juoduogis šeivamedis „Quicho purple“ 1  
22 Mejerio alyva „Palibin“ L –17 m (gyvatvorė)       8,5m² 36 Kas 50cm 
25 Darželinis pupmedis 1  
27 Pilkoji lanksva „Grefsheim“ 5  
28 Japoninė lanksva „Dart‘s red“ (suoliukų užnugaryje) L- 

36m,     18m² 
67  

29 Japoninė lanksva „Macrophylla“                           11m² 22  
33 Šviesioji hortenzija „Anabella“                        10-12m² 12 Kas 1,0m 
38 Veigela „Red prince“ 2  
39 Veigela „Candida“ 1  
40 Puikioji kolkvitcija 1  
41 Europinis oūkenis „Royal red“ 1  
42 Baltoji sedula „Bailhalo“ 1  
51 Tunbergo raugerškis „Green carpet“                      32 m² 40  
52 Laipiojanti rožė „Sympathie“ 5  
58 Dyglialapė mahonija                                                37m² 46  

 Žoliniai augalai   
67 Kelminis papartis 15 Sodinti laisvai 

pažymėtamE 
plote 

90 Stambiašaknis snaputis                                           10m² 100 Kas 25-30cm 
115.9 Melsvė „Ground master“ (ar panaši)                      32m² 260  
116 Viršūnžiedė pachisandra ( ūksmingose vietose laisva    

konfigūracija pagal takus),  220m²                                                     
2200  

117 Šliaužiančioji žiemė   ( ūksmingose vietose laisva 
konfigūracija pagal takus) , 56 m²                                                                              

500  

    
    
Pastabos: 
  Augalų charakteristikos  yra bendrame augalų žiniaraštyje. 

 

 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

PROJEKTUOJAMI ŽELDINIAI. ZONA II 

Nr. 
plane 
žiniar 

 
Augalo pavadinimas 

 
Kiekis 
vnt. 

 
Pastabos 

 Medžiai   
2 Kalninės guobos svyruoklinė forma 1  
4 Paprastojo buko svyruoklinė forma 1  
5 Paprastojo ąžuolo f. „Fastigiata“ 1  
6 Kukmedis „Repanda“ 64 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
7 Tarpinis kukmedis „Hicksii“ (gyvatvorė) 

 L – 27m 
121 Sodinti šachm tvarka. 

  9vnt -2 m 
9 Vakarinė tuja „Smaragd“ 

Vakarinė tuja  
5 

24 
Prie takų 
kompozic.“ J“ ir“ K“ 

10 Kanadinė cūga 2  
14 Paprastasis klevas „Drumondii“ 2  

 Krūmai   
23 Riešutinis lazdynas 3  
32 Burkvudo putinas 2  
36 Ąžuolalapė hortenzija „Snow Queen“ 13  
37 Buksmedis (formuojamas) 24 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
42 Baltoji sedula „Bailhalo“ 2  
51 Tunbergo raugerškis „Green carpet“ 5-6 m² 15  
54 Rododendrai 24  
55 Azalijos 24  
56 Gebenė lipikė                                 308 m²          923 Sodinti laisvai pažymėtam  

Plote 1m² -2-3vnt                   
58 Mahonija 24 kompozic.“ J“ ir“ K“ 

 Žoliniai augalai   
67 Kelminis papartis 350 Sodinti  prie medžių 

laisvai pažymėtam plote 
79 Kaštonlapė rodžersija 88 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
80 Klevalapė rodžersija 40 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
87 Arunkas 24 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
90 Snaputis 136 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
104 Astilbė (baltažiedė) 96 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
105 Astilbė „The fanal“ 56 kompozic.“ J“ ir“ K“ 
116 Pachisandra 240  
117 Šliaužiančioji žiemė   ~90 m²  ( ūksmingose 

vietose laisva konfigūracija pagal takus) 
1020 10vnt į 1 m² 

117.1 Žiemė „Albovariegata“   101 m² 1000  
120 Taškuotoji plautė 260 kompozic.“ J“ ir“ K“ 

Pastabos: 
  Augalų charakteristikos  yra bendrame augalų žiniaraštyje. Kompozicijų „J“(8 vnt.) ir 

„K“(8 vnt.) augalų kiekiai įskaičiuoti  zonos II lentelėj. 
 

 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 

PROJEKTUOJAMI ŽELDINIAI. ZONA III 

Nr. 
plane, 
žiniar. 

 
Augalo pavadinimas 

 
Kiekis 
vnt. 

 
Pastabos 

 Medžiai   

1 Mažalapė liepa  14 formuojama 
8 Europinis kukmedis „Fastigiata“ 2  

         Vakarinė tuja „Smaragd“( arba kukmedis  
„Hicksii“) 

320 Memorialinėj zonoj 
 

Vakarinė tuja   4 Prie takų 

9 

Vakarinė tuja 154 Prie cerkvės 

10 Kanadinė cūga 1  
15 Medlieva  3  
16 Sulanžo magnolija  4  

 Krūmai   
35 Vijoklinė hortenzija 17 Sodinant naudoti rūgštesnį 

substratą 
36 Ąžuolalapė hortenzija „Snow Queen“ 3 Sodinant naudoti rūgštesnį 

substratą 
42 Baltoji sedula „Bailhalo“ 2  
54 Visžaliai rododendrai 10 Sodinti į rūgščių durpių 

substratą 
55 Azalijos 15 Sodinti į rūgščių durpių 

substratą 
 Žoliniai augalai   

67 Kelminis papartis 470 Sodinti  prie medžių 
laisvai, pažymėtam plote 

116 Viršūnžiedė pachisandra(apsisukimo aikštelėj -
78 m²) 

780 10vnt. į 1 m² 

    
Pastabos: 
  Augalų charakteristikos  yra bendrame augalų žiniaraštyje. 

 

 

 

MEDŽIAGŲ  ŽINIARAŠTIS 

Eil. Nr. Darbų pavadinimas Mato vnt Kiekis Pastabos 
  

Naujų želdinių įveisimas 
1.1 Duobių iškasimas medžiams iki 

1m³(duobės matmenys 1,0x1,0x1,0(0,8) 
vnt 128  1 

1.2 Iš duobių iškastos žemės kiekis m³ 128 išvežti 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

1,3 Naujos derlingos žemės kiekis 
sodinamiems medžiams 

m³ 128 Panaudoti  
nustumtą paviršinį 
derlingą dirvos sl. 

2.1 Duobių iškasimas mažesniems 
krūmams iki 0,08m³ (0,5x05x0,5(0,3) 

vnt 4144  

2.2  Iš duobių iškastos žemės kiekis m³ 518 išvežti 

2 

2.3 Naujos derlingos žemės kiekis 
sodinamiems krūmams 

m³ 518 Panaudoti  
nustumtą paviršinį 
derlingą dirvos sl. 

3.1 Vietos paruošimas dekoratyvinėms 
augalų kompozijoms, gėlynams 

m² 2982  

3.2 Esamo viršutinio vejos sluoksnio 
nuėmimas ~15 cm storio) 

m³ 447  

3 
 

3.3 Naujo derlingo dirvos sluoksnio kiekis 
gėlynams( ~25cm storio derlingos kompostinės 
žemės) 

m³ 746 Žiūr. augalų 
charakteristikas 

4 Mulčiuojami pasodinti medžiai(smulkinta 
mediena,žievė,storis  ~7cm)) 

m³ 9,0  

5 Mulčiuojami pasodinti krūmai, 
gyvatvorės, paklotiniai augalai, gėlynai (mulčo 
storis ~7cm) 

m³ 357 Mulčiuojami 
krūmai (1-am 
krūmui  imama 0,5 
m²)  

7.1 Naujai sėjamas gazonas m² 20  924  6 
7.2 Reikalingas naujas  durpžemio 

sluoksnis (10cm) 
m³ 2092 Panaudoti 

persijotas 
nustumto derlingo 
dirvos sl.žemes 

7 Vejos sėklų mišinys (sėklų norma10-15g/ m²) kg 209  
8 Pasodintų medžių tvirtinimas kuolais 

(medžiui imant 3 kuolus) 
vnt. 384  

10 Pasodintų sodinukų laistymas(20-50 
L/vnt)pirmas 3 savaites 

vnt 4272 Medžiai ir 
krūmai 

11 Pasodintų gėlynų laistymas (50 L /1 m²) m² 2982  
12 Pasodintų gyvatvorių sodinukų laistymas 

(20-50L/m) pirmas tris savaites 
m 396  

 

Pastabos: 
1.Medžiagų kiekiai tikslinami darbo projekto metu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

PROJEKTUOJAMŲ  AUGALŲ  CHARAKTERISTIKOS 
                                            
  

Nr 
plane 

 

Augalo 
pavadinimas 

 

Aukštis m Žydėji-
mo 
laikas 

Dirvož. Tipas Dirvož. PH Šviesomė
gis (+ , -, 
vid.) 

Dekorat. 
požym., 
pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 MEDŽIAI       

1 Popieržievis 
beržas f. „Yuongii“ 

 

5-10  
IV 

priemolis,p
riesmėlis 

5-8 + Lajos 
forma,žievės 
spalva, lapai, 
ypač rudenį, 
greitai auga 

2 
 

Kalninės guobos 
f.“Camperdawn“ 

8 V įvairus 5-8 +,- Svyranti lajos 
forma 

3 
 

Paprastasis bukas 

 

25-30 IV Priemolis, 
priesmėlis 

5-8 +,- Ilgaamžis, 
didingas 
medis, 
gražia, lygia 
žieve. Gali 
būti 
sodinamas 
kaip proginis 
medis. 

4 
 

Paprastasis bukas 
„Pendula“ 

8-12 IV priemolis,p
riesmėlis 

5-8 + Svyranti lajos 
forma 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

5 
 

Paprastasis ąžuolas 
„Fastigiata“ 

 

8-15 IV Priesmėlis, 
priemolis 

5-8 +, vid. Koloniška 
lajos f. 

6 
 

Taxus baccata 
„Repandens“ 

 

15 IV-V Priesmėlis, 
priemolis 

6-8 +,vid. Žiedai, rudenį 
vaisiai, l. 
dekoratyvūs 
lapai 

7 
 

Tarpinis kukmedis 
„Hicksii“ 
(gyvatvorei)L-27 

        

 

3m- 
max 

 įvairi 6-8 +, - Formuojamo
ms 
gyvatvorėms.
Sodinti 
šachmatine 
tvarka. 3-
4vnt. į1m. 

8 Taxus baccata 
„Fastigiata“ 

 

10  Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,- Naudojamas 
soliterams 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

9 
 

Vakarinė tuja 
„Smaragd“ 

Gyvatvorei  L -50m 

10  įvairi 5,5-8 +,- Naudojamas 
soliterams 

10 Kanadinė cūga 

 

 

20-25  Derlingas, 
drėgnas 

 -, 
pusiau 
ūksmė 

Pakantus 
ūksmei, 
užterštam 
miesto orui 
spygliuotis 

11 
 

Dviskiautis 
ginkmedis 

 

20 V Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +, vid. Reliktinis 
medis,galima 
būtų 
pasodinti 
kaip proginį 
medį. 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

12 Paprastasis 
skroblas 

20-25  Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,- Pakantus 
ūksmei. 
Gyvatvorei 
sodinti 3vnt. į 
1 ilginį m 

 

13 Mažalapė liepa  

 
Formuota liepų 
alėja 

 

10  Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,vid. Liepas (liepų 
alėja  
numatomoje 
vietoje 
formuoti 
siaura , 
neaukšta laja 

14 Paprastasis klevas 
„Drumondii“ 
 

 

4-
6m(20 
–ties 
metų) 
 
 
 

V Priesmėlis, 
priemolis 

6-8 +, vid. Ornamentinis 
medis. 
Šviesiai 
marga lapų 
spalva, kaip 
akcentas . 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

15 Lamarko 
(kanadinė)medlieva  

 

  

4-5 IV priemolis,p
priesmėlis 

 6-8 +,vid Gausus 
žydėjimas, 
valgomos 
uogos 
žmonėms, 
paukščiams, 
spalvinga 
lapija rudenį 

16 Sulanžo magnolija 
ar jos forma (ar kt. 
magnolija) 

5,0 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6 + Žiedai 
nesulapojus  

17 Raudonlapė 
Nedzveckio obelis 

 

5,0 V-VI Priesmėlis,
priemolis 

6-8 + Tamsiai 
bordo 
lapai,gausus 
žydėjimas, 
vaisiai 

  
KRŪMAI 
 

18 
Juoduogis 
šeivamedis 
“Quincho Purple“ 

 

3,0 - 4,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

5,5-8 + Dekoratyvūs 
lapai, žiedai 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

19 Putinalapis pūslenis 
“Diabolo“ 

2,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,vid. Dekoratyvūs 
lapai, žiedai 

20 Kalninis serbentas 

 

2,5 V Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,- Ūksmingas, 
tinka 
natūralioj 
aplinkoj 

21 Paprastoji alyva 
(baltažiedės formos 
‚Madamme Lemoine“, 
„Mazais prinz“) 

3,0-4,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

Kalkinga 
dirva 

+ Žiedai 

22 Mejerio alyva 
„Palibin“ 

1,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

Kalkinga 
dirva 

+ Žiedai, 
kompaktiška 
krūmo forma 

23 Riešutinis lazdynas 6,0 III Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +.- Ankstyvas 
žydėjimas 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

24 Riešutinio lazdyno 
raudonlapė 
f.“Atropurpurea“ 

5,0 III Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,vid Tamsiai 
raudona 
lapija 

25 Darželinis 
pupmedis 

 

3,0-4,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

  Žiedai,lapija 

26 Žvilgantysis 
kaulenis 

 

2,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

  Formuojama
s iki norimo 
h. ,pakenčia 
genėjimą 

27 Pilkoji lanksva 
„Grefsheim“ arba 
Smailalapė lanksva 
„Compacta“ 

 

1,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

   

28 Japoninė lanksva 
“Dart‘s Red“ 

 

1,0 VII-VIII Priesmėlis,
priemolis 

   

29 
Japoninė lanksva 
“Macrophylla“ 

 VIII Priesmėlis,
priemolis 

   

30 Potentilla fruticosa 0,6-1,0 VII-IX Priesmėlis,    



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

“Gold star“ 

 

priemolis 

31 Paprastojo putino 
f.“Roseum“ 

 

4,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

  Žiedai 

32 Burkvudo putinas 

 

2,5 V Priesmėlis,
priemolis 

  Labai 
kvapnūs 
žiedai, l. 
ištvermingas 
miesto 
sąlygom 

33 Hortenzija šviesioji 
„Anabella“ 

1,2 VII-VIII Priesmėlis,
priemolis 

  Žiedai 

34 Hortenzija šluotelinė 
“Grandiflora“,‘‘Phanto
m“ ar “Vanille Fraise“ 

1,5 VIII-IX Priesmėlis,
priemolis 

  Žiedai 

35 
Vijoklinė hortenzija 

 

10 -15 VIII-IX Priesmėlis,
priemolis 

  Lapija, žiedai 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

36 Ąžuolalapė 
hortenzija „Snow 
queen“ 

 

2-5 VIII-IX Priesmėlis,
priemolis 

 -,vid. Lapai (rudenį 
nusidažo 
bordo 
spalva), 
žiedynai 

37 Paprastasis 
buksmedis, papr. 
buksmedis  
„Myosotidifolia“ 

 

0,6 
(formu
ojamas) 

 Priesmėlis,
priemolis 

 -,vid. Sodinti kas 
30cm 

38 Veigela „Red 
Prince“             

 

2,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

 + Žiedai 

39 Baltažiedė veigela 
(weigella candida) 

 

2,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

 + Žiedai 

40 Puošnioji kolkvitcija 2,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

 + Žiedai 

41 Europinis pūkenis 
‘Royal purple‘ 

 

3,0 VII Priesmėlis,
priemolis 

 + Lapai, žiedai 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

42 Baltoji sedula 
„Bailhalo“ 

2,0 VI Priesmėlis,
priemolis 

 +,- Šviesi lapija, 
pakenčia 
pavėsį. 
Tamsesnėm 
vietom 

43 Karpytalapė 
stefandra ‚Crispa‘ 

 

0,6 VI Priesmėlis, 
priemolis 

6-8 +, - Krūmo f. 
lenktos 
šakelės, 
karpyti lapai, 
ištverminga 
Sodinti gr. 
kas 0,8m 

44 Damerio kaulenis 

 

 

0,1 VI Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,- Vejos 
pakaitalas, 
pusiau 
visžalis. 
Sodinti kas 
50cm. 

45 Rūgštusis žagrenis 

 

3,0 VII Priesmėlis,
priemolis 

6-8 + Lapai, 
vaisynai per 
žiemą,rudens 
lapija 

46 Alksnialapė kletra 2,0 VIII-IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 +,vid. L. kvapnūs 
žiedai, 
mėgsta 
drugeliai 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

47 Forzitija žemaūgė 
„Maree d‘Ora“ ar 
kt. žemaūgė 
forzitija 

 

0,7 IV Priesmėlis,
priemolis 

6-8 + Žiedai 

48 Tunbergo 
raugerškis „Kobold“ 

 

0,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,vid. Kompaktiška 
krūmo 
forma. 
Sodinti kas 
0,8m 
šachmatine 
tvarka. 

49 Tunbergo 
raugerškis 
„Admiration“  

 
 

0,5 
0,6 

 

VI 
VI 

Priesmėlis,
priemolis 

6-8 + Kompaktiška 
krūmo 
forma,raudo
na lapijos 
spalva.Sodint
i kas 0,8m 

50 Tunbergo 
raugerškis “Red 
carpet“ 

 

0,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,vid. Pasidriekusi 
krūmo f. 
Sodinti kas 
0,8m 
šachmatine 
tvarka 

51 Tunbergo 
raugerškis “Green 
carpet“ 

 

0,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

6-8 +,vid. Pasidriekusi 
krūmo f. 
Sodinti kas 
0,8m 
šachmatine 
tvarka 

52 Vijoklinė rožė 
„Sympathie“ 

 
 

3,0 ir 
daugiau 

VII Priesmėlis, 
priemolis 

5,6-6,5 + Prie paminklo 
tarybinės 
armijos 
kariams 
sienutės. 
Sodinti į 
derlingą, 
kompostinę 
žemę. 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

53 Parko(arbatinės) 
rožės (kvapnios 
veislės: rausvos, 
violetinės, 
raudonos, baltos) 

 

1.0-1,2 VII-IX Priesmėlis, 
priemolis 

5,6-6,5 + Žiedai. 
Sodinti gr. 
kas 0,8m į 
derlingą 
kompostinę 
žemę 

54 Visžaliai 
rododendrai (balti, 
raudoni, violetiniai, 
rausvi žiedai) 

1,5 V-VI Ruošiama 
specialus 
rūgštus 
dirvožemis 

4,5-5,5 -,vid. Ankstyvi 
žiedai. 
Sodinti kas 
1,0m.Sodina
ma į duobę 
0,6x0,6x0,6 
su rūgščiom 
durpėm ir 
spygliuočių 
žievėm.  

55 
 
 
 
 
 
 
 

55.1 

Azalijos  
(įvairios)

Daūrinis 
rododendras 
(pusiau visžalis) 

1,5 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 

V-VI 
 
 
 
 
 
 
 

IV 

Ruošiama 
specialus 
rūgštus 
dirvožemis 

4,5-5,5 -,vid. Ankstyvi 
žiedai. 
Sodinti kas 
1,0m. 
Sodinama į 
duobę 
0,6x0,6x0,6 
su rūgščiom 
durpėm ir 
spygliuočių 
žievėm.  

56 Gebenė lipikė 

 

6m ir 
daugiau 

 priemolis 5,5-6,5 - Sodinti prie 
medžio, 
visžalis arba 
kaip dirvą 
dengiantis 
augalas 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

57 Vijoklinė hortenzija 

 

6m ir 
daugiau 

 

VII-VIII Rūgštesnis 
dirvožemis 

5,5 - Sodinti prie 
medžio 

58 Dyglialapė 
mahonija 

 

1,8-2,0 IV-V priemolis 5,5-6,5 - Visžalis 
krūmas 

  
ŽOLINIAI AUGALAI 
 

59 Paprastoji garšva 
„Variegata“(Aegop
odium 
podagrarium) arba 

 
Šliaužiančioji žiemė 
„Variegata“ 

 

0,3 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,5-6,5 
 

-,vid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-,vid 

Šviesiai 
marga lapija, 
tinkama 
uksmingoje 
parko dalyje, 
po medžiais. 
Siūloma 
sodinti kvapų 
sodelyje kaip 
vejos 
alternatyvą 
numatytoj 
vietoj arba 
šliaužiančiąją 
žiemę 
„Variegata“. 

60 Pakalnutė(Convalar
ia majalis) 

0,3 IV-V Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid. Kvapų 
sodelio 
teritorijoj po 
medžiais ant 
šlaitelio 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

61 Blakėžudė 
paprastoji 

 

1,0 VIII-IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,-,vid. Kvapų 
sodelyje 

62 Gumbenė paprastoji 
(Phlomis tuberosa) 

1,0 VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

63 Vilkdalgiai 
Sibirinis vilkdalgis  

0,6-0,7 VI Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

64 Šiurpinis gvazdikas 0,6 VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

65 Kemeras 
(Eupatorium 
purpureum) 

 

0,8-1,0 VII-IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,- Kvapų 
sodelyje 

66 Kraujalakė 
(sanquisorba)„Pink 
Brushes“ ar kt. 

1,0 VII-VIII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,vid. Kvapų 
sodelyje 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 
 

67 

PAPARČIAI 
Kelminis papartis 
(Dryopteris felix 
mas) 

0,8-1,0  Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid Lapija 

68 Didžioji astrancija 
„Star of beauty“ 

 

0,8  Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid. Lapai 

69 
 
 
 
 
 
 

69.1 

Gojinis šalavijas  
“May night“ 

 
Gojinis šalavijas 
„Caradonna“(Salvia 
nemorosa) 

0,5 
 
 
 
 
 
 

 
0,3-0,4 

VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ žiedai 

70 Kvapioji vakarutė 

 

0,6 VI Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Žiedai 
Kvapų 
sodelyje 

71 Australinė baptisija 

 

1,0 VII Priemolis 5,5-6,5 
 

+,- Žiedai, lapai, 
Kvapų 
sodelyje 

72 Katilėlis (Campanula 

latifolia) 

 

0,7 VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,- Kvapų 
sodelyje 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

73 Monarda raudonoji 0,8 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

74 Anyžinis lofantas 1,0 VIII-IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

75 Levanda tikroji 0,4-0,5 VI Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

76 Raudonėlis 
paprastasis 

 

0,4 VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

77 Trigyslis šlamainis 
(Anaphalis 
triplinervis) 

0,3-0,4 VIII-IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje ir 
centriniam 
gėlyne 

78 Taurelinė 
jonažolė(Hypericu
m calycinum) 

0,3 VII-VIII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,vid  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 
 

79 

RODŽERSIJOS 
Rodžersija 
kaštonlapė  

 

0,4-0,6 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid.  

80 Rodžersija 
klevalapė 

 

0,4-0,5 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid.  

81 Širdžialapė 
bergenija 

 

0,4 IV-V Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid.  

82 Purpurinė ežiuolė 

 

0,8 VII-VIII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

 
83 

ASTRAI 
Krūminis astras 

 

0,5 IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje ir 
centriniam 
gėlyne 

 
84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LELIJOS 
Lelijos martagon 
“Album” 34iena. 

 

0,7-0,8 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,vid. Kvapų 
sodelyje 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 
85 

Lelijos azijietiškos 
“Compass”, 
“Brunello”ar pan. 

 

 
86 Lelija “Nimfa” 

 

      

87 Arunkas 

 

1,0 VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid.  

88 FLIOKSAI 
ŠLUOTELINIAI (gali 
būti kelių spalvų) 

0,8 VIII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+  

 
 

89 
 
 
 
 
 
 
 

90 
 
 

SNAPUČIAI 
(GERANIUM) 
Snaputis 
raudonžiedis  

 
Stambiašaknis 
snaputis 

 

0,4 
 
 
 
 
 
 
 

 
0,4 

 
 
 

VII 
 
 
 
 
 
 
 

 
VI-VII 

Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,- Žiedai, lapija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kompaktiška 
forma 

 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

91 Snaputis(geranium 
x cantabrigense 
“Cambridge” 

0,3 VI-VII     

92 Snaputis “Patricia” 0,6-0,7 VI-VII     

93 Snaputis “Rozanne” 0,4 VI-VII     

94 
 

94.1 
 
 

HEUCHEROS 
Raudonlapė 
heuchera „Plum 
pudding“ 

0,3-0,4 VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,- Spalvingi 
lapai , žiedai. 
Heucheros 
gali būti 
keičiamos i 
panašias 
spalviškai, 
bet kitais 
pavadinimais 

94.2 Heuchera“ 
Chocolate ruffles“ 

      

94.3 Heuchera „Palace 
purple“ 

 

      



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

94.4 Heuchera       

94.5 Heuchera raudonoji 
„Geisha‘s fan“ 

      

94.6 Heuchera „Coral 
bells“ 

      

94.7 Heuchera‘Ruby 
bells“ 

      

94.8 Heuchera       

94.9 Heuchera „Creme 
brulee“ 

      



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

94.10 Heuchera „Green 
spice“ 

 

      

94.11 Heuchera „Velvet 
night“ 

 

      

94.12 Heuchera 
„Shanhai“ 

 

      

94.13 Heuchera „Coral 
Petite“ 

 

      

94.14 Heuchera „Cherry 
cola“ 

      



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 
 

95 
 
 
 
 
 
 
 
 

96 
 
 
 
 
 
 
 

97 
 
 
 

ŠILOKAI 
Rytinis šilokas , 
šilokas“Autumn 
Joy“ 

Šilokas „Matrona“ 
arba“Briliant“ 

„Iceberg“ 

 

0,4-0,5 VIII-X Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,vid Vėlyvas ir 
ilgas 
žydėjimo 
periodas 

 
98 

 
 
 
 
 
 

99 
 

VIENDIENĖS  
Citrininė vienadienė  

 
Rusvoji vienadienė 
arba kita pan. 

 

0,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,8 

VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,- Žiedai 

100 Viendienė 
(Hemerocallis „Stella 
d‘ Oro“) 

0,4-0,6 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,- Žiedai 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

101 Faseno katžolė 
(Nepeta x fassenii 

„Walker‘s low“) arba 
Paprastoji katžolė 
„Blue wonder“ 

 

0,4 VI-IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje Žydi 
VI-IX mėn. 
nužydėjusius 
žiedynus 
nukirpti,tai 
stimuliuoja 
papildomą 
žydėjimąH-
60cm 

102 Didžiagraižė 
baltagalvė 

 

0,6 VI-VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

 
 

103 

ASTILBĖS 
Astilbė kininė 
„Pumila‘ 

 

0,4 VII-VIII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,- Paūnksminis 
ir pusiau 

104 Astilbė arendso 
(baltažiedė) 

0,4 VII-VIII     

105 Astilbė arendso 
„The fanal“ 
(raudonžiedė) 

 

0,4 VII_VII
I 

Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,-  



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

106 Tulpės (baltos 
„White dream“) 

 

0,3-0,4 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Centriniam 
gėlyne,kvapų 
sodelyje 
1 kv. m -
46vnt. 
Sodinti 
šachmatine 
tvarka kas 
15cm. 

107 Narcizai  
(„Poeticus“) arba 
kt. 

 

 

0,3 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 
1 kv. m -
46vnt. 
Sodinti 
šachmatine 
tvarka kas 
15cm. 

108 
 
 
 
 
 
 

109 
 
 
 

 

Bijūnai (rausvi) 

 
Bijūnai (bordo) 

 

0,
8-1,0 

V
I 

Pries
mėlis,prie
molis 

5,5
-6,5 

 

+ Kvapų 
sodelyje 

110 Saulainė 
(helianthemum) 
„Moerheim 
beauty“ 

 

1,0 VI-IX Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

111 Laumenė 

 

0,40-
0,50 

IV-V Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

112 Melsvoji melvenė 0,60 VII-X Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,vid. Kvapų 
sodelyje ir 
centriniam 
gėlyne 

113 Viksva (carex 
morrowii „Variegata“) 

 

0,4  Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+,vid. Centriniame 
gėlyne 

114 Kininis miskantas 
“Flamingo“,“Gracilli
mus“ 

 

1,7-2,0 VIII-X Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

+ Kvapų 
sodelyje 

115 
 

115.1 

MELSVĖS (HOSTA) 
Melsvė „Golden 
tiara“ 

 

0,3-0,5 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid. Melsvės gali 
būti 
keičiamos į 
panašias 
spalviškai, 
bet kitais 
pavadinimais 
Sodinti 5-7 
vnt į kv.m 

115.2 Melsvė „Frostad 
Jade“ 

      



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

115.3 Melsvė „Francee“ 

 

      

115.4 Melsvė „Northeen 
halo“ 

      

115.5 Melsvė  
ziboldo„Francees 
Williams“ 

      

115.6 Melsvė „Gold 
edger“ 

      

115.7 Melsvė „Krossa 
regal“ 

      

115.8 Melsvė melsvalapė 
„Dorset blue“ 

      



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

115.9 Melsvė „Ground 
Master“ 

      

115.10 Melsvė „Candy 
hearts“ 

      

115.11 Melsvė „Pastures 
new“ 

      

115.12 Melsvė“Nigrescen“ 

 

      

115.13 Melsvė „Gold 
standart“ 

 

      

115.14 Melsvė „Stiletto“ 
(priekiniam planui) 

 

0,2-0,3 VII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

- Paūnksminis 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

116 Viršūnžiedė 
pachisandra 

0,25 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

- Kiliminis,vis-
žalis 
paūnksminis 
augalas 

117 Šliaužiančioji žiemė 
(Vinca minor) 

 
 

 

0,25 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

- Kiliminis,vis-
žalis 
paūnksminis 
augalas 

117.1 Šliaužiančioji žiemė 
„Albovariegata

0,25 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 -,+ Kiliminis,vis-
žalis 
paūnksminis 
augalas 

118 Širdžialapė tijarelė 0,3 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

- Kiliminis, 
paūnksminis 
augalas, 
kvapų 
sodelyje 

119 Dantytoji gaurė 
(ligularia 
dentata)“Othello“ 

 

0,6 VII-VIII Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-,vid Kvapų 
sodelyje 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

120 Taškuotoji plautė 

 

0,3 IV Priesmėlis,
priemolis 

5,5-6,5 
 

-  

121 Varpotasis lijatris 

 

0,6-0,7 VII-VIII Įvairi 5,5-6,5 +  

122 Neužmirštuolės 0,25 IV Įvairi 5,5-6,5 -,vid. Kvapų 
sodelyje. 
Vienmetis 
sezoninis 
augalas 

123 Obuolinė mėta 
(mentha x suaveolens 
„Variegata“) 

 

0,4 VI-VIIIl Įvairi 5,5-6,5 +,Vid. Kvapų 
sodelyje 

124 Melėsas (Perovskia 
atriplicifolia “Blue 
spire“) 

 

1,0 VIII-IX  5,5 + Centriniam e 
gėlyne 

125 Pelargonija (balta) 

 

0,3 VI-IX  5,5-6,5 +,vid. Sodinamas 
kaip 
vienmetis, 
sezoninis 
augalas 

126 Gaura lindheimerii 

 

0,6-0,7 VI-IX lengva 5,5-6,5 + Sodinamas 
kaip 
vienmetis, 
sezoninis 
augalas 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 
PASTABOS 
 
Parinkti projekte augalai tinkami augti esamose sąlygose. Dirvožemis- smėlingas lengvas priemolis ant 

smėlingo lengvo priemolio, ph- šarminis , tinkamas didžiajai daliai augalų, kurie yra ne itin reiklūs. Tam 
tikrai augalų grupei reikia parinkti rekomenduojamą gruntą (pvz.: rododendrams, azalijoms). 

 Sodinant augalus, į duobes papildomai įpilti humusingos žemės.Paviršių apie sodinamus augalus 
rekomenduojama mulčiuoti stambia medžio žieve, kuri neleidžia išgaruoti drėgmei ir augti piktžolėm. 
 

TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 
 

1. ŽELDINIŲ PRIEŽIŪROS DARBAI 
 Esamų medžių apsauga, 

Esamų sklype medžių apsauga vykdoma vadovaujantis LR aplinkos ministro 2010-03-15 patvirtintu 
įsakymu Nr. D1-193 „Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės“. Atliekant žemės kasimo bei 
planiravimo darbus nepažeisti esamų paliekamų medžių šaknų, neužpilti medžių kamienų žeme aukščiau ± 
5cm negu buvo. Projekte numatytiems medžiams šalinti užsakovas turi gauti savivaldybės leidimą, atlyginti 
paskaičiuotą atkuriamąją vertę. 

ŽELDINIŲ PRIEŽIŪROS DARBAI: 

 Išsaugomų želdinių priežiūros darbai (genėjimas, pjūvių dezifenkcija, nulaužtų šakų šalinimas, 
drevių  užtepimas); 

 1. Anksti pavasarį ar rudenį išpjaustyti medžių ir krūmų pažeistas, nudžiūvusias, nušalusias 
šakas ar jų  dalis, šalinti išdžiūvusius, džiūstančius medžius ir krūmus; 

 2. Nupjovus stambesnes medžių šakas, žaizdas dezinfekuoti 3 % vario sulfatu, Bordo tirpalu  
 3. Atlikus sanitarinį medžių valymą, juos nupurkšti 0,2 % skoru; 
 4. Medžių, nupjautų buvusių kapinių teritorijoje, kelmų nerauti. Išfrezuoti; 
 5. Senų medžių dideles ar jau kinivarpų pakenktas tuštumas medyje, kad jos nebūtų 

šiukšlinamos, išvalyti, išimti žievės nuotrupas ar šiukšles, dezinfekuoti ir uždengti natūralaus medžio 
lentelėmis, apdorotomis antiseptikais; 

 6. Šalinti ištisiniais paprastosios alksniabūdės vaisiakūniais apniktus medžius; 
 7. Sugrėbti ir išvežti pažeistus medžių ir krūmų lapus (rauplėtus, dėmėtus, kuriuose žiemoja 

kenkėjai) rudenį; 
 8. Įrankius, su kuriais atliekamos želdinių sanitarinės higieninės apsaugos priemonės, darbo 

metu ir po darbo dezinfekuoti 1 % formalinu, 10 % vario sulfatu arba 70 % etilo alkoholiu 
 

 Pastaba:  

 Atliekant darbus želdinių priežiūros metodai tikslinami vadovaujantis LR aplinkos ministro 
2007.12.14. patvirtintu įsakymu Nr. D1-675 „Želdynų ir želdinių sanitarinės apsaugos taisyklės“. 

 
2. ŽELDINIŲ KIRTIMO IR ŠALINIMO DARBAI 

− Numatyti kirsti medžiai pažymimi dažais, kirtimui– raudonai.  
− Nukirstų didelių medžių kamienai surenkami į specialų transportą ir išvežami. 

Krūmai, smulkūs medžiai ir šakos surenkami visame tvarkomame plote ir sumalami specialiu 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

medienios smulkintuvu. Susmulkinta medžiaga sumašoma su juodžemiu ir gali būti naudojama 
šlaitų tviritnimui. Nemaišant su juodžemiu gali būti naudojama kaip mulčo medžiaga naujai 
sodinamiems medžiams teritorijoje. 

− Pašalinus pažymėtus medžius teritorija sutvarkoma: užpilamos pašalintų 
želdinių duobės, išlyginamas gazonas. Tose vietose, kur dėl želdinių pašalinimo buvo išardyti 
pėsčiųjų takai jie privalo būti atsatyti. 

  

 Pastaba:  

 Medžių genėjimą mieste vykdyti vadovaujantis Medžių genėjimo urbanizuotose teritorijose 
taisykles (2002 m. vasario 27 d.). Saugotinus želdinius kirsti, genėti ar kitaip pertvarkyti (išskyrus atvejus, kai 
leidimas nereikalingas) galima tik gavus Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkos skyriaus 
išduotą leidimą. 

3. ŽELDINIŲ SODINIMO DARBAI 
3.1. Medžių ir krūmų sodinimas 
Veisiant medžius ir krūmus, jie gali būti sodinami: su šaknų sistema, susiformavusia konteineriuose, 

juos išimant iš konteinerių. Konteineriuose išauginti medžiai ir krūmai sodinami visu šiltuoju metų laiku, o su 
įpakuotomis ryšuliuose šaknimis – ne vegetacijos metu (pavasarį ir rudenį). Sodinant  kasamos 25–50 % 
platesnės ir gilesnės sodinimo duobės už konteinerio pakuotes.  

Duobėms užpildyti smėlio ir priesmėlio dirvožemyje ruošiamas velėninės žemės komposto mišinys su 
augaline paviršinio dirvožemio sluoksnio žeme, tūrio santykiu 1:2 arba 1:3, molio ir priemolio dirvožemyje – 
lapų (žolių) komposto arba išvėdinto žemapelkių durpžemio mišinys su augaline paviršinio dirvožemio 
sluoksnio žeme, tūrio santykiu 1:2 arba 1:3. Prieš sodinimą duobės dugne beriamas 10 cm storio substrato 
sluoksnis, kuris perkasamas ir sumaišomas su dugno dirvožemiu, siekiant gauti tarpinį sluoksnį. 

Visi sodmenys, į paruoštas duobes sodinami taip: duobės dugne tvirtai įkalami kuolai, kurių aukštis virš 
žemės paviršiaus turi būti 0,8–1,3 m; ant tarpinio sluoksnio beriamas substratas tokio storio, kad sodinamo 
medžio ar krūmo šaknies kaklelis būtų 3–5 cm aukščiau žemės paviršiaus; 

Pasodinus žemės paviršiuje iš augalinės žemės suformuojama duobutė (lėkštelė) ir palaistoma (20–50 l 
vienam sodinukui). Pakartotinai laistoma 5 kartus per tris savaites. 

Beriamas substratas iki 1/2–2/3 duobės aukščio ir sutankinamas (sumindomas), po to beriamas 
substratas iki žemės paviršiaus ir sutankinamas, paliekant iškeltą perforuoto vamzdžio galiuką. Sumynus 
šaknies kaklelis turi būti žemės paviršiaus lygyje. Po to žemės paviršiuje iš augalinės žemės suformuojama 
duobutė (lėkštelė). Prireikus transformuoti žemės paviršių (pažeminti arba paaukštinti), jis žeminamas arba 
aukštinamas ne daugiau kaip 30 cm. Žeminamas arba aukštinamas žemės paviršius negali būti arčiau lajos 
projekcijos išorinės linijos. 

Pasodintų medžių kamienas aprišamas, prieš tai patikrinus, ar jame nėra žaizdų, ligų ir kenkėjų 
pažeidimų. Juos radus – gydoma ir tik po to aprišama. Aprišama vyniojant tankaus audinio, specialaus 
impregnuoto popieriaus juosta arba šiam tikslui specialiai gaminama lipnia tamsiai rudos spalvos (kad 
negadintų estetinio vaizdo) juosta. Aprišimas pašalinamas antrosios žiemos po sodinimo pabaigoje. 

Pasodinti medžiai, siekiant jus apsaugoti nuo vėjo sukeliamos šaknų vibracijos, tvirtinami: 
- prie 1, 2 ar 3 kuolų (prie kiekvieno atskirai), įgilintų ne mažiau kaip 60 cm į duobės dugną tam tikslui 

gaminamais guminiais diržais. Kad nebūtų pažeista medžio žievė, naudojami diržai su atitolinimo 
fiksatoriais. Dažniausiai rišama prie 2 kuolų. Kai naudojamas tik vienas kuolas, jis kalamas vyraujančių vėjų 
pusėje (Lietuvoje – pietvakarių), kai 3 kuolai – juos galima kiek daugiau atitolinti nuo medžio kamieno; 
pasodinti vejose (vietose, kur nevaikšto žmonės) tvirtinami ne mažiau kaip 3 lynais. Prie stiebo jie tvirtinami 
ne mažesniame kaip 2,5 m aukštyje. Lynai ištempiami taip, kad tvirtinimo vietoje su stiebu sudarytų 45o 
kampą. Lyno tvirtinimo prie stiebo vieta apjuosiama standžiu (iš medienos ar plastmasės juostelių, sujungtų 
lanksčiomis jungtimis) gaubtu. 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

Kai pasodintas medis nejudamai pritvirtintas ir palaistytas, žemės paviršius mulčiuojamas biriu 
organinės kilmės mulčiu (susmulkinta medžių žievė ar šakelės, susmulkinti kokoso riešutų kevalai, 
durpžemis, medžio pjuvenos ir kt.) ir mineraliniu mulčiu (akmenukais, smulkia skalda, keramzito grūdeliais, 
vermikulitu), kad per jį lengvai filtruotųsi vanduo į pomedį. Pabėrus mulčią, aplink medžio kamieną, ne 
mažesniu kaip 1,5 m atstumu nuo, jo iš dirvožemio suformuojamas 7–8 cm aukščio žemės kauburėlis, 
siekiant sulaikyti laistymo ir kritulių vandenį nuo nutekėjimo į šalis. 

Sodinimo metu, kai reikia atkurti pusiausvyrą tarp sumažintos šaknų sistemos ir lajos, medžius būtina 
genėti. 

 
3.3. Gyvatvorių įrengimas 

Gyvatvorę geriausia sodinti kovo mėn. Sodinama pagal ištemptą virvę. Kasama viena su kita susijusios 
duobės. Jos turi būti mažiausiai du kartus platesnės ir gilesnės už didžiausius galimus šaknų kūgius. Į vieną m 
sodinami trys augalai. Auglus į duobes statyti taip, kad jų stiebai ir pagrindiniai ūgliai rikiuotusi viena linija. 
Išsikišusias gyvatvorės viršūnes nuolat apgenėti. Pasodintus augalus su nesuformuotais šaknų kūgeliais iš 
karto patrumpinti trečdaliu. Šoninius išsikišusius ūglius, gadinančius formą, apkirpti – kad gyvatvorė nuo pat 
pradžių vešėtų graži. Pasodinus visus augalus iš abiejų pusių apjuosti tvirtai įtemptomis virvėmis. 

 3.2. Vejos įrengimas . 
Įrengiant naujus takus (atkuriant senųjų takų tinklą prie centrinio tako nuo Liepų iki S.Daukanto gatvių, 

kvartale prie Trilapio gatvės), automobilių stovėjimo aikštelę prie K.Donelaičio gatvės, įrengiant memorialą 
prie Trilapio gatvės bus sunaikinta apie 3 400 m2 vejos, kurios būklė šiuo metu nepatenkinama. Pro tankią 
lapiją nepatenka saulė ir žolinė paklotė negali augti.  

Esama veja gerokai nukentės vykdant takų statybos darbus sunkiąja statybos technika bei išvežant 
pašalintus medžius. Projekte numatoma pagerinti esamos vejos būklę apie 20 924 m2 ploto.  

Naujai   įrengiama veja, panaikinus dalį esamų takų centrinėje ir vakarinėje parko dalyje, sudarys apie 
2 000 m2 ploto. 

Vejos įrengimas – vejos tipo ir įrengimo būdo parinkimas, žemės (dirvos) paruošimas, vejų žolių sėklų 
mišinio parinkimas pagal vejos tipą, sėja. 

Įrengiant sėtines vejas būtina sunaikinti seną augaliją, pagerinti esamą armens sluoksnį, o jei jo nėra 
(po statybų) iš reikiamo substrato suformuoti armens sluoksnį, jį patręšti mineralinėmis trąšomis, kokybiškai 
išlyginti dirvos paviršių ir tolygiai pasėti reikiamą sėklų mišinį. 

Piktžolės ir kiti nenaudingi augalai sunaikinami herbicidais: dviskiltės žolės – banvelu (15–20 ml arui), 
starane (10–15 ml arui), visos žolės – roundapu (50 ml arui). Nurodytas herbicido kiekis skiedžiamas 25 l 
vandens. Panaudojus herbicidus vejų žolės sėjamos po 2–3 savaičių (jei nebuvo naikinta velėna). 

Armens sluoksnis dekoratyviosioms vejoms suformuojamas ne mažesnis kaip 15–20 cm. Jei dirvos pH 
yra 5,5 ar rūgštesnė, dirvą būtina kalkinti. Esant pakankamam armens sluoksniui, jį būtina perkasti 8–10 cm 
gyliu, rūpestingai išrenkant šakniastiebines piktžoles, statybos atliekas. 

Paviršiui išlyginti naudojamos įvairios techninės priemonės. Maži plotai išlyginami naudojant medinį 
tašą. Nesuslūgusias (iškasinėtas) sklypo vietas reikia suspausti atskirai, sutankinant gruntą. Po lietaus 
nelygios vietos užpilamos žeme. Po žiemos suslūgusi žemė išpurenama 2–3 cm gyliu ir po to išlyginama. 

Vejoms skirtuose žemės plotuose būtina suformuoti 0,5–0,6 proc. nuolydį vandeniui nubėgti. 
Dirva voluojama sunkiu (125-135 kg) volu 2–3 kartus. Negalima voluoti per daug drėgnos ir per daug 

sausos dirvos. Atsiradę nelygumai užberiami žeme. Jei žemė buvo paruošta iš rudens, ji voluojama vieną 
kartą, prieš tai ją išlyginus. 

Žolių sėjos laikas priklauso nuo dirvožemio paruošimo ir klimatinių sąlygų. Esant pakankamai drėgmės 
ar turint įrengtą laistymo sistemą, žolių sėklas galima sėti visą vegetacijos laikotarpį. Geriausia sėti pavasarį, 
antroje vasaros pusėje ir ankstyvą rudenį iki rugsėjo antros pusės (žolių sėklos sudygsta per 2–3 savaites). 

Paprastosios paskirties (kraštovaizdžio) vejose sėjos norma – 10–15 g/m2. Sėjami tokie žolių mišiniai: 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

- vidutinio derlingumo, sunkiuose ir drėgnuose dirvožemiuose: raudonųjų kuokštinių eraičinų– 20 
proc., raudonųjų šakniastiebinių eraičinų – 30 proc., pievinės miglės – 20 proc., paprastosios smilgos – 15 
proc., daugiametės svidrės – 5 proc., žemaūgių motiejukų – 10 proc.; 

- lengvuose, mažai derlinguose ir eroduojamuose dirvožemiuose: avinių eraičinų – 20 proc., raudonųjų 
kuokštinių eraičinų – 15 proc., raudonųjų šakniastiebinių eraičinų – 20 proc., nendrinių eraičinų – 10 proc., 
pievinės miglės – 10 proc., baltosios smilgos – 10 proc., daugiametės svidrės – 5 proc., žemaūgių motiejukų – 
10 proc.; 

- sausuose nederlinguose dirvožemiuose: avinių eraičinų – 40 proc., raudonųjų kuokštinių eraičinų – 10 
proc., raudonųjų šakniastiebinių eraičinų – 10 proc., plokščiosios miglės – 10 proc., paprastosios smilgos – 5 
proc., baltosios smilgos – 10 proc., daugiametės svidrės – 5 proc., beginklės dirsuolės – 10 proc. žolių sėklos. 

Sėjos darbai turi būti atliekami tokia tvarka: 
1. dirva suvoluojama arba suspaudžiama; 
2. mažuose plotuose sėklos tolygiai paskleidžiamos rankomis (pusė reikiamo sėklų kiekio išbarstoma 

išilgai sklypo, kita pusė skersai sklypą); 
3. dideliuose sklypuose žolių sėklos sėjamos specialiomis sėjamosiomis; 
4. siekiant, kad sėklos lengviau pasiskleistų, jos sumaišomos su smėliu ar sausa durpe; 
5. pasėtos sėklos sekliai įterpiamos į dirvą: smilgų, miglių sėklos – 0,9–1,0 cm, raudonųjų ir avinių 

eraičinų – 1,0–1,5 cm, daugiamečių svidrių bei nendrinių eraičinų – 1,5–2,0 cm gyliu; 
6. įterptos sėklos privoluojamos; 
7. prieš sėjant šlaituose, juose turi būti tempiami tinklai šlaitams sutvirtinti. 
 Įrengtos vejos dirvožemio paviršius turi būti visą laiką drėgnas. Laistoma smulkialašiais ar 

rūką skleidžiančiais purkštukais. Išplautos vietos atsėjamos. Žolė pirmą kartą pjaunama, kai ji pasiekia 10–12 
cm aukštį. 

 
Vejų pakaitalais gali būti naudojamos indijinės žemuogenės (Duchesnea indica (Andr.) Focke), 

ylalapiai flioksai (Phlox subulata L.), mažosios žiemės (Vinca minor L.), Biberšteino glažutės (Cerastium 
biebersteinii DC.), paprastieji čiobreliai (Thymus serpyllum L.), kaukazinės gebenės (Hedera colchica 
(C.Koch) C.Koch), gebenės lipikės (Hedera helix L.), dvinamės katpėdės (Antennaria dioica (L.) Gaertn.), 
šliaužiančiosios šilingės (Lysimachia nummularia L.), pavasariniai poraičiai (Omphalodes verna Moench), 
kaukaziniai šilokai (Sedum spurium Bieb.), širdžialapės tijarėlės (Tiarella cordifolia L.), didžiažiedės telimos 
(Tellima grandiflora (Pursch.) Dougl.), kotulės (Cotula spec.). 

  
  Pastaba: 

 Sodinant medžius ir krūmus būtina vadovautis LR Vyriausybės nutarimu Nr.1640 „Dėl 
specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų“ ir STR 2.06.01:1999 ''Miestų, miestelių ir kaimų susisiekimo 
sistemos“, LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-717 patvirtintomis „Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir 
gėlynų įrengimo taisyklės“, LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-674 patvirtintais „Sodmenų kokybės 
reikalavimai“. 

 

 GĖLYNŲ ĮRENGIMAS 
 45. Žemės gėlynams paruošimas: 
45.1. žemė gėlynams atvežama arba paruošiama (sukultūrinamas dirvožemis). Vienmetėms gėlėms 

žemė ruošiama 18–20 cm, daugiametėms – 20–40 cm gyliu; 
45.2. gėlėms auginti naudojama derlinga kompostinė žemė, kuri ruošiama iš įvairių augalinių 

atliekų arba iš statybose sukaupto derlingo armens sluoksnio, praturtinto mėšlu, durpėmis. Kompostą 
galima pagaminti iš durpių ir mėšlo, sluoksniuojant juos ir metus pūdant, nuolatos perkasant, o esant 
sausrai – palaistant; 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

45.3. nesuardytas arba iš dalies suardytas nederlingas planuojamo įrengti gėlyno armens sluoksnis 
pagerinamas mėšlu. Jei mėšlas šviežias, jis įterpiamas į dirvą sumaišytas su durpėmis rudenį, perpuvęs 
įterpiamas pavasarį. Norma: 5 kg mėšlo į 1 m2; 

45.4. rūgščios dirvos, skirtos gėlynų įrengimui, kalkinamos (priklausomai nuo dirvos rūgštingumo –
150–200 g susmulkintos kreidos į 1 m2). Kreida (ypač kalkės) išbarstoma ne vėliau kaip prieš 1–2 mėnesius 
iki gėlių sodinimo (vėliau galima tik kalkinti ištirpintomis kalkėmis); 

45.5. prieš daigų sodinimą pavasarį atliekamas papildomas tręšimas lengvai tirpstančiomis ir lengvai 
pasisavinamomis trąšomis. Papildomam tręšimui naudojamos azoto (10–20 g/m2) ir fosforo (15–20 g/m2) ar 
kompleksinės trąšos; 

45.6. organinėmis, ilgai veikiančiomis trąšomis (kraujamilčiais ir kaulamilčiais) dirva tręšiama prieš 
sodinant gėlių daigus. Kraujamilčių naudojama 25–30 g/m2, kaulamilčių – 50–70 g/m2; 

45.7. žemė gėlynams paruošiama arba jos pripilama tiek, kad paviršius būtų 8–10 cm aukštesnis 
už aplinką (veją, taką ir kt.), nes suslūgus žemei paviršius susilygina. 

46. Gėlynai kuriami tokia tvarka: 
46.1. gėlynui parenkama vieta ir numatomas jo fonas, nustatomas gėlyno dydis ir forma, gėlyno centras 

ir suformuojamas jo derinys, kuriamos pagrindinių gėlių grandys, jos gėlyne pakartojamos 2–3 kartus 
(sukuriamas kompozicinis gėlynas), grandyse gėlės parenkamos pagal aukštį, žydėjimo laiką ir žiedų spalvą; 
tarpai tarp pagrindinių gėlių grandžių apsodinami lygios faktūros neutraliomis gėlėmis; 

46.2. gėlyno forma priklauso nuo kitų aplinkoje esančių želdyno elementų formų: 
46.2.1. prie taisyklingų geometrinių formų pastatų, poilsio aikštelių, takų įrengiami taisyklingų 

geometrinių formų gėlynai; 
46.2.2. laisvos formos (dažniausiai daugiamečių gėlių) gėlynai įrengiami prie vingiuotų skverų ar parkų 

takų, krūmų grupių; 
46.3. rožės sodinamos taisyklingų formų gėlynuose, derinant jas su spygliuočiais augalais ir nesodinant 

kitų gėlių. Rožynuose sodinamos rožės, turinčios panašias morfologines ir bioekologines savybes ar net 
vienos spalvos. Arbatinių hibridinių rožių sodinama ne mažiau kaip 6 vnt./m2, floribundinių – 6–8 vnt., 
poliantinių – 8–10 vnt.; 

46.4. daugiametės gėlės parenkamos pagal dirvos turtingumą maisto medžiagomis ir reikalavimus 
augavietėms: mėgstančios saulėtas ar ūksmingas vietas, sausas ar drėgnas, rūgščias ar šarmingas; 

46.5. viename gėlyne reikia vengti sodinti daugiametes skirtingo ilgaamžiškumo gėles; 
46.6. siekiant, kad gėlynas būtų dekoratyvus visą vegetacijos laikotarpį, daugiamečių gėlių gėlynuose 

sodinamos skirtingu laiku žydinčios gėlės. Vienu metu žydinčios daugiametės gėlės sodinamos grandimis, 
kad sudarytų derinius, o pasikartojantys deriniai – kompozicinį ritmą; 

46.7. svogūninės ir gumbasvogūninės gėlės (dažniausiai trumpos vegetacijos) sodinamos su 
daugiametėmis nedideliais lopinėliais, kad jas, praradusias dekoratyvumą, pridengtų kitos gėlės. Nužydėjusių 
svogūninių gėlių vietoje (jas iškasus arba tarp jų) sodinamos vienmetės gėlės.Gali būti sudaromi spalvingi 
trumpalaikiai gėlynai iš svogūninių gėlių, pasodintų į plastikines dėžutes, kurios užkasamos į žemę. 
Nužydėjusios gėlės su dėžutėmis išimamos; 

46.8. vienmetės gėlės sodinamos taisyklingos formos gėlynuose (parteriniuose gėlynuose, lysvaitėse, 
lysvėse, klombose, apvaduose, gėlinėse, balkonuose, terasose), derinant pagal aukštį ir žiedų arba lapų 
spalvas; 

46.9. gėlės sodinamos taip, kad vienos formos gėlės išryškintų kitų formų gėlių dekoratyviąsias 
savybes, kompaktiški kerai (70 proc. jų tūrio sudaro lapai ir žiedai) sudarytų foną ažūriškiems (lapai ir žiedai 
sudaro 25 proc. kero tūrio) augalams. Sodinamos skirtingos faktūros (ją sudaro augalo paviršius ir lapų dydis) 
gėlės; 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

46.10. pagrindinės spalvos gyvajame augalų pasaulyje yra trys: raudona, geltona ir mėlyna. Jų deriniai 
yra kontrastingiausi. Pirmos eilės spalvos sudaro antros eilės spalvas: violetinę, žalią, oranžinę. Šių spalvų 
deriniai yra harmoningi. Nereikėtų derinti pirmos eilės spalvų gėlių su iš jų kilusiomis antros eilės spalvų 
gėlėmis (geltoną ir oranžinę, mėlyną ir violetinę); 

46.11. gėlės pradedamos sodinti nuo gėlyno krašto nustatytais atstumais. Antrosios eilės gėlės 
sodinamos pirmosios eilės tarpuose (šachmatine tvarka).Kiekvienos gėlių grupės kontūrai turi būti ryškūs, 
vienos rūšies gėlės nesusilieti su kita, todėl grupėse vengiama smailių kampų. Atskirų grupių skersinės linijos 
neturėtų sutapti – tada vienos gėlės bus fonas kitoms – toks derinys natūralesnis; 

46.12. gėlių sodinimo atstumai priklauso nuo gėlės aukščio, šakojimosi bei plitimo intensyvumo. 
Rečiau sodinamos plačiakerės, greitai plintančios ar ilgai vienoje vietoje augančios daugiametės 
gėlės.Vienmetės žemaūgės gėlės sodinamos 10–15 cm, o aukštaūgės – 15–25 cm atstumu. Daugiamečių 
kiliminių gėlių sodinama 8–15 vnt., neaukštų – 6–12 vnt., vidutinio aukščio – 3–4 vnt., aukštaūgių – 2–3 
vnt./m2; 

46.13. vienmečių gėlių daigai į gėlynus sodinami nevėjuotą, nesaulėtą dieną, geriausiai su žemės 
gumulais. Prieš sodinimą daigai turi būti palaistomi, kad sausa žemė nenubyrėtų nuo šaknų.Daigai iš dėžučių 
iškeliami (su žeme) su gėlininko kastuvėliu.Padaromos reikiamo gylio duobutės ir į jas įpilama 
vandens.Pasodinti daugeliai palaistomi ir žemės paviršius mulčiuojamas durpėmis. Laistoma kasdien, kol 
daigeliai prigyja; 

46.14. daugiametės gėlės į gėlynus sodinamos daigais, išaugintais iš sėklų, arba vegetatyviai 
padaugintų gėlių vienanariais sodmenimis. Vegetatyviai padauginti daugiamečių gėlių sodmenys sodinami 
tokiu pačiu gyliu, kaip augo motininiai augalai. Daigai sodinami taip pat kaip vienamečių gėlių daigai; 

46.15. vienoje vietoje ilgai augančioms gėlėms sodinti duobės paruošiamos taip: į duobės dugną 
pripilama rupesnio žvyro, ant jo pūdinio, žemės (turtingos maisto medžiagomis). Sodmenys sodinami 
negiliai, kad augimo pumpurai būtų 2–3 cm nuo žemės paviršiaus.Didesnės duobės kasamos ir pūdiniu 
pildomos, sodinant ir sparčiai augančius jurginus, bijūnus. 

46.16. svogūninės gėlės gėlynuose sodinamos 3–4 svogūnų aukščių gylyje. Lelijos su viršsvogūninėmis 
ir posvogūninėmis šaknimis sodinamos 20–25 cm gylyje, o tik su posvogūninėmis šaknimis – 10–12 cm 
gylyje. Baltosios lelijos sodinamos 3–5 cm gylyje; 

46.17. rožės sodinamos pavasarį, kad krūmai iki žiemos pakankamai sustiprėtų. 
  

VI. VEJŲ IR GĖLYNŲ ĮRENGIMO VERTINIMO KRITERIJAI 
47. Pagrindiniai įrengtų vejų vertinimo (parenkami ir analizuojami 30 x 30 cm vejų ploteliai 

kiekviename 10 arų vejų plote) kriterijai: 
47.1. armens sluoksnis dekoratyviosioms vejoms turi būti ne seklesnis kaip 15–20 cm, o sportinėms 

vejoms – 25 cm, užvežamos žemės sluoksnis – ne seklesnis kaip 10 cm; 
47.2. žemės paviršius vejoms turi būti gerai išlygintas, be įdubimų vandeniui kauptis ir pakankamai 

suspaustas, kad vaikščiojant neįsispaustų pėdos; 
47.3. pasėtas tinkamas žolių sėklų mišinys, pritaikytas vejų rūšiai pagal paskirtį, 20 g/m2; 
47.4. žemės gerinimo darbai (tręšimas, dirvos mechaninės sudėties gerinimas ir kt.) pagrįsti 

dokumentais ir laboratoriniais tyrimais. 
48. Pagrindiniai įrengtų gėlynų vertinimo kriterijai. Gėlynuose turi būti: 
48.1. armens sluoksnis vienmetėms gėlėms ne seklesnis kaip 18–20 cm, daugiametėms – 20–30 cm; 
48.2. pagal gėlynų formą parinkta tinkama gėlių grupė; 
48.3. daugiametės gėlės parinktos įvertinus jų ilgaamžiškumą ir augavietės sąlygas; 
48.4. gėlės suderintos pagal bendruosius jų komponavimo reikalavimus; 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

48.5. gėlės pasodintos tinkamais atstumais, kokybiškais daigais ar vienanariais sodmenimis; 
48.6. iš užsienio įvežtos sodinamosios medžiagos sertifikatai, išduoti karantino tarnybos; 
48.7. neprigijusių daugiamečių gėlių ne daugiau kaip 20 proc.; 
48.8. gėlynai įrengti pagal suderintus projektus. 
 

 PRIEDAI 
 I priedas 

Specialiosios sąlygos, aktualios įveisiant ir tvarkant želdinius bei želdynus 
 Mieste, įveisiant naujus ir tvarkant jau esamus želdinius, būtina laikytis Specialiųjų žemės ir 

miško naudojimo sąlygų (LR Vyriausybės nutarimas Nr. 207, 2008-03-12, Žin., 2008, Nr. 33- 1152):  
 1) Ryšių linijų apsaugos zonoje (žemės juostoje, kurios plotis po 2 m abipus požeminio kabelio 

trasos arba orinės linijos kraštinių laidų ir 3 m aplink požeminį ar antžeminį stiprinimo punktą) draudžiama 
kirsti ir sodinti medžius be raštiško įmonių, aptarnaujančių šias ryšių linijas, leidimo ir darbų metu nesant tos 
įmonės atstovo.  

 2) Dujotiekio apasugos zonoje (žemės juostoje išilgai vamzdynų trasos, kurios plotis – po 2 
metrus abipus vamzdyno ašies) Draudžiama sodinti medžius ir krūmus. 

 3) Elektros linijų apsaugos zonoje (žemės juosta tarp dviejų vertikalių plokštumų, lygiagrečių 
elektros linijos ašiai, matuojant horizontalų atstumą nuo kraštinių jos laidų (iki 1 kV - po 2 m; 6,10 kV - po 
10 m ; 35 kV - po 15 m ; 110 kV - po 20 m ; 330 kV - po 30 m ; 750 kV - po 40 m, o požeminės elektros 
kabelių linijos apsaugos zonoje – po 1 m nuo linijos konstrukcijų kraštinių taškų) sodinti arba kirsti medžius 
ir krūmus draudžiama be elektros tinklų įmonės raštiško leidimo. 

 4) Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų (antžeminiai šilumos tiekimo vamzdynai,požeminės 
šilumos bei karšto vandens tiekimo trasos, šiluminės kameros, sklendžių aptarnavimo paviljonai, drenažo 
šuliniai, termofikacinio vandens bei drenažo siurblinės, šalia šilumos tiekimo trasų pakloti drenažo 
vamzdžiai, telesignalizacijos kabeliai ir kiti statiniai, skirti nurodytiesiems tinklams aptarnauti) apsaugos 
zonose (žemės juosta, kurios plotis po 5 m nuo kanalo (vamzdyno) kraštų, kameros išorinės sienos) medžius 
ir krūmus sodinti galima tik gavus įmonės, eksploatuojančios šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklus, 
raštišką sutikimą, o arčiau kaip 2 m nuo tinklų kanalo (vamzdyno) krašto – iš viso draudžiama. 

 5) Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių (vandentiekio, lietaus ir 
fekalinės kanalizacijos vamzdynai, kaupimo rezervuarai, sklendžių kameros, persiurbimo stotys, išleistuvai, 
vandentiekio bokštai, slėginiai rezervuarai, lietaus ir fekalinės kanalizacijos valymo įrenginiai) apsaugos 
zonose (žemės juosta, kurios plotis po 5 m nuo vamzdynų ašies; magistralinių vamzdynų, kurių skersmuo yra 
40 cm ir didesnis, apsaugos zona yra žemės juosta, kurios plotis po 10 m nuo vamzdynų ašies sausame 
grunte, o drėgname grunte - ne mažiau kaip po 25 m; vandens rezervuarų, skaidrintuvų, kaupiklių apsaugos 
zonos plotis po 30 m, o vandentiekio bokštų ir kitų įrenginių - ne mažiau kaip po 15 m nuo išorinių sienelių) 
draudžiama sodinti medžius ir krūmus, nesuderinus to su nurodytuosius tinklus ir įrenginius 
eksploatuojančiomis įmonėmis. 

 
Apribojimai želdinių sodinimui bendro naudojimo teritorijose 

Pastatai, inžineriniai tinklai, įrenginiai Atstumas iki ašies (m) 

 medžio kamieno krūmų 

Nuo pastatų išorinių sienų 5 1,5 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sodinant, medžius ir krūmus bendro naudojimo teritorijose  rekomenduojama laikytis minimalių 

sodinimo atstumų. Atstumai nuo pastatų iki medžių / krūmų (kai laja ne didesnė kaip 5 m) turi būti: 
Pastaba: Esant medžio lajai daugiau 5 metrų, atstumas padidinamas 0,5 m kiekvienam medžio lajos 

padidėjimui l m. 
Apsauginių želdinių juostos turi būti tankios. Medžių polajinę erdvę turi uždengti krūmai. Žaliųjų 

juostų želdiniai turi būti greitai augantys, atsparūs išmetamų dujų poveikiui ir klimatinėms sąlygoms. 
Želdiniai neturi trukdyti eismo saugumui. 

  Kiti reikalavimai: 
1. Esant medžio lajai didesnei nei 5 m, atstumas padidinamas 0,5 m kiekvienam 

medžio lajos padidėjimui 1 m. 
2. Atstumai iki orinių elektros tiekimo linijų skaičiuojami pagal elektros tiekimo 

linijų projektavimo normas ir Specialiąsias žemės ir miško naudojimo sąlygas. 
1. Atstumas eilėje tarp medžių turi būti ne mažesnis kaip 5,0 m priklausomai nuo 

suaugusių medžių lajos.  
2. Atstumas tarp medžių ir krūmų turi būti ne mažesnis kaip 2,0 m. 
3. Krūmai, aukštesni kaip 0,5 m, ir medžiai negali būti sodinami arčiau kaip 10 m 

eismo kryptimi nuo pėsčiųjų perėjų ir visuomeninio transporto sustojimo vietų. 
4. Medžiai gali būti sodinami ne arčiau kaip 6–8 m nuo fasado. Medžių lapija 

(tankios spygliuočių šakos) turi būti ne žemiau kaip 2,2 m nuo žemės paviršiaus. Bendras 
sklypo apželdinimas turi būti toks, kad netemdytų matomumo sklype. 

 
 

   III priedas 
Sodmenų kokybės reikalavimai 

1. Šie reikalavimai nurodo minimalius sodmenų, skirtų urbanizuotų teritorijų želdinimui, kokybės 
reikalavimus. 

2. Jais privalo vadovautis savivaldybės, kelių priežiūros įmonės, fiziniai ir juridiniai asmenys, išskyrus 
atvejus, kai sodmenys veisiami privačioje žemėje. 

3. Sodmenys turi turėti vieną tiesų stiebą, taisyklingą, simetrišką lają (gatvėms skirti sodmenys turi 
turėti siaurą lają), normaliai išsivysčiusią šaknų sistemą. 

4. Sodmenys turi būti sveiki: be žaizdų, lajų ir kamieno fizinių pažeidimų, kenkėjų ir grybinių ligų 
pakenkimų, gyvybingi, antžeminė dalis ir šaknys fiziškai nesužaloti ir nepažeisti šalčio ar šalnų. 

5. Kamienų kreivumas (didžiausias atstumas nuo kamieno iki prie jo priglaustos tiesiosios, matuojant 1 
mm tikslumu) neturi būti didesnis kaip 23 mm. 

Nuo šaligatvio, takelio krašto 0,7 0,5 

Nuo važiuojamosios sutvirtintos gatvės 
dalies (kai šalia nėra šaligatvio) 

2 1 

Nuo apšvietimo stulpų, kolonų, atramų 4 — 

Nuo atraminių sienelių 3 1 

Nuo požeminių inžinerinių tinklų: 
dujotiekio, kanalizacijos 
šiluminės trasos (požeminės ir antžeminės) 
vandentiekio 
ryšių ir elektros kabelių 

1,5 
2 
2 
2 

— 
1 
— 
0,7 



Klaipėdos miesto skulptūrų parko (senųjų miesto kapinių) sutvarkymo tecnninis projektas. Želdinių projektavimas. 
 

KP-16-0725-J9-1312- ŽP  
 

6. Lajų horizontalusis asimetriškumas (didžiausio spindulio nuo kamieno iki šakų viršūnės bei 
priešpriešiais esančio lajos spindulio ilgio skirtumas, išreikštas procentais) ir vertikalusis asimetriškumas 
(skirtumas lajos ilgio toje pusėje, kur jis trumpiausias, ir priešingoje lajos pusėje lajos ilgiu, išreikštas 
procentais) neturi viršyti 8 %. 

7. Sodmenų lajoje turi būti suformuotas skeletas, t. y. turi būti trijų eilių ašys: stiebas (pirmos eilės 
ašis), iš jo išaugusios šakos (antros eilės ašys) ir iš šių šakų išaugusios šakelės (trečios eilės ašys). 

8. Sodmenys turi būti transportuojami ir realizuojami tik su apsaugotomis šaknimis (konteineriuose, 
vazonuose, krepšiuose, specialiuose induose) arba iškasti su žemėmis ir įrišti į ryšulius. 

9. Prie kiekvieno sodmens stiebo turi būti pririšta etiketė su sodmenimis prekiaujančios ir juos 
išauginusios firmų pavadinimais. Etiketėje nenuplaunamais žymekliais turi būti įrašytas medžio pavadinimas 
(rūšies epitetas ir genties vardas rašomas: lietuvių kalba paprastu šriftu, po to „–“, lotynų kalba kursyvu, 
veislės vardas rašomas kabutėse originalo kalba lotyniškais rašmenimis paprastu šriftu). 

10. Sodmenys transportuojami bet kokiu transportu, tinkančiu jiems gabenti. Prieš pakraunat sodmenis 
į transporto priemonę jų šaknų pakuotės palaistomos. Sodmenys pervežami pasvirę (paguldyti), šaknų 
ryšulius dedant transporto priemonės priekinės dalies link. 

11. Iškastus medelyne ir su įrištomis į ryšulius šaknimis sodmenis galima realizuoti ir sodinti ne 
vegetacijos periodo metu (pavasarį, rudenį). Ryšuliuose jie gali būti laikomi iki trijų savaičių. Nerealizuotų 
sodmenų šaknys išpakuojamos ir jie vėl sodinami medelyne arba prikasami žiemai. 

12. Minimalūs sodmenų aukščio, jo kamieno ilgio, apimties ar skersmens, lajos ilgio ir skersmens, 
šaknų ryšulio skersmens išmatavimai turi būti ne mažesni už 1 priede pateiktus matmenis. 

13. Sodinimui skirtų didelių (3,5–15 m aukščio) medžių matmenys, nurodyti 2 priede, yra 
rekomendaciniai. 

14. Kokybės reikalavimams nustatyti matuojami standžia ar nelanksčia matuokle 1 cm tikslumu 
(išskyrus kamieno apimtį) šie matmenys: 

14.1. medžio aukštis – stiebo ilgis nuo šaknies kaklelio iki viršūninio pumpuro; 
14.2. kamieno ilgis – stiebo dalis nuo šaknies kaklelio iki lajos (iki pirmųjų gyvų šakų); 
14.3. lajos ilgis – stiebo dalis nuo pirmųjų žemutinių gyvųjų šakų iki viršūninio pumpuro; 
14.4. lajos skersmuo – didžiausias jos plotis; 
kamieno apimtis (matuojama 1 m aukštyje nuo šaknies kaklelio apjuosiant kamieną lanksčia matuokle 

5 mm tikslumu); 
14.5. šaknų pakuotė matuojama dviem priešingomis horizontaliomis ir viena vertikalia kryptimi. 

 





























AUGALŲ ŽINIARAŠTIS GĖLYNŲ KOMPOZICIJOMS „A“, „B“ 

Augalo 
Nr.plane 

 

Augalo pavadinimas 
Melsvės (Hosta) 

Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 
Žiūr. „Augalų 

žiniaraštį“ 

Sklypas  A                     S – 120 m² 
115.1 „Golden tiara“                             68 6,85 m² 

115.2 „Frostad Jade“ 27 2,7 m² 

115.3 „Francee“ 46 4,59 m² 
115.4 „Northeen Halo“ 150 15,32 m² 

115.5 „Francees Williams“ 88 8,83 m² 
115.6 „Gold edger“ 44 4,4 m² 

115.7 „Krossa regal“ 36 7,19 m² 

115.8 „Dorset blue“ 70 7,51m² 

115.9 „Ground master“ 110 11,34 m² 

115.10 „Candy hearts“ 88 8,84 m² 

115.11 „Pastures new“ 62 6,83 m² 

115.12 „Nigrescens“ 101 10,14 m² 

115.13 „Gold standart“ 116 11,62 m² 

115.14 „Stilleto“ 151 10.81 m² 

Sklypas  B                     S – 134 m² 
116 Viršūnžiedė pachisandra ~1608 Į m² -12vnt 
27 Smailalapė lanksva „Compacta“ 3  
    
    

Pastabos: Melsvės gali būti keičiamos kito pavadinimo panašios išvaizdos (lapų 
spalvos ir aukščio) melsvėm. Sodinti kas 25-50cm.  Nužydėjusius  žolynų 
žiedynus nukirpti.. Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve. 
Sutankėjus augalų kerams, po kelių metų, persodinamos. 
 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS  AUGALŲ KOMPOZICIJAI „D“ (S -32  m²) 

Augalo 
Nr.plane 

 

Augalo pavadinimas 
 

Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

43 Karpytalapė stefanandra „Crispa“ 12 Kas 0,8m 

78 Taurelinė jonažolė  10 m² 140 Kas 30 cm 
(14vnt į 1m²) 

115.1 Melsvė „Golden tiara“ 35  

115.4 „Northeen Halo“ 20  

115.8 „Dorset blue“ 25  

    

Pastabos:   
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve.  

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS  GĖLYNŲ KOMPOZICIJOMS „E 1-3“  

Augalo 
Nr.plane 

 

Augalo pavadinimas 
 

Augalų kiekis (vnt.) Pastabos 

94 Heucheros (veislės)        E-1  

( S - 96 m²)     
E-3 

(S -60 m²) 
 

94-1 „Plum puding“ 40 7 12vnt. į 1m² 
94-2 „Chocolate ruffles“ 25 14  

94-3 „Palace purple“ 57 12  
94-4  27 20  
94-5 „Geisha‘sfan“ 16 11  
94-6 „Coral bells“ 45 17  
94-7 „Ruby bells“ 38 12  
94-8  30 12  
94-9 „Creme brulee“ 31 20  

94-10 „Green spice“ 25 12  
94-11 „Velvet night“ 62 22  
94-12 „Shanhai“ 55 24  
94-13 „Coral petite“ 58 11  
94-14 „Cherry cola“ 19 10  

69 Gojinis šalavijas 
„Caradonna“ 

25 23 9-10vnt. į 1m² 

83 Krūminis astras 37 20 9-10vnt. į 1m² 
96 Šilokas „Matrona“ 21 16 9-10vnt. į 1m² 

100 Viendienė „“Stellad‘Ora“ 21 21 9-10vnt. į 1m² 
105 Astilbė „The fanal“ 20 13 9-10vnt. į 1m² 
112 Melsvoji melvenė 140 75 Kas 30cm 

9-10vnt. į 1m² 
 Vejos apvadas 40 m² 28 m²  

E-2  (S - 42 m² ) 
50 Tunbergo raugerškis „Redcarpet“ 19 Kas 0,8m 
51 Tunbergo raugerškis „Greencarpet“ 17  

    
 Vejos apvadas 22 m²  
    

Pastabos: Heucheros gali būti keičiamos kito pavadinimo panašios išvaizdos (lapų spalvos 
ir aukščio)heucherom. Sodinti kas 25cm Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti.. Dirvos 
paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve. Sutankėjus augalų kerams, po 
kelių metų, persodinami. Bendras plotas – 198 m² 
 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „TRIKAMPIO“ FORMOS GĖLYNE „F“ S- 274 m² 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

37 Paprastasis buksmedis ((formuojamas 
iki 30-40cm H) 

100 Kas 30cm 

51 Tunbergo raugerškis „Green carpet“ 
9,3 m² 

9 Kas 0,8m 

53 Parko (arbatinės)rožės 15 Kas 80cm 
94.2 Heuchera“Chocolate rufles“ 38 m² 380 Kas 30cm 
101 Katžolė „Blue wonder“ 16 m² 160 Kas 30cm 
112 Melsvoji melvenė 15 m² 150 Kas 30cm 
113 Viksva (carex morrowii “Variegata“) 

L – 48 m 
240 Kas 20cm 

106 Tulpės (neužmirštuolės, gaura) 29 m² 
50vnt. į 1 m² 

1450 Kas 15cm 

124 Perovskia  7,0 m² 12 Kas 50cm 
126 Gaura lindheimerii  29 m² 470 Kas 20cm 
122 Neužmirštuolės  29 m² 470 Kas 20cm 

    
    

Pastabos:. Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti. Tulpių svogūnėlius sodinti 
rugpjūtį -rugsėjį. Tulpes galima derinti su neužmirštuolėm. Nužydėjus tulpėms, 
pavasarį, svogūnus iškasti ir sodinti gaurą, kaip vienmetį augalą. Dirvos paviršių  
apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve. 
 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS  GĖLYNŲ KOMPOZICIJAI „G“ (S – 92.6 m²) 

Augalo 
Nr.plane 

 

Augalo pavadinimas 
 

Augalų kiekis (vnt.) Pastabos 

48 Tunbergo raugerškis 
„Kobold“  15,3 m² 

26 Kas  0,6 - 0,8m 

49 Tunbergo raugerškis 
„Admiration“ 15,3 m² 

25  

50 Tunbergo raugerškis „Red 
carpet“  25 m² 

39  

51 Tunbergo raugerškis „Green 
carpet“  19,7 m² 

34  

    

 Vejos apvadas 17,3 m²  
    

Pastabos: Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve.  
 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS  AUGALŲ KOMPOZICIJAI „J“  (S – 20 m²) 

Augalo 
Nr.plane 

 

Augalo pavadinimas 
 

Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

9 Vakarinė tuja „Smaragd“  1  

36 Ąžuolalapė hortenzija „Snow queen“ 1  

37 Paprastasis buksmedis (formuojamas) 3 Kas 1m 

54 Visžaliai rododendrai 3 Sodinti kas 1m 

67 Kelminis papartis 25-30 Sodinti kas 0. 4-
0.5m 

79 Kaštonlapė rodžersija 11 Sodinti kas 0,5m 

80 Klevalapė rodžersija 5 „ 

116 Viršūnžiedė pachisandra 30 Į 1m² 14vnt. 

117 Šliaužiančioji žiemė 30 „ 

120 Taškuotoji plautė 12 Į 1m² 12vnt. 

    

 Mulčas   

    

Pastabos:   
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve.  

 

AUGALŲ ŽINIARAŠTIS  AUGALŲ KOMPOZICIJAI „K“  (S – 20 m²) 

Augalo 
Nr.plane 

 

Augalo pavadinimas 
 

Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

6 Europinis kukmedis „Repanda“ 8 Sodinti kas 0,7m 

9 Vakarinė tuja „Smaragd“  2  

55 Azalijos 3 Sodinti kas 1m 

58 Dyglialapė mahonija 3 Kas 0,8m 

67 Kelminis papartis 15 Sodinti kas 0, 4-
0,5m 

87 Arunkas 3 Sodinti kas 0,7m 

90 Stambiašaknis snaputis 17 Į 1m² 10vnt. 

104 Astilbė arendso (baltažiedė) 12 Į 1m² 7vnt. 

105 Astilbė „The fanal“ 7 Į 1m² 7vnt. 

120 Taškuotoji plautė 18-20 Į 1m² 12vnt. 

    

 Mulčas   

    

Pastabos:   
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve.  

 





AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „KVAPŲ SODELIUI“ (kiti „Kvapų sodelio“ augalai) 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

22 Mejerio alyva „Palibin“ ( L – 27m) 45 Kas 60cm 
32 Burkvudo putinas 1  
34 Šluotelinė hortenzija „Phantom“(ar kt. 

panaši) 
4 Sodinti į rūgštesnį,  

derlingą substratą  

37 Paprastasis buksmedis ((formuojamas 
iki 30-40cm H) L – 87m 

270 Kas 30cm 

43 Karpytalapėstefandra „Crispa“ 19 Kas 60cm 
44 Damerio kaulenis   (128 m²) 640 Kas 50cm 
46 Tikrasis alksnotis (Clethraalnifolia) 3 Sodinti į rūgštesnį,  

derlingą substratą 
47 Forzitija „Mareed‘Ora“ 6 Kas 80cm 
59 Margalapė garšva    (346 m² ) 3 460 Kas 25cm 
60 Pakalnutė 30 Sodinti laisvai po 

medžiais nesaulėtoj 
vietoj 

90 Stambiašaknis snaputis  (30 m²) 420 Kas 25cm 
106 Baltos tulpės(svogūnėliai)  L – 27m, 

0,5m pločio juosta, 13,5 m² 
675  Kas 15cm 

50vnt. -1 m² 
107 Narcizai(svogūnėliai) L-27m, 50 m² 2500 Kas 15cm 

50vnt.-1 m² 
125 Pelargonija balta ( L-27m, 0,5 pločio 

juosta) 
135 Kas 20cm  

    
Pastabos:. Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti. Hortenziją genėti pavasarį. 
Narcizų bei tulpių svogūnėlius sodinti rugpjūtį -rugsėjį. Nužydėjus tulpėms, 
svogūnus iškasti ir sodinti baltas pelargonijas, kaip vienmečius augalus. Narcizai 
neiškasami.Margalapė garšva sodinama ir narcizų plote.Damerio kaulenį sodinti 
kas 50cm šachm. tvarka. 
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve. Augalų kiekiai 
klomboms 1-11 yra atskiruose žiniaraščiuose. 

 



 

AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „KVAPŲ SODELIUI“ (sklypo dalyje 1-4) 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

37 Paprastasis buksmedis (formuojamas 
iki 30-40cm aukščio) 

152 Sodinti kas 30cm 

53 Parko (arbatinės) rožės 12  
63 Sibirinis vilkdalgis 7  
64 Šiurpinis gvazdikas 28  
75 Tikroji levanda 50  
76 Paprastasis raudonėlis 25  
77 Trigyslisšlamainis 36  
83 Krūminis astras 40  
92 Snaputis „Patricia“ 6  
93 Snaputis „Rozanne“ 25  
99 Rusvoji viendienė 12  

112 Melsvoji melvenė 20  
    

Pastabos: Paprastojo buksmedžio gyvatvorė formuojama iki 40 cm aukščio. 
Augalų kiekis duotas bendras keturioms sklypo dalim. Nužydėjusius žiedynus 
nukirpti, paliekant iki vėlaus rudenio melvenės žiedus 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „KVAPŲ SODELIUI“ (sklypo dalis5,7) 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

37 Paprastasis buksmedis (formuojamas 
iki 30-40cm H) 

54 Sodinti kas 30cm 

53 Parko (arbatinės) 
rožės(rausvos,violetinės) 

5 Sodinti kas 80cm 

61 Paprastoji blakėžudė 3 Kas 30cm 
63 Sibirinis vilkdalgis 9 Kas 20cm 
69 Gojinis šalavijas „Mainight“ 36 Į1m² 9vnt. 
70 Kvapioji vakarutė 7 Kas 20cm 
71 Australinėbaptisija 3 Kas 30cm 
73 Didžioji monarda 15 Kas 25cm 
74 Anyžinis lofantas 17 Kas 25cm 
79 Kaštonlapėrodžersija 9 Kas 40cm 
81 Širdžialapėbergenija 21 Kas 30cm 
83 Krūminiai astrai 18 Į1m² 9vnt. 
92 Snaputis „Patricia“ 7 Kas 20cm 

109 Bijūnas (t. bordo spalva) 2  
114 Kininis miskantas „Flamingo“ arba 

„Gracillimus“ 
3 Kas 30cm 

    
    
    

Pastabos:Augalų kiekis duotas 1-am  sklypui (pvz.-5).  Sklypui  7 naudoti 
analogiškus augalus bei jų kiekį.  
Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti, paliekant miskanto žiedus. Savaiminis 
žiedynų nukirpimas inicijuoja pakartotinį žydėjimą.Ypač reikia prižiūrėti rožes. 
Gėlių daigus sodinti grupelėmis po kelis vienoje vietoje. 
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve. 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „KVAPŲ SODELIUI“ (sklypo dalis6) 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

37 Paprastasis buksmedis ((formuojamas iki 
30-40cm H) 

54 Kas 30cm 

61 Paprastoji blakėžudė 3 Kas 30cm 
65 Kemeras (Eupatoriumpurpureum) 3 Kas 30cm 
66 Kraujalakėkanadinė(Sanquisorbacanadensis) 10 Kas 20cm 
68 Astrancija „Starofbeauty“ 23 Kas 30cm 
70 Kvapioji vakarutė 16 Kas 20cm 
71 Australinėbaptisija 3 Kas 30cm 
73 Raudonoji monarda 9 Kas 25 cm 
76 Paprastasis raudonėlis 22 Kas 20cm 
77 Trigyslisšlamainis 12 Kas 25cm 
80 Klevalapėrodžersija 26 Kas 30cm 
93 Snaputis „Rozanne“ 16 Kas 20cm 
95 Rytinis šilokas „Autumnjoy“ 18 Kas 25cm 
98 Citrininė viendienė 25 Kas 25cm 

110 Saulainė „Moerheimbeauty“ 13 Kas 20cm 
114 Kininis miskantas „Flamingo“ arba 

„Gracillimus“ 
3 Kas 30cm 

121 Varpotasis lijatris 27 Kas 20cm 
    
    

Pastabos:. Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti, paliekant miskanto žiedus. 
Gėlių daigus sodinti grupelėmis po kelis vienoje vietoje. 
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve. 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „KVAPŲ SODELIUI“ (sklypo dalis 8,10) 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

37 Paprastasis buksmedis ((formuojamas 
iki 30-40cm H) 

70 Kas 30cm 

34 Šluotelinė hortenzija „Phantom“ 1  
62 Paprastoji gumbenė (Phlomistuberosa) 14 Kas 25cm 
63 Sibirinis vilkdalgis 40 Kas 20cm 
66 Kanadinė kraujalakė 13 Kas 20cm 
72 Katilėlis (Campanulalatifolia) 18-20 Kas 20cm 
74 Anyžinis lofantas 9 Kas 25cm 
79 Kaštonlapėrodžersija 27 Sodinti kas 30cm 
84 Lelijos (martagon „Album“) 14 Kas 25cm 
85 Azijietiškos lelijos 14-15 Kas 25cm 
88 Flioksai 23 Kas 25cm 
98 Citrininė viendienė 33 Kas 25cm 

101 Katžolė (Nepeta x fasenii 
„Walkerslow“ 

48 
 

Kas 25cm 

109 Bijūnai (bordo) 2  
111 Laumenė 25  
114 Kininis miskantas 3 Kas 30cm 
121 Varpotasis lijatris 27 Kas 20cm 

Pastabos:. Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti, paliekant miskanto žiedus. 
Gėlių daigus sodinti grupelėmis po kelis vienoje vietoje. 
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve 
 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „KVAPŲ SODELIUI“ (sklypo dalis 9) 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

37 Paprastasis buksmedis ((formuojamas 
iki 30-40cm H) 

70 Kas 30cm 

34 Šluotelinė hortenzija „Phantom“ 2  
53 Parko (arbatinės) rožės 6 Kas 60cm 
61 Blakėžudė (cimicifuga) 7 Kas 25cm 
63 Sibirinis vilkdalgis 30 Kas 20cm 
65 Kemeras 3 Kas 30cm 
66 Kraujalakėkanadinė(Sanquisorba) 18 Kas 25cm 
68 Astrancija „Starofbeauty“ 28 Kas 20cm 
75 Tikroji levanda 48 Kas 25-30cm 
86 Lelija „Nimfa“ 20 Kas 25cm 
87 Arunkas 1  
88 Šluoteliniai flioksai 21 Kas 20cm 
91 Snaputis (geranium x catabrigense) 53 Kas 15cm 

109 Bijūnas (bordo) 4 Kas 40cm 
110 Saulainė „Moerheimbeauty“ 25 Kas 20cm 
121 Varpotasis lijatris 26 Kas 20cm 
123 Obuolinė mėta(mentha x suaevolens 

„Variegata“ 
8 Kas 30cm 

    
Pastabos:. Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti. Hortenziją genėti pavasarį. 
Gėlių daigus sodinti grupelėmis po kelis vienoje vietoje. 
Dirvos paviršių  apie augalus mulčiuoti stambia medžio žieve 
 

 



AUGALŲ ŽINIARAŠTIS „KVAPŲ SODELIUI“ (sklypo dalyje prie skulptūros „Mergaitė“) 

Augalo 
Nr.plane 

Augalo pavadinimas Augalų 
kiekis 
(vnt.) 

Pastabos 

43 Karpytalapėstefanandra „Crispa“ 9 Sodinti kas 60cm 
55 Azalija (šv. violetinės spalvos) arba 

daurinis rododendras 
1 Sodinti į rūgščių 

durpių substratą 
63 Sibirinis vilkdalgis 7 Kas 20cm 
67 Kelminis papartis 3  
69 Gojinis šalavijas „Mainight“ 7  
79 Kaštonlapėrodžersija 28 Sodinti kas 40cm 
81 Širdžialapėbergenija 11  
90 Stambiašaknis snaputis 12  
99 Rusvoji viendienė 3  

102 Didžiagraižė baltagalvė 5  
114 Kininis miskantas „Flamingo“ arba 

„Gracillimus“ 
3 Kas 30cm 

118 Širdžialapėtijarelė 10  
122 Neužmirštuolės (mėlynos) ~60-70 Sodinti kas 20cm 

grupelėm po 3-5 
vnt. 

    
Pastabos:. Nužydėjusius  žolynų žiedynus nukirpti, paliekant miskanto žiedus. 
Neužmirštuoles sodinti  grupelėse po kelis vnt. 

 










